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Niech Święta Wielkanocne  
przyniosą Państwu wiele  
niezapomnianych chwil 

wypełnionych przyjemnością 
i nadzieją płynącą  

z wiosennego przebudzenia.

Niech siła natury, która jest  
źródłem zdrowia, towarzyszy  

również Państwu każdego dnia, 
dodając energii i radości do życia.

życzy zespół

Radosnego Alleluja!
Niech nadchodzący czas będzie czasem przemiany 

naszych serc. Niech miłość, radość i dobro 
będą zawsze obecne w naszym życiu.

 Obyśmy zwyciężali zło w naszych sercach, 
w życiu rodzinnym,  zawodowym i społecznym, 

wybierali zawsze to, co służy prawdziwemu dobru 
człowieka. Zdrowych, radosnych i błogosławionych 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego spędzonych 

w gronie rodzinnym.

WESOŁYCH ŚWIĄT 
życzy 

Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka 
oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Węgierskiej Górce 

wraz z filiami. 
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Raport Wójta Raport Wójta GminyGminy
Z PRACY URZĘDU

Okres przedświąteczny i Święta Wielkanocne już po raz drugi będziemy spędzać w cieniu rygorów i obo-
strzeń związanych z pandemią koronawirusa. Służby medyczne całego świata czynią duże postępy w walce z tą 
chorobą, jednak tylko nasza wewnętrzna dyscyplina może spowodować, że wyjdziemy z niej zwycięsko. Na na-
szą codzienność wpływają obostrzenia, które wielokrotnie komplikują nam działania. Ciągle jesteśmy zatro-
skani o nasze rodziny, naszych najbliższych, ale także o naszą małą i wielką ojczyznę. Mimo przeciwności, pro-
blemów i trudności mobilizujemy się do działania i staramy się w szybkim tempie realizować nałożone na nas 
obowiązki. Ja i moi współpracownicy z wielkim zaangażowaniem pracujemy, aby nasza gmina świeciła przykła-
dem, była wizytówką i wzorem dla innych. Robimy wszystko, aby byli Państwo dumni, że mieszkają w gminie 
Węgierska Górka. Jednakże, by nasza mała ojczyzna mogła w pełni się rozwijać wszyscy musimy tego chcieć, 
do tego dążyć. Musimy być wspólnotą. 

Tradycyjnie już w tym właśnie przedświątecznym okresie chcemy być razem z Wami, dlatego też kieruję 
do Państwa kolejny numer naszej gazetki gminnej. 

Pragnę podkreślić, że wszystkie inwestycje realizowane w naszej gminie wynikają z zapotrzebowania na-
szych mieszkańców i są realizacją niejednokrotnie wieloletnich postulatów czy petycji. Staramy się, aby te dzia-
łania zaspokajały potrzeby prorozwojowe każdej miejscowości w naszej pięknej gminie, gdyż każda z tych miej-

scowości ma inne priorytety, potrzeby, uwarunkowania społeczne, gospodarcze czy kulturowe. Ta różnorodność sprawia, że gmina rozwija się w sposób 
dynamiczny, co wpływa na jej sukces i pomyślność mieszkańców. 

Budżet gminy Węgierska Górka, po dokonanych zmianach na dzień 22 lutego 2021 roku obejmuje dochody określone na poziomie 81 703 689,32 zł, 
 a wydatki na poziomie 89 220 218,09 zł. 
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szu (EWT) realizujemy projekt budowy ścieżki edukacyjno-rekreacyjnej 
w Węgierskiej Górce, która swym charakterem ma nawiązywać do histo-
rii odlewnictwa w naszej gminie. Zlokalizowana ona będzie pomiędzy 
główną bramą wjazdową do byłej Odlewni Żeliwa WG (obecnie „Metal-
pol”) wzdłuż siedziby Nadleśnictwa Węgierska Górka aż do drogi powia-
towej. Gmina Węgierska Górka zamierza również kontynuować program 
skomunikowania ścieżkami pieszo-rowerowymi terenów rekreacyjnych 
w Cięcinie od mostu na ulicy Granicznej do mostu „Pod Juraszkami” 
oraz w Żabnicy od Szkoły Podstawowej do Pomnika Partyzantów. Zamie-
rzamy dokonać dalszego zagospodarowania przestrzeni publicznej wokół 
miejsca pamięci narodowej przy Pomniku Partyzantów w Żabnicy. Zakoń-
czono I etap związany z rewitalizacją Starej Chaty zakupionej przez Ośro-
dek Promocji Gminy, która będzie służyć jako izba tradycji, pełniąc funk-
cję miejsca kultywowania tradycji, zwyczajów i folkloru. Przystępujemy 
do realizacji budowy ścieżki, która będzie miała charakter „rolkowiska”, 
wokół ogródków działkowych przy Hali Sportowej w Węgierskiej Górce. 
Naszą sztandarową inwestycją na kolejne lata jest budowa centrum rekre-
acji i wypoczynku w Węgierskiej Górce – polegająca na budowie w miej-
scu starego basenu, zespołu kąpielisk i basenów rekreacyjnych zarów-
no zewnętrznych jak i krytych z funkcjami wodnej relaksacji.

W dalszym ciągu kontynuowane będą prace związane z przebudo-
wą wiat przystankowych w Cięcinie i Żabnicy. W zakresie moderniza-
cji gminnych dróg publicznych i dobudowy nowych punktów oświetle-
niowych oraz kamer monitoringu wizyjnego Rada Gminy przyjęła plan 
zadań gospodarczych na rok bieżący, a jego realizacja uzależniona będzie 
od warunków technicznych oraz możliwości finansowych gminy.

Kontynuowane będą prace związane ze zmianą planu przestrzenne-
go zagospodarowania gminy Węgierska Górka. Nadal realizowane będą 
prace remontowe na obiektach OSP jak również zakupy związane z dopo-
sażeniem naszych jednostek w pojazdy czterokołowe typu quad. Pragnie-
my również wspierać Komisariat Policji w Węgierskiej Górce w zakupie 
nowego samochodu. Niezmiennie będziemy wspierać renowację zabytko-
wych obiektów w parafiach Cięcina i Żabnica. Tak jak w latach poprzed-
nich, przy wsparciu Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, będziemy kontynuować zbiórkę odpadów zawierających azbest. 

Na zlecenie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad rozpo-
częły się prace związane z budową drogi ekspresowej S1 na odcinku Przy-
będza – Milówka tzw. „Obejście Węgierskiej Górki”. Starostwo Powiatowe 
w Żywcu, można powiedzieć, że już tradycyjnie, deklaruje potrzeby prze-
budowy dróg ul. Jana Pawła II w Cięcinie, ul. Kościuszki w Węgierskiej 
Górce, jak również obiektów mostowych w Żabnicy. Trwają negocjacje 
związane z budową chodników dla pieszych w ciągu dróg powiatowych 
w Żabnicy i Cięcinie, gdzie gmina Węgierska Górka deklaruje wsparcie 
finansowe w wysokości 50% kosztów inwestycji.

Dyrektor Oddziału Polskiej Spółki Gazowniczej S.A. w Zabrzu 
na bieżąco informuje nas o postępach prac projektowych gazyfikacji gmi-
ny Węgierska Górka. Do końca tego roku opracowany zostanie projekt 
sieci gazowej, a w roku 2022 zostanie doprowadzony gaz do gminy Wę-
gierska Górka. 

Z PRACY URZĘDU

W roku bieżącym, podobnie jak w latach ubiegłych, planujemy wyko-
nać szereg inwestycji infrastrukturalnych, niemniej jednak realizacja tych 
przedsięwzięć uzależniona jest od środków finansowych pozyskanych ze 
źródeł krajowych i z Unii Europejskiej. 

W dalszym ciągu będziemy prowadzić rozbudowę sieci wodno-kana-
lizacyjnej w gminie Węgierska Górka - podpisano umowę o dofinansowa-
nie budowy i rozbudowy sieci w okolicy ulicy Masztowej w Węgierskiej 
Górce oraz ulicy Kowali w Cięcinie. Na ukończeniu są prace związane 
z przebudową istniejącego budynku administracyjnego Urzędu Gminy 
Węgierska Górka wraz z zagospodarowaniem terenu.

W ramach Funduszu Dróg Samorządowych zakończono prace 
związane z przebudową układu drogowego w ciągu dróg Wiśniowa, Po-
lna oraz ulicy Wyzwolenia w Węgierskiej Górce. W ramach tego same-
go Funduszu w bieżącym roku zamierzamy rozpocząć przebudowę ulicy 
Nad Sołą w Węgierskiej Górce. Do tego Funduszu będziemy również wnio-
skować o dofinansowanie przebudowy układu drogowego wraz z obiek-
tem mostowym w ciągu ulicy mjr. K. Czarkowskiego w Ciścu. Obecnie 
trwa opracowanie dokumentacji projektowej. W ramach środków unij-
nych (RPO) trwa przebudowa drogi gminnej - ul. Leśniczówka wraz z bu-
dową nowego odcinka łączącego ją z ulicą Parkową w Węgierskiej Górce. 
Opracowano projekt przebudowy ulicy Spokojnej w Cięcinie, który zosta-
nie skierowany do dofinansowania w ramach nowego naboru Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Ponadto w ramach Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych planowana jest budowa drogi gminnej ul. Le-
śna – etap II - w Żabnicy. 

Przy wsparciu finansowym z Unii Europejskiej realizujemy zada-
nia z zakresu rewitalizacji przestrzeni publicznej, tworzymy miejsca ak-
tywności społecznej w Ciścu – etap II (ścieżki wzdłuż rzeki Soły na odcin-
ku od ulicy Morwowej do mostu na ulicy Cisowej przy granicy z gminą 
Milówką). 

W kontynuacji tego projektu w ramach Europejskiej Współpra-
cy Transgranicznej zostanie zagospodarowana przestrzeń publicz-
na boiska sportowego na Małym Ciścu. W ramach tego samego Fundu-
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Z PRACY URZĘDU

Duży zakres prac będzie realizowany w obiektach oświatowych naszej 
gminy. W dalszym ciągu planujemy wykonać termomodernizację budyn-
ku Przedszkola nr 2 na Małym Ciścu. Trwają prace związane z przygoto-
waniem dokumentacji przetargowej na budowę sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Cięcinie. Przymierzamy się również do termo-
modernizacji obiektu Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce. W bie-
żącym roku będziemy nadal modernizować instalacje wewnątrz obiek-
tów oświatowych, dostosowując je do ekologicznych źródeł ciepła. 

Mieszkańcy naszej gminy, którzy znajdą się w trudnych życiowych sy-
tuacjach, a przezwyciężenie przekracza ich możliwości, mogą liczyć na po-
moc Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Zakres i formę świadczonej 
pomocy Ośrodek dostosowuje do potrzeb świadczeniobiorców i możli-
wości finansowych Ośrodka. Pomocą tą są obejmowane w szczególno-
ści osoby samotne, chore, wymagające opieki, bezrobotne czy dotknięte 
zdarzeniem losowym. 

W ramach realizacji ustawy o pomocy społecznej wypłacane są za-
siłki celowe, zasiłki stałe, zasiłki okresowe z tytułu bezrobocia, niepeł-
nosprawności oraz innych przyczyn, finansowane są usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, dożywianie w szkołach i przedszko-
lach, zapewniany jest pobyt w Domach Pomocy Społecznej, w schronisku 
dla osób bezdomnych i inne. W roku 2020 wypłacono zasiłek stały dla 34 
osób na kwotę 184 257,00 zł. Zasiłek ten zgodnie z ustawowymi kryteria-
mi przysługuje: 1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej 
do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej do-
chód jest niższy od kryterium dochodowego, osobie samotnie gospodaru-
jącej; 2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy 
z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak 
również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego. 

Z zasiłku okresowego w roku 2020 skorzystało 51 osób, na kwotę 89 
838,00 zł. Przysługuje on w szczególności osobom z długotrwałą chorobą, 
niepełnosprawnością, bezrobotnym. Przysługuje on również ze względu 
na możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych 
systemów zabezpieczenia społecznego: 1) osobie samotnie gospodarują-
cej, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej, 2) rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium do-
chodowego rodziny. 

W roku ubiegłym 356 rodzinom wypłacono zasiłek celowy na łącz-
ną kwotę 198 887,98 zł. Zasiłek ten przyznawany jest w celu zaspokoje-
nia niezbędnych potrzeb bytowych. Może być on przyznany w szczegól-
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ności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków, 
leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, 
drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów pogrzebu. 
Zasiłek celowy na pokrycie części lub całości wydatków na świadcze-
nia zdrowotne przysługuje również osobom bezdomnym i innym osobom 
niemającym dochodu oraz możliwości uzyskania świadczeń na podsta-
wie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych. Dla wcześniej wymienionych zasiłków obowiązuje 
kryterium dochodowe w następującej wysokości: na osobę samotnie go-
spodarującą 701 zł, na osobę w rodzinie 528 zł. Zasiłek celowy może być 
przyznany również osobie albo rodzinie, która poniosła straty w wyniku 
zdarzenia losowego, w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Inną formą pomocy GOPS są usługi opiekuńcze, które obejmują po-
moc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnie-
nie kontaktów z otoczeniem. Usługi te przysługują osobie samotnej, któ-
ra z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona oraz osobom, które ze względu na wiek, cho-
robę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w za-
spokojeniu niezbędnych potrzeb życiowych. Z usług takich może skorzy-
stać także osoba, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina czy także 
wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 
pomocy zapewnić. Specjalistyczne usługi opiekuńcze to usługi dosto-
sowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 
niepełnosprawności, które świadczone są przez osoby ze specjalistycz-
nym przygotowaniem zawodowym. W przypadku usług opiekuńczych 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych wysokość odpłatności od 
wykonania świadczenia w zależności od dochodu określa Uchwała Nr 
XIII/124/2016 Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 30.03.2016 r. 

Kolejnym zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest przy-
znawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych (zasiłki rodzinne wraz z do-
datkami oraz świadczenia opiekuńcze) i innych świadczeń. W 2020 r. wy-
płacono zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego dla 1154 
rodzin na łączną kwotę 2 003 171,17 zł. Prawo do zasiłku rodzinnego i do-
datków do tego zasiłku przysługuje rodzicom, jednemu z rodziców lub opie-
kunowi prawnemu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka oraz osobie 
uczącej się. W przypadku powyższego zasiłku obowiązuje kryterium docho-
dowe w wysokości 674 zł, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego – 764 
zł. W ubiegłym roku w ramach świadczeń opiekuńczych wypłacono zasiłek 
pielęgnacyjny 345 osobom na łączną kwotę 804 094,16 zł. Jest on przyzna-
wany w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczno-
ści zapewnienia opieki i pomocy innej osobie w związku z niezdolnością 
do samodzielnej egzystencji. W przypadku tego zasiłku nie obowiązuje kry-
terium dochodowe. Ze specjalnego zasiłku opiekuńczego w 2020 r. skorzy-
stały 22 osoby. Kwota wypłaconych zasiłków to 108 253,50 zł. Przysługuje 
on osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom, 
jeżeli w celu sprawowania stałej opieki m.in. nad osobą niepełnosprawną 
w stopniu znacznym, nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia a także 
z innej pracy zarobkowej. Kryterium dochodowe dla specjalnego zasiłku 
opiekuńczego to 764 zł na osobę. W roku 2020 przekazano 2 407 368,30 zł 
na świadczenia pielęgnacyjne, z których skorzystało 132 osoby. Świadcze-
nie to przysługuje z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarob-
kowej m.in. matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka oraz osobie 
będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w celu sprawowania opieki nad 
osobą legitymującą się orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu znacz-
nym. W przypadku tego świadczenia nie występuje kryterium dochodowe. 
Z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka w roku 2020 sko-
rzystały 93 rodziny. Z tytułu urodzenia dziecka przyznaje się jednorazową 
zapomogę w wysokości 1000 zł na każde dziecko. Jednorazowa zapomo-
ga przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opieku-
nowi faktycznemu dziecka, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 
nie przekracza kwoty 1 922,00 zł. W ubiegłym roku 53 osobom wypłaco-
no świadczenia rodzicielskie o łącznej wartości 322 937,90 zł. Świadcze-
nie przysługuje: 1) matce albo ojcu dziecka, 2) opiekunowi faktycznemu 
dziecka w  przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. 
roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o od-
roczeniu obowiązku szkolnego – do ukończenia 10. roku życia, 3) rodzinie 

zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej zawodowej, w przypadku obję-
cia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. roku życia, a w przypadku 
dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolne-
go – do ukończenia 10. roku życia, 4) osobie, która przysposobiła dziec-
ko, w przypadku objęcia opieką dziecka w wieku do ukończenia 7. roku 
życia, a w przypadku dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odrocze-
niu obowiązku szkolnego – do ukończenia 10. roku życia. Kryterium do-
chodowe – 1922 zł. Świadczenia wychowawcze (500+) przysługuje mat-
ce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu 
dziecka do dnia ukończenia przez dziecko 18. roku życia. W roku 2020 
wypłacono 34 573 świadczenia dla 1746 rodzin na kwotę 17 308 378,00 zł. 
Z funduszu alimentacyjnego w roku ubiegłym wypłacono 405 040,00 zł 
dla 59 rodzin. Świadczenie to przysługuje osobie uprawnionej do alimen-
tów w przypadku bezskutecznej egzekucji. W 2020 roku wypłacono również 
zasiłki dla opiekunów w wysokości 64 480,00 zł. Ze wsparcia skorzystało 12 
osób. Świadczenie to przysługuje w celu sprawowania stałej opieki nad oso-
bą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Z programu „Za Życiem” w roku ubiegłym skorzystały 2 rodziny 
na kwotę 8  000,00 zł. Jednorazowe świadczenie, w wysokości 4  000 zł, 
przysługuje z tytułu urodzenia się żywego dziecka, posiadającego zaświad-
czenie potwierdzające ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieule-
czalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okre-
sie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. Świadczenie „Dobry start” 
w wysokości 300 zł przysługuje raz w roku z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego na dzieci do ukończenia przez nie 20. roku życia. Dzieci nie-
pełnosprawne uczące się w szkole otrzymują je do ukończenia 24. roku 
życia. W roku 2020 z programu skorzystało 1221 rodzin na łączną kwotę  
584 100,00 zł. 

W roku 2020 z pomocy w formie dodatku mieszkaniowego, prze-
znaczonego na utrzymanie posiadanego bądź wynajmowanego mieszka-
nia skorzystało 20 rodzin na kwotę 48 163,28 zł. Natomiast 5 rodzinom 
z tytułu dodatku energetycznego wypłacono 722,65 zł. 

Wieloletni Rządowy „Program Posiłek w Szkole i w Domu” 
na lata 2019 – 2023 ma na celu zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom 
i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób star-
szych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. Program przewiduje 
udzielenie pomocy w jednej z trzech form: posiłek, świadczenie pieniężne 
na zakup posiłku i żywności, świadczenie rzeczowe w postaci produk-
tów żywnościowych. Kryterium dochodowe dla tej formy pomocy to od-
powiednio 1 051,50 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 792 zł dla oso-
by w rodzinie.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również zadania ma-
jące na celu wspieranie rodziny w przezwyciężaniu trudności opiekuńczo-
-wychowawczych. Wsparcie to realizowane jest poprzez asystenta rodziny 
oraz program Karty Dużej Rodziny, z której w 2020 r. skorzystało 48 rodzin. 

W 2020 r. GOPS Węgierska Górka realizował dodatkowo dwa pro-
gramy: 

- „Opieka wytchnieniowa” w ramach, którego świadczono usługi opie-
ki wytchnieniowej – ogólnie 3000 godzin, w formie opieki dziennej 4 oso-
bom z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności i 15 dzie-
ciom z orzeczeniem o niepełnosprawności.

- „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” w ramach, którego 17 
osobom z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności przyzna-
no usługi asystenckie – ogólnie 3600 godzin.

Ponadto GOPS Węgierska Górka przystąpił w październiku 2020 roku 
do programu „Wspieraj Seniora”. Celem tego programu było wsparcie 
osób starszych w wieku 70 lat i więcej oraz w szczególnych przypadkach 
osób poniżej 70 lat, które pozostawały w domu w związku z zagrożeniem 
COVID-19. Z pomocy skorzystało 35 osób w tym 21 w wieku 70 lat i wię-
cej i 14 w wieku poniżej 70 lat, niektóre z tych osób skorzystały z pomocy 
pracowników GOPS więcej niż jeden raz. Wsparcie to polegało w szcze-
gólności na dostarczaniu żywności, środków pierwszej potrzeby, zapew-
nienia opału, pomocy w formie usługowej i informacyjnej. W związku 
z panującą pandemią, GOPS skorzystał z pomocy KSM Cięcina - Węgier-
ska Górka. Program „Wspieraj Seniora” trwał od 20 października 2020 r. 
do 31 grudnia 2020 r. 

Z PRACY URZĘDU
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Realizowano również Program „Senior+” - w projekcie udział wzię-
ło 20 osób w wieku powyżej 60 lat. Projekt wykorzystywał doświadczenie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgierskiej Górce z zakresu 
prowadzonej działalności polegającej na świadczeniu usług społecznych 
oraz bazował na Klubie Seniora utworzonym w ramach programu Se-
nior+. W okresie pandemii, kiedy tego typu placówki, decyzją Wojewody 
Śląskiego zostały zamknięte, dostarczane były do miejsca pobytu uczest-
ników projektu zestawy terapeutyczne w zakresie: arteterapii, hortiterapii, 
aromaterapii, kinezyterapii, biblioterapii. Ponadto Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej, w oparciu o indywidualnie dobrane formy wsparcia bę-
dące wynikową przeprowadzonej szczegółowej analizy i diagnozy potrzeb 
osób objętych wsparciem, realizował projekt partnerski „Aktywizacja spo-
łeczna i zawodowa w Węgierskiej Górce i Ujsołach”. W 2020 r. z programu 
skorzystało 20 osób wraz z otoczeniem. 

Przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej działa również Zespół 
Interdyscyplinarny, w skład którego wchodzą przedstawiciele policji, 
oświaty, służby zdrowia, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych i Pomocy Społecznej. 

Gmina Węgierska Górka od stycznia bieżącego roku prowadzi Akcję 
„Witaj Maleństwo”. Każdy maluch, którego rodzice zameldowali na pobyt 
stały w naszej gminie otrzyma prezent, który ma być miłym gestem po-
witania maluszka w naszej gminie. Wystarczy dopełnić kilku formalno-
ści i zgłosić się po odbiór wyprawki. Od początku akcji do chwili obecnej 
wydano 108 sztuk wyprawek.

Na przełomie roku po wnikliwych analizach stanu gospodarki odpa-
dami komunalnymi w roku 2020 została podjęta uchwała o zmianie sta-

wek związanych z odbiorem odpadów od nieruchomości zamieszkałych. 
Stawka od dnia 1 kwietnia 2021 roku będzie wynosić 27,00 zł w przypadku 
segregowania odpadów i 54,00 zł w przypadku wystąpienia braku segre-
gacji. Jednocześnie informuję, że właściciele wszystkich nieruchomo-
ści zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, na których znajdują się 
przydomowe kompostowniki, mogą uzyskać ulgę w wysokości 4,00 zł od 
uchwalonej stawki miesięcznej. Szczegółowe informacje dotyczące gospo-
darki odpadami na terenie naszej gminy znajdą Państwo w artykule w ni-
niejszym wydaniu gazetki.

Pragnę podziękować wszystkim mieszkańcom naszej gminy za wspar-
cie i pomoc w realizacji naszych ambitnych działań. Wszyscy jesteśmy 
dumni, gdy słyszymy głosy, że nasza gmina kwitnie, nasze miejscowo-
ści się rozwijają. Kochani, nie byłoby to możliwe bez wspólnoty, bez Wa-
szej ofiarności i życzliwości. To od nas zależy, jaka będzie nasza przyszłość, 
jakie będą nasze rodziny, miejscowości, gmina. Czy zrealizujemy nasze 
marzenia plany, przed którymi stoimy? Mam głębokie przeświadczenie, 
że ten rok pomimo trudnego okresu walki z wirusem COVID-19, będzie 
dla nas pomyślny. 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzę wszystkim Mieszkańcom gminy 
zdrowia, radości, spokoju i wzajemnej życzliwości. Niech Zmartwych-
wstały Chrystus w każdym z nas odradza wiarę w siłę Boga i drugie-
go człowieka. Niech da wytrwałość w pokonywaniu trudności i pozwo-
li z ufnością patrzeć w przyszłość. 

Wójt Gminy Węgierska Górka
Piotr Tyrlik 

Podsumowanie pracy Rady Gminy za rok 2020
W 2018 roku mieszkańcy naszej 

gminy wybrali nowych członków Rady 
Gminy Węgierska Górka. Wśród 15 wy-
branych radnych znalazły się osoby za-
równo z doświadczeniem jak i pierwszy 
raz stawiające kroki w administracyjnym 
świecie. Ostatnie dwa lata kadencji Na-
szej Rady minęły bardzo pracowicie, od 
samego początku nowi członkowie wdra-
żali się w procedury i przepisy, które 
niejednokrotnie są bardzo skomplikowa-
ne. Korzystając z doświadczenia zarów-
no radnych, którzy kolejną kadencję mają 
zaszczyt sprawować tę społeczną funkcję, 
jak i z wiedzy pracowników merytorycz-

nych, wszyscy nowi członkowie Rady bardzo szybko wdrożyli się w jej 
pracę. Takim sposobem 15 - osobowa Rada Gminy już przez dwa lata dzia-
ła na rzecz naszych mieszkańców. Staramy się działać na rzecz całej gminy, 
niezależnie od miejscowości, w której zostaliśmy wybrani. Naszym celem 
jest prowadzenie zrównoważonego rozwoju we wszystkich sołectwach. 

Miniony 2020 rok był rokiem ciężkim także dla nas. Pandemia oraz pa-
nujące obostrzenia chyba każdemu z nas dały się we znaki. Rada Gminy 
Węgierska Górka w 2020 roku, mając na względzie kwestie zdrowia i za-
pewnienia bezpieczeństwa, pracowała w trybie zdalnym z wykorzysta-
niem środków porozumiewania się na odległość. Mimo stanu epidemicz-
nego na bieżąco podejmowaliśmy uchwały decydujące o funkcjonowaniu 
gminy, dotyczące spraw finansowych, geodezyjnych, spraw z zakresu 
ochrony środowiska i planowania przestrzennego oraz spraw z zakresu 
oświaty i spraw społecznych. 

Już na samym początku pandemii Rada podjęła uchwałę zwalniają-
cą z podatku firmy, które zostały najbardziej dotknięte obostrzeniami. 
W czerwcu Rada Gminy przyjęła Raport o stanie Gminy Węgierska Gór-
ka za rok 2019 i co za tym idzie udzieliła Wójtowi Gminy Węgierska Gór-
ka Piotrowi Tyrlikowi wotum zaufania, przyjęła sprawozdania wraz ze 
sprawozdaniem finansowym Gminy Węgierska Górka za 2019 rok i udzie-
liła Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

Pomimo panującej pandemii udało się wyremontować i zmodernizo-
wać drogi we wszystkich sołectwach. 

Podczas wszystkich sesji zgłaszano zapytania dotyczące bieżących 
spraw, na które radni otrzymywali odpowiedzi zarówno w trakcie sesji jak 
i w formie pisemnej, zgodnie z wolą zgłaszających. Na całokształt pracy 
Rady składa się przede wszystkim praca komisji merytorycznych: Komi-
sji Budżetowo-Gospodarczej i Zagospodarowania Przestrzennego, Komi-
sji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia i Opieki Społecznej, Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, których posiedzenia w roku 2020 odbywały się na bie-
żąco. Efekty ich prac były przedstawiane przez przewodniczących na po-
szczególnych sesjach. 

Szanowni Państwo, myślę, że niejednokrotnie widzicie nas w terenie, 
w czasie różnych akcji charytatywnych, rozmaitych działań na rzecz miesz-
kańców. Rada Gminy to grupa 15 zupełnie różnych osób, każdy z nas 
ma inne predyspozycje, w czym innym czuje się dobry. Mamy jednak 
jeden wspólny cel – praca na rzecz naszego społeczeństwa. A chyba nie 
ma nic bardziej motywującego niż jeden cel, dlatego zachęcam mieszkań-
ców do spotkań zarówno ze mną jak i z poszczególnymi radnymi. Pod-
czas moich dyżurów, które odbywają się w biurze Rady Gminy w Urzędzie 
Gminy w Węgierskiej Górce w każdy poniedziałek nieraz spotykam się ze 
stronami, słuchając uwag czy zastrzeżeń naszych mieszkańców. Zapew-
niam Państwa, że zarówno ja jak i wszyscy inni radni zawsze chętnie wy-
słuchamy Państwa spraw i postaramy się pomóc, bo przecież pracujemy 
dla Was i na rzecz naszej Małej Ojczyzny, której jesteśmy częścią.

Na sam koniec pragnę wszystkim Państwu serdecznie podzięko-
wać za współpracę i zaangażowanie w podejmowanych działaniach 
na rzecz społeczności lokalnej w minionym roku. Życzę w imieniu swoim 
jak i całej Rady, aby ten rok był dla Nas wszystkich zarówno spokojniejszy, 
by nic nie blokowało naszego zapału do pracy. Starajmy się wyjść i dzia-
łać, dając tym przykład pozostałym. Razem jesteśmy w stanie osiągnąć 
naprawdę dużo. 

Przewodnicząca Rady Gminy
Iwona Kopeć
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Cudów nie obiecywałam… 
i tego się trzymam

Startując na radną, nie 
do końca z własnej i nieprzymu-
szonej woli, stwierdziłam, że nie 
mogę obiecywać cudów. Wiem 
przecież, że funkcja radnego nie 
daje licencji na wydruk pieniędzy, 
ani jednoosobowe podejmowanie 
decyzji. Jestem tylko częścią pięt-
nastoosobowego zespołu, który 
porusza się w ściśle określonych 
trybach prawa. 

Mija niedługo półmetek ka-
dencji… Czy w tym czasie uda-
ło mi się coś zrobić dla naszej 

gminy jako radnej, trudno powiedzieć, bo jako druhna Ula też bym dzia-
łała i starała się „Zostawić ten świat lepszym, niż go zastałam” – jak to po-
wiedział Naczelny Skaut Świata gen. Robert Baden-Powell.

A skoro już jesteśmy przy harcerstwie, to udało mi się pozyskać środ-
ki na generalny remont kuchni i korytarza w Dziupli – to nasz budynek 
hufca. I dzięki życzliwości wójta i pani dyrektor Ośrodka Promocji Gminy 
załatwiłam dla młodzieży nowy budynek. W dawnej siłowni będą spoty-
kać się zuchy, harcerze i wędrownicy związani z XV DH Szwadron. Pozy-
skaliśmy też środki na drobne remonty i wyposażenie tego miejsca. Kiedy 
minie pandemia mamy nadzieję organizować na bulwarach przy „Okrą-
glaku” ciekawe spotkania dla aktywnej społecznie młodzieży.

Dla dzieci i młodzieży powstało również Miasteczko Ruchu Dro-
gowego, zrealizowane w ramach projektu „Dam radę!” finansowane-
go w ramach programu Lokalne Inicjatywy Społeczne Żywiec Zdrój. 
Koordynowałam ten projekt i razem z Kamilą Pawlus byłam jego główną 
realizatorką. Pamiątką po nim są również murale pod mostem na Zielonej 
czy kolorowy napis za sceną „na kwadracie” w Węgierskiej Górce. Z tych 
samych środków koordynowałam projekt „Wielopokoleniowy Dom”, któ-
ry łączył kilka pokoleń w realizacji swoich pasji. Uczyliśmy się szyć, pro-
wadzić dom, opiekować noworodkiem, zbijać budki dla ptaków, wyjeż-
dżaliśmy na ciekawe etnograficzne wycieczki. Tutaj wsparły nas cudowne 
panie ze Związku Emerytów i nasze własne mamy. 

Oj te mamy, babcie, ciocie… Przydały się bardzo w czasie pandemii, 
kiedy w pierwszym rzucie wirusa, dzięki zaangażowaniu Andrzeja Zawady 
i jego rodziny, mogłyśmy szyć i rozdawać maseczki. To było kilka tygodni od 
rana do wieczora przy maszynie, był to trudny, ale też cudowny czas spotkań 
z wyjątkowymi kobietami z całej gminy. Z każdej strony przybywały posiłki: 
to nici, to igły, to gumki, to materiały i z powrotem do domów, do szpitali, 
do ośrodków. Ten czas przyniósł mi wiele satysfakcji i dał wiarę, że w tej 
gminie można zdziałać cuda! (Chociaż ich nie obiecuję). 

Zorganizowałam w ciągu tych dwóch lat kilka akcji charytatywnych: 
dla sierocińca w Kenii, na budowę żłobka na Madagaskarze, Szlachetną 
Paczkę, pomagałam zbierać na najdroższy lek dla Hani, razem z instruk-
torami hufca przygotowałam Finały WOŚP-u, pomogłam w akcji Maja-
-Baja, zorganizowałam kilka spektakli i koncertów dla dzieci w tym nie-
zapomniane „100 gitar i ukulele Challenge”. Prowadziłam kronikę OSP 
Węgierska Górka, działałam aktywnie w Związku Dużych Rodzin, sadzi-
łam drzewa przy forcie i porządkowałam PUMPTRACK. 

A teraz z całych sił chciałabym zaangażować naszą społeczność do po-
mocy małemu Wiktorowi, choremu na SMA. Trzeba uzbierać 9 mln zł 
na najdroższy lek świata. To dużo i mało. Dużo dla rodziny, która ma trój-
kę małych dzieci, ale dla takiej ekipy jak nasza gmina to niewiele. Wystar-
czy trochę chęci i dużo dobrych serc, a tego w tej gminie nie brakuje. I tu 
jest ten cud, który chciałabym, żeby się spełnił. 

Wszystkim wspaniałym ludziom, którzy trwają przy mnie od lat ser-
decznie dziękuję (nie wymienię z imienia, żeby kogoś nie pominąć), a tych 
których niedawno spotkałam lub spotkam, mam nadzieję nie zawieść.

 Ula z Górki

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE 
DO RADY GMINY 
WĘGIERSKA GÓRKA

Postanowieniem Nr 2/2021 z dnia 14 stycznia 2021 r. Komisarz Wy-
borczy w Bielsku – Białej II stwierdził z dniem 31 grudnia 2020 r. wy-
gaśnięcie (z powodu śmierci) mandatu radnego Jana Fułata. W związku 
z powyższym Wojewoda Śląski Zarządzeniem Nr 10/21 z dnia 8 stycz-
nia 2021 r. zarządził przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy Węgierska Górka w okręgu wyborczym nr 2. Wybory zostaną 
przeprowadzone w dniu 11 kwietnia 2021 r. Czynności wyborcze reali-
zowane będą zgodnie z Kalendarzem wyborczym. 

Komisarz Wyborczy w Bielsku – Białej II zarejestrował 3 komitety 
wyborcze, które mogą zgłaszać swoich kandydatów na radnego, tj.: Ko-
mitet Wyborczy Wyborców Andrzej Wróbel, Komitet Wyborczy Wy-
borców Pawła Piela oraz Komitet Wyborczy Wyborców Piotra Mo-
tyki. 

Wójt Gminy Węgierska Górka w Obwieszczeniu z dnia 10 lute-
go 2021 r. podał do publicznej wiadomości informację o okręgu wybor-
czym, jego granicach, numerze i liczbie wybieranych radnych oraz o wy-
znaczonej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Węgierskiej Górce 
dla wyborów uzupełniających do Rady Gminy Węgierska Górka zarzą-
dzonych na dzień 11 kwietnia 2021 r., zgodnie z którym wybory zo-
staną przeprowadzone w części sołectwa Cisiec obejmującego ulice: 
Borowa, Brzoskwiniowa, Jutrzenki, Kręta, Krótka, Kwiatowa, Letnia, 
Łagodna, Łęgowa, Łukowa, Mokra, Prymasa Stefana Wyszyńskiego (od 
41 – do 147 i 149), Rolnicza, Równa, Sportowa, Widokowa, Wiosenna, 
Wrzosowa. Głosowanie odbędzie się w lokalu wyborczym w dniu  
11 kwietnia 2021 r. od godz. 700 do godz. 2100 (Szkoła Podstawo-
wa w Ciścu, ul. Szkolna 6). 

Głosowanie korespondencyjne: Wyborcy, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania kończą 60 lat, niepełnosprawni o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności oraz podlegający w dniu głoso-
wania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych, mogą głosować korespondencyjnie. Zamiar głosowania ko-
respondencyjnego powinien zostać zgłoszony Komisarzowi Wyborcze-
mu do dnia 29 marca 2021 r. (termin wydłużony na podstawie art. 9 § 2 
Kodeksu wyborczego), z wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu gło-
sowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach 
domowych, który zamiar głosowania zgłasza do dnia 6 kwietnia 2021 r.

Głosowanie przez pełnomocnika: Wyborca niepełnosprawny 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także 
wyborca, który w dniu głosowania będzie miał ukończone 60lat, może 
głosować przez pełnomocnika. Wniosek o sporządzenie aktu pełnomoc-
nictwa powinien zostać wniesiony do Wójta Gminy Węgierska Gór-
ka do dnia 2 kwietnia 2021 r. 

Zachęcam wszystkich uprawnionych wyborców z okręgu wyborcze-
go Nr 2 do wzięcia udziału w głosowaniu. Nowo wybrany radny wejdzie 
w skład Rady Gminy Węgierska Górka, jako uzupełnienie składu trwają-
cej pięcioletniej kadencji rady gminy 2018 – 2023. 

Wszelkie dodatkowe informacje można śledzić na stronie inter-
netowej Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Bielsku-Białej: 

https://www.bip.wegierska-gorka.pl/category/wybory-uzupelniajace-
-do-rady-gminy-w-trakcie-kadencji 

oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Węgierskiej Górce 
w zakładce BIP:

https://bielsko-biala.kbw.gov.pl/wybory-i-referenda/wybory-samo-
rzadowe-i-referenda-lokalne/wybory-i-referenda-w-toku-kadencji/ka-
dencja-2018-2023/wybory-uzupelniajace/wybory-uzupelniajace-do-ra-
dy-gminy-wegierska-gorka-zarzadzone-na-dzien-11-kwietnia-2021-r.

Sabina Tomiczek 
 Sekretarz Gminy

Z PRACY URZĘDU
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Modernizacja dróg i oświetlenia ulicznego w 2021 r.
Plan inwestycyjny modernizacji dróg i oświetlenia ulicznego w 2021 r. 

został opracowany, omówiony oraz zaakceptowany na spotkaniach Komi-
sji Budżetowo-Gospodarczej i Zagospodarowania Przestrzennego Rady 
Gminy Węgierska Gorka w dniach 27 stycznia i 4 lutego oraz na Sesji Rady 
Gminy w dniu 17 lutego 2021 r. 

Zakres inwestycji objęty planem prezentuje się następująco:
W sołectwie Cięcina mają zostać zmodernizowane ulice: Widokowa, 

Boczna (od ul. Niepodległości), Bystrzańska, Fabisie, Ficońka, Cicha (od 
ul. Spacerowej), Boczna (od ul. Spacerowej), Lipowskich, Pogórze, Prosta, 
Różana, Brańków, Jodłowa, Młodych, Kowali. Oświetlenie uliczne zosta-
nie zmodernizowane na ulicach Spacerowa, Górska, Św. Katarzyny, Bystry 
Potok (przy sklepie), Fabisie (lampa solarna), Zdrojowa (lampa solarna), 
Zacisze, Świerkowa, Kwiatowa oraz Ficońka (lampa solarna). 

W miejscowości Cisiec planowane są prace na ulicach: Ogrodowa, 
Pod Lasem I, Grzegorzków, Końcowa, Kręta, Wiśniowa, Strażacka, Bocz-
na (od Cesarki), Modrzewiowa (odnoga), Stroma, a w zakresie oświetle-
nia na ulicach: Głogowa, Tynionka (podjazd), Doliny (przy pensjonacie 
„Barbara”), Stroma (przeniesienie lampy).

W Węgierskiej Górce zmodernizowane mają zostać ulice: Za Torem 
(boczna), os. XX–lecia II RP (łącznik od garaży do chodnika), Plażowa (do-
jazd do „Okrąglaka”, harcówki, placu zabaw, miejsc postojowych), Zielo-
na boczna (od Stromej), Zielona (wzdłuż potoka), Fabryczna (do przejazdu 
kolejowego), Modrzewiowa (Przybędza - wspólna droga z Radziechowa-
mi z propozycją przekazania), Graniczna (odcinek), Leśniczówka bocz-
na (2 odcinki). Oświetlenie natomiast zostanie zmodernizowane na uli-
cach: Stawowa, Do Koniorów (2 szt.), Stroma, Zielona boczna (obok nr 
221), Plażowa, Grobla, Semika. 

W sołectwie Żabnica zakres prac modernizacyjnych obejmuje ulice: 
Wiązowa, Różana, Spacerowa, Kępki (jako dojście), Wierzbowa, Pocztowa, 
Szeroka, Płone, Kamienna, a w zakresie oświetlenia ulicznego: Płone (przy 
nr 19), Boracza, Cisowa, Topolowa, Jaśminowa, Brzozowa, Sportowa. 

W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy w planach zo-
stało ujęte wykonanie barier drogowych przy ulicach: Bystry Potok w Cię-
cinie, Koniory w Węgierskiej Górce, Kamienna i Miodowa w Żabnicy 
oraz progów zwalniających na ulicach: Graniczna, Bystry Potok, Kwiato-
wa w Cięcinie, Doliny w Ciścu, Graniczna w Żabnicy i Kamienna w Wę-
gierskiej Górce. 

Plan inwestycyjny obejmuje także montaż luster drogowych przy uli-
cach Zarębek, Bystry Potok, Zacisze w Cięcinie, Wypoczynkowa, Doliny/
Końcowa, Lipowa/Cisowa, Szkolna w Ciścu, Przemysłowa (obok Zoo-
-Portiernii) w Węgierskiej Górce oraz Spacerowa, Baśniowa, Strażacka, 
Półkole, Jaśminowa i Boracza w Żabnicy. 

Oprócz wszystkich powyższych działań zostaną także zamontowa-
ne nowe znaki drogowe i 4 tablice informacyjne, odmalowane przej-
ścia dla pieszych, oczyszczone pobocza, chodniki, bulwary, rowy, przepu-
sty kanalizacji burzowej zainstalowanej w pasach drogowych. Wymienione 
zostaną stare wiaty przystankowe w Cięcinie i Żabnicy oraz zamontowa-
ne tabliczki z nazwami ulic w Cięcinie na odcinku od wiaduktu drogi S1 
do ul. Spokojnej (ok. 40 tabliczek).

W 2021 r. - jeżeli technicznie będzie to możliwe - rozbudowany zostanie 
monitoring gminny, gdzie plan obejmuje montaż kamer na ulicach: Ciso-
wa (przy składach PSB), Sportowa (mosty), Morwowa/Słoneczna (ścieżka) 
w Ciścu, Bystry Potok w Cięcinie, Sportowa, Szkolna w Żabnicy. 

Gmina Węgierska Górka realizuje wnioski mieszkańców oraz rad-
nych, biorąc pod uwagę rzeczywisty stan infrastruktury wpływającej 
na bezpieczeństwo mieszkańców, a także kolejność składania wnio-
sków i posiadane środki finansowe, zaplanowane w budżecie na realiza-
cję powyższych zadań. Tak więc realizacja odbywać się będzie do wyso-
kości posiadanych środków na rok 2021. Podane zadania nie stanowią 
o kolejności ich realizacji.

Marian Kurowski
Zastępca Wójta 

Szanowni Mieszkańcy
W ostatnich latach nastąpiło wiele zmian w gospodarce odpadami ko-

munalnymi w naszym kraju. Dla mieszkańców wprowadzono obowiązko-
wą selektywną zbiórkę odpadów.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
obowiązuje zasada „zanieczyszczający płaci”. Z przepisów bezpośred-
nio wynika, że system gospodarowania odpadami komunalnymi w gmi-
nach musi się w całości finansować z opłaty wpłacanej przez właścicie-
li nieruchomości. Oznacza to także, że każdy mieszkaniec ma realny 
wpływ na koszty funkcjonowania tego systemu. Pamiętajmy, że w postę-
powaniu z odpadami, najważniejsze jest zapobieganie ich powstawaniu, 
następnie właściwa segregacja i recykling. Szczególną uwagę winniśmy 
zwracać na odpady zmieszane, których odbiór i zagospodarowanie kosz-
tuje najwięcej, im więcej produkować będziemy odpadów zmieszanych, 
tym koszty odbioru i zagospodarowania będą coraz wyższe.

Pomimo tego, że w gminie Węgierska Górka funkcjonuje system 
gospodarki odpadami, a na terenie gminy zlokalizowany jest PSZOK, 
to w ostatnim czasie z niepokojem obserwujemy zjawisko zaśmieca-
nia gminy. Problem dotyczy wszystkich sołectw tj.: Cięcina, Cisiec, Wę-
gierska Górka i Żabnica - „Śmieci w lasach, śmieci na poboczach, śmie-
ci w rowach, prywatne śmieci w koszach ulicznych”. Należy podkreślić, że 
takie zachowanie generuje niepotrzebne koszty poprzez dodatkowe objaz-
dy, nie wspominając już o wizerunku estetycznym naszej gminy. 

Drodzy Mieszkańcy, to jak wygląda gmina, świadczy o naszej kultu-
rze. Stąd apel, byśmy połączyli siły i pokazali tym, którzy śmiecą, że nie 

ma na to naszego przyzwolenia! Samorząd razem ze Spółką Beskid – Eko-
system nie rozwiąże tego problemu. Potrzebna jest pomoc nas wszystkich! 

Przypominamy o obowiązkach ciążących na właścicielach nierucho-
mości. Każda posesja powinna być wyposażona w pojemniki na odpady 
komunalne. W ramach systemu gospodarki odpadami w gminie, każdy 
mieszkaniec może oddać firmie zajmującej się ich wywozem dowolną 
ilość odpadów zmieszanych i odpadów segregowanych, nie ma potrzeby 
wystawiania – wynoszenia swoich odpadów do koszy ulicznych, a także 
odpadów BIO (jeżeli mieszkaniec nie zdecydował się na ich samodzielne 
kompostowanie). Mieszkańcy mogą także korzystać z Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych (teren oczyszczalni ścieków przy ul. 
Granicznej 1 w Cięcinie). Punkt jest czynny przez sześć dni w tygodniu. 
Mieszkańcy mogą tam dostarczyć posegregowane odpady, m.in.: przeter-
minowane leki, zużyte baterie i akumulatory, sprzęt elektroniczny, me-
ble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i  rozbiórkowe 
oraz zużyte opony.

Zgodnie z przepisami prawa przedsiębiorca odbierający odpady z po-
sesji zamieszkałych i niezamieszkałych ma obowiązek zgłaszać do gmi-
ny każdy przypadek braku segregacji odpadów. Dlatego zwracamy się 
do wszystkich mieszkańców – dbajmy o przestrzeganie zasad poprawnej 
segregacji odpadów, bo brak prawidłowej segregacji będzie skutkował na-
liczeniem podwyższonej opłaty. 

Ireneusz Ficoń 

Z PRACY URZĘDU
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Zmiany w gospodarowaniu odpadami komunalnymi 
w gminie Węgierska Górka

Gmina Węgierska Górka informuje, że od 1 kwietnia 2021 roku zmianie ulegają stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nie-
ruchomości zamieszkanych. Od II kwartału będzie obowiązywała stawka 27,00 zł od osoby. Zmiana opłaty podyktowana jest znacznym wzrostem 
kosztów utrzymania systemu – przede wszystkim kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. Inne istotne powody to wzrost ilości produkowa-
nych odpadów, zwiększenie zakresu usług skierowanych do mieszkańców i wprowadzenie kolejnych zmian przepisów prawa krajowego, do których 
realizacji zobligowane są wszystkie gminy i związki, a także jak co roku podwyższenie opłaty środowiskowej. Gmina Węgierska Górka wychodząc 
naprzeciw mieszkańcom, podnosi ulgę dla gospodarstwa domowego posiadającego przydomowy kompostownik na bioodpady w wysokości 4,00 zł/os. 
na miesiąc. Ulgę na kompostownik można uzyskać poprzez wypełnienie korekty deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Podwyżka cen za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z konieczności dostosowania poziomu opłat do realnych kosztów gospodar-
ki odpadami. Ich sukcesywny wzrost spowodowany jest kilkoma czynnikami: większą ilością wytwarzanych przez mieszkańców odpadów (co pocią-
ga za sobą wzrost kosztów ich odbioru i zagospodarowania), załamanie na rynku surowców wtórnych (brak popytu po zamknięciu rynków azjatyckich, 
ujemne ceny, ustawowy wzrost nakładów magazynowanych surowców). Wszystkie te okoliczności sprawiły, że utrzymanie stawki na poziomie z 2020 
roku nie jest dłużej możliwe co przedstawia poniższa tabelka.

KOD ILOŚĆ 
Mg

CENA 
2020

CENA 
2021

1 2 3 4
1 Żużel, popioły paleniskowe 20 01 99 866,07 525,00 550,00
2 Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 37,50 108,00 450,00
3 Opakowania tworzyw sztucznych 15 01 02 71,88 378,00 450,00
4 Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 347,30 378,00 450,00
5 Opakowania ze szkła 15 01 07 339,64 54,00 130,00
6 Zużyte opony 16 01 03 44,16 648,00 756,00

7 Zmieszane odpady z bet., gruz cegl., 
mat. cer. i el. wyp. inne niż 17 01 06 17 01 07 149,12 300,60 400,00

8 Papa odpadowa 17 03 80 19,47 594,00 700,00

9 Ceramiczne odpady z budowy, remontów 
i demontażu 17 09 04 8,38 594,00 700,00

10 Urządzenia zawierające freon 20 01 23* 7,88 108,00 150,00
11 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 20 01 35* 13,65 108,00 150,00

12 Zużyte urządzenia elekt. i elektron. 
inne niż 20 01 35 20 01 36 6,45 108,00 150,00

13 Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 384,30 432,00 550,00
14 Inne odpady nieulegające biodegradacji 20 02 03 34,98 604,80 650,00
15 Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 357,84 1 000,00 1 620,00
16 Niesegregowane zmieszane odpady komunalne 20 03 01 1 556,07 604,80 650,00

17 Odpady innych materiałów ceramicznych
i elementów wyposażenia 17 01 03 28,28 108,00 108,00

Nazwa odpadu Jednostkowa stawka opłaty za tonę składowanego odpadu
w poszczególnych latach

2017 2018 2019 2020 2021
Popiół 20 zł 170 zł 220 zł 270 zł 276,21 zł
Zmieszane Odpady 120 zł 140 zł 170 zł 270 zł 276,21 zł
Zmieszane odpady 
opakowaniowe

120 zł 170 zł 220 zł 270 zł 276,21 zł

Z dniem 1 stycznia 2021 roku została podjęta decyzja o nieobjęciu przez gminny systemem odbioru odpadów komunalnych nieruchomości nie-
zamieszkałych (FIRM). Każdy podmiot ma obowiązek zawarcia indywidualnej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Drodzy mieszkańcy poprzez rzetelną segregację przyczynimy się wszyscy do właściwego segregowania odpadów – wówczas zapłacimy mniej 
za obsługę odbioru odpadów i ich zagospodarowanie, bo wykonamy część pracy związanej z odzyskiem, do czego serdecznie zachęcamy.

Tabela 2. Opłata środowiskowa w poszczególnych latach:

Przyczyn wzrostu kosztów odbioru 
odpadów komunalnych jest wiele i żad-
na z nich nie jest zależna od działań gmi-
ny.

Bezpośrednią przyczyną drastyczne-
go wzrostu opłat za odbiór odpadów jest 
podwyżka opłat na składowiskach tzw. 
RIPOK-ach (Regionalnych Instalacjach 
do Przetwarzania Odpadów Komunal-
nych) za każdą tonę dostarczanych zmie-
szanych odpadów komunalnych. Ceny 
wzrosły w ostatnim czasie z ok. 519,01 zł/t 
w 2020 r. do 625,10 zł/t w 2021 r. Spowo-
dowane jest to m.in. wzrostem cen paliw, 
prądu czy też wynagrodzeń, na co samo-
rządy nie mają wpływu.

Rosnące wymogi w zakresie odzysku 
surowców w wyniku segregacji odpa-
dów, zwiększenie cen transportu i usług 
oraz niektóre zwyczaje konsumenckie 
mają również wpływ na ceny odbioru od-
padów.

Podniesiona została opłata środowi-
skowa dotycząca składowanego popiołu, 
zmieszanych odpadów opakowaniowy 
co przedstawia poniższa tabela.

Tabela 1. Wzrost ceny za przyjęcie odpadów stałych 
do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK)od 2020 do 2021 roku.

Z PRACY URZĘDU
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Nowa gminna linia autobusowa!
Wójt Gminy Węgierska Górka informuje, że z dniem 22 lutego zo-

stały uruchomione gminne przewozy autobusowe na linii Cięcina Gronie 
– Żabnica Skałka. Przewozy te realizowane są w ramach dofinansowa-
nia z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze uży-
teczności publicznej. Autobusy na wspomnianej trasie będą obsługiwane 
przez firmę THERMO-CAR i będą kursować zgodnie z rozkładem jazdy 
zamieszczonym na przystankach autobusowych.

Jednocześnie informujemy, iż przygotowywane jest uruchomienie 
drugiej linii na trasie Cięcina Leśniczówka – Węgierska Górka II, o któ-
rym poinformujemy po podpisaniu stosownych umów.

Zakaz palenia śmieci!
Palenie śmieci i plastiku w piecach domowych jest szkodliwe dla zdro-

wia i środowiska. 
Płacisz zdrowiem! Trujesz ludzi, skazując ich na choroby górnych 

dróg oddechowych, astmę i alergię.
Co roku umiera na świecie 7 mln, a w Polsce 45 tys. osób z powodu za-

nieczyszczonego powietrza. Podczas spalania śmieci powstają tlenki wę-
gla i azotu, dwutlenek siarki, cyjanowodór, metale ciężkie, a także rako-
twórcze dioksyny i furany. Substancje te zanieczyszczają twoje najbliższe 
otoczenie, wody gruntowe i ziemię. Spalając plastikowe butelki i folie, 
wytwarzasz chlorowodór, który w połączeniu z parą wodną tworzy kwas 
solny – kwaśne deszcze. Dlatego spożywasz zatrute warzywa i owoce.

W trosce o zdrowie wszystkich mieszkańców proszę o niespalanie 
śmieci w piecach domowych, zwłaszcza materiałów plastikowych! Takie 
działanie jest bardzo niebezpieczne dla ludzkiego zdrowia i drastycznie 
niszczy środowisko naturalne! Dodatkowo grozi za to kara grzywny w wy-
sokości do 5000 zł.

Wójt Gminy 
Piotr Tyrlik

Komunikat do wszystkich 
użytkowników gruntów 

Każdy właściciel zobowiązany jest do właściwej pielęgnacji grun-
tów stanowiących jego własność. Pod pojęciem pielęgnacji należy rozu-
mieć między innymi wykaszanie traw, odchwaszczanie itp. Zachwaszczo-
ne grunty są zagrożeniem dla upraw rolniczych, gdyż dojrzewające 
chwasty rozsiewają się z wiatrem na pola uprawne sąsiadów. Ponadto nie-
skoszona trawa i chwasty są siedliskiem wielu szkodników glebowych gry-
zoni i ślimaków.

Niewykoszone zeschnięte trawy i chwasty stanowią poważne zagroże-
nie pożarowe w okresie wiosennym, letnim i jesiennym na wskutek niedo-
puszczalnych praktyk ich wypalania. Niewykoszone trawy w pobliżu cią-
gów komunikacyjnych zmniejszają widoczność i bezpośrednio wpływają 
na bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszych.

Podstawa prawna :
 • Ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych ustawa z dnia 3 lute-
go 1995 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1161).
• Regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Węgier-
ska Górka (Uchwała Rady Gminy Nr XIV/154/2020 z dnia 04 .05.2020 r.

W związku z powyższym Wójt Gminy Węgierska Górka prosi o prze-
strzeganie w/w przepisów. W przypadku niezastosowania się do powyż-
szego, Wójt Gminy będzie zmuszony egzekwować w/w obowiązek po-
przez wydanie stosownej decyzji.

Wójt Gminy 
Piotr Tyrlik

ZA WYPALANIE 
TRAW GROZI KARA!!!

WYPALANIE TRAW I ZAROŚLI JEST ZABRONIONE!
Jest to jeden z najbardziej brutalnych sposobów niszczenia środowi-

ska. Wbrew pozorom, wypalanie nie daje żadnych korzyści, a wręcz prze-
ciwnie - przynosi jedynie szkody dla przyrody, jak i samego człowieka. 
Świadczy o tym poniższe zestawienie faktów:

I. Negatywny wpływ wypalania traw na ludzi
II. Wypalanie traw a zwierzęta
III. Ujemne skutki wypalania traw w rolnictwie
IV. Zagrożenie pożarowe lasów
V. Łamanie prawa jest karane!!!
Zmorą pożarową jest wiosenne wypalanie traw, a późnym latem i je-

sienią wypalanie resztek pożniwnych. W naszej świadomości zalągł się 
mit, że wypalanie traw i słomy poprawia jakość gleby, jest swoistym ro-
dzajem jej nawożenia i użyźniania. Rolnicy nadal sądzą, że ogień to “naj-
tańszy herbicyd” do zwalczania chwastów. Okazuje się, że aby grunty 
rolne utrzymywane były w tzw. dobrej kulturze rolnej, przy zachowaniu 
wymogów ochrony środowiska zabronione jest wypalanie traw. Wiele lat 
temu naukowcy udowodnili, że takie pożary są szkodliwe. Ogień nie tyl-
ko zabija żyjące w trawie zwierzęta i mikroorganizmy, ale także wyjała-
wia glebę - z takich zabiegów „oczyszczających” nie płyną żadne korzyści. 
Po wypaleniu gleba ubożeje. Łąka czy pastwisko po wypaleniu się zaziele-
nią, ale będą bezwartościowe. Jest to najgorsza opcja przygotowania gleby 
do nowego cyklu. W trakcie wypalania ginie cała mikroflora i mikrofauna, 
które ożywiają glebę.

Łamanie prawa jest karane!!!
Artykuł 59 rozdziału 8 ustawy o ochronie przyrody mówi, że “kto wy-

pala roślinność na łąkach, pastwiskach, nieużytkach, rowach, pasach przy-
drożnych, szlakach kolejowych, w strefie oczeretów i trzcin, podlega karze 
aresztu lub grzywny”.

Według art. 82, § 1 Kodeksu wykroczeń nr 6, poz. 29 (ustawy z dnia 20 
maja 1971 rok, z nowelizacjami do 1995 r. z późniejszymi zmianami, 
mówi, że za wykroczenie tego typu grozi kara aresztu, grzywny lub na-
gany. Natomiast art. 24, § 1 w związku z art. 82 mówi jasno: “…grzywnę 
wymierza się w wysokości do 5000 zł, chyba że ustawa stanowi inaczej”.

Jeżeli wypalania traw dopuści się rolnik grożą mu także inne kary, 
przed którymi ostrzega Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa. Mogą to być kary finansowe w postaci zmniejszenia należnej wysoko-
ści wszystkich rodzajów płatności. Jeśli jednak ARiMR stwierdzi, że rolnik 
dopuszcza się “uporczywego wypalania traw”, może pozbawić rolnika na-
wet całej kwoty płatności obszarowych za dany rok.

Wójt Gminy
Piotr Tyrlik

OGŁOSZENIE
Informuję mieszkańców, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy Węgier-

ska Górka w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na te-
renie Gminy Węgierska Górka właściciele zwierząt domowych ,,PSÓW” 
są zobowiązani do wyprowadzania psów na smyczy, a w przypadku 
psów agresywnych w kagańcu. 

Powyższe reguluje:
-Rozporządzenie MSWiA z dnia 28 kwietnia 2003 w sprawie wykazu ras 
psów uznanych za agresywne (Dz. U. Nr 77 poz. 687).
-Uchwała nr XIV/154/2020 z dnia 04.05.2020 Rady Gminy Węgier-
ska Górka w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na te-
renie Gminy Węgierska Górka. 

Ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców sprawę należy traktować 
jako bardzo ważną! 

Wójt Gminy
Piotr Tyrlik

Z PRACY URZĘDU
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Zwrot 
podatku akcyzowego

Wójt Gminy Węgierska Górka informuje:
Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych 

na olej napędowy używany do produkcji rolnej powinien zbierać fak-
tury VAT:

• w terminie od 1 lutego 2021 r. do 1 marca 2021 r. należy złożyć od-
powiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależno-
ści od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich 
kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 
sierpnia 2020 r. do 31 stycznia 2021 r.,

• w terminie od 2 sierpnia 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. należy złożyć 
odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależ-
ności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub 
ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie 
od 1 lutego 2021 r. do 31 lipca 2021 r. w ramach limitu zwrotu podatku 
określonego na 2021 r. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2021 r. wynosi:
100,00 zł x ilość ha użytków rolnych oraz 30,00 zł x średnia roczna licz-
ba dużych jednostek przeliczeniowych bydła

Pieniądze wypłacane będą w terminach: 
1 - 30 kwietnia 2021 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym 
terminie
1 - 29 października 2021 r. w przypadku złożenia wniosku w drugim 
terminie gotówką w kasie urzędu gminy albo przelewem na rachunek 
bankowy podany we wniosku. 

Zasady bezpiecznego 
użytkowania 
przewodów kominowych 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji z dnia 07.06.2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej bu-
dynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. nr 109 poz. 
719) reguluje między innymi zasady użytkowania i konserwacji przewo-
dów kominowych. 

Szczelność kominów jest niezwykle istotna, ponieważ podczas spa-
lania wytwarzają się szkodliwe dla zdrowia i życia związki, tym bardziej 
niebezpieczne, że najczęściej bezbarwne i bezzapachowe (tlenek węgla) 
przedostając się do pomieszczenia przez nieszczelność mogą doprowadzić 
do tragedii.

Czyszczenie przewodów kominowych jest szczególnie ważne w przy-
padku przewodów dymowych. Osadzająca się bowiem sadza może ła-
two się zapalić i wywołać pożar. Warto pamiętać, że ubezpieczyciel zawsze 
żąda potwierdzenia i dowodu, że właściciel lub zarządca budynku dbał 
o kominy zgodnie z prawem. Bez okazania kominiarskiego protokołu 
pokontrolnego lub zaświadczenia o czyszczeniu kominów nie ma szans 
na pokrycie szkody.

Przede wszystkim, odpowiednie postępowanie może skutecznie zapo-
biegać tragedii. Odpowiednio pracujące przewody zapewniają właściwą 
wymianę powietrza. Z pomieszczenia usuwane są szkodliwe produkty 
spalania. Zaniedbany komin to zmniejszona średnica, co z kolei powodu-
je, że przewody nie mogą pracować z odpowiednią wydajnością. 

Dlatego kontrola i czyszczenie przewodów są takie ważne.

Wójt Gminy
Piotr Tyrlik

Komunikat dotyczący 
uporządkowania swojej posesji 

W związku z nadejściem pory wiosennej Wójt Gminy Węgierska Gór-
ka przypomina o pilnym obowiązku przystąpienia do wiosennych prac 
porządkowych związanych z uporządkowaniem swojej posesji wraz z te-
renami przyległymi tj. wzdłuż dróg dojazdowych, obok ogrodzenia itp. 
W szczególności należy usunąć odpady nagromadzone w okresie zimy, 
jak np. błoto, popiół. Powyższy obowiązek narzuca „Regulamin utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie gminy Węgierska Górka”.

Jednocześnie proszę o niespalanie śmieci w piecach domowych, 
zwłaszcza materiałów plastikowych. Takie działanie jest bardzo niebez-
pieczne dla ludzkiego zdrowia i drastycznie niszczy środowisko naturalne. 
Dodatkowo grozi za to kara grzywny.

Wójt Gminy
Piotr Tyrlik 

Informacje o podatkach
Stawki podatku od nieruchomości na 2021 r. w gminie Węgier-

ska Górka:
Budynki mieszkalne - 0,71 zł za m²
Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej - 20,26 zł 
za m²
Budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – 5,02 zł za m²
Budynki gospodarcze – 4,55 zł za m²
Garaże wolnostojące – 4,96 zł za m²
Od pozostałych budynków – 7,53 zł za m²
Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej – 0,76 zł 
za m²
Pozostałe grunty – 0,34 zł za m²

W 2020 r. grupom przedsiębiorców, których płynność finanso-
wa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych kon-
sekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 udzielono zwolnień 
i umorzeń z tytułu podatku od prowadzonej działalności gospodarczej 
w wysokości 139 358,00 zł.

Podatek od środków transportowych w 2021 r. wzrósł o 3%. 

Informacja dot. 500+
Wniosek o świadczenie wychowawcze (500 plus) będzie można złożyć:
• od 1 lutego 2021 r. - w przypadku wniosków składanych drogą elek-

troniczną,
• od 1 kwietnia 2021 r. - w przypadku wniosków składanych w formie 

papierowej.
Ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz jego wypła-

ta uzależniona jest od terminu złożenia wniosku. Poniżej zostały przed-
stawione terminy wypłat świadczenia:

Złożenie wniosku z wymagany-
mi dokumentami:

• od 1 lutego do 30 kwietnia 2021 r.
• od 1 maja do 31 maja 2021 r.
• od 1 czerwca do 30 czerwca 2021 r.
• od 1 lipca do 31 lipca 2021 r.
• od 1 sierpnia do 31 sierpnia 2021 r.

Wypłata świadczenia:

• do 30 czerwca 2021 r.
• do 31 lipca 2021 r.
• do 31 sierpnia 2021 r.
• do 30 września 2021 r.
• do 31 października 2021 r.

Z PRACY URZĘDU
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Witaj Maleństwo 
Węgierska Górka – Gmina, 
w której warto żyć!

„Witaj Maleństwo!” mówimy naszym najmłodszym mieszkańcom! 
To dla nas wyjątkowe momenty i chcemy radość z narodzin dziecka – miesz-
kańca naszej gminy - dzielić z jego najbliższymi. To piękne, że tak wiele osób 
wybiera właśnie gminę Węgierska Górka na miejsce, w którym żyją i wycho-
wują dzieci. Jesteśmy z tego bardzo dumni i dziękujemy za tworzenie naszej 
małej ojczyzny. – mówi Piotr Tyrlik, Wójt Gminy Węgierska Górka.

Serdecznie zapraszamy rodziców nowonarodzonych dzie-
ci do wzięcia udziału w naszej akcji i zgłoszenia się po odbiór wyprawki. 
Akcja trwa od stycznia 2020 roku i jest kontynuowana w 2021 roku. Każ-
dy maluch, który został przez rodziców zameldowany na pobyt stały 
w naszej gminie otrzyma od nas prezent, który ma być miłym gestem 
powitania maluszka. Wystarczy dopełnić kilku formalności i zgłosić się 
po odbiór wyprawki. 

Aby otrzymać wyprawkę „Witaj Maleństwo!” należy zgłosić się 
do Urzędu Gminy w Węgierskiej Górce przy ul. Zielona 43 (Referat Orga-
nizacyjny i Spraw Obywatelskich – Biuro Ewidencji Ludności), dostarczyć 
akt urodzenia dziecka oraz podpisać oświadczenie odbioru wyprawki.

W przypadku dodatkowych pytań, zapraszamy do kontaktu: Biu-
ro Ewidencji Ludności, tel. 33 860 97 51, e-mail: ugwg@wegierska-gorka.pl 

Program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi

Do obowiązków Gminy należy coroczne uchwalanie Programu opie-
ki nad zwierzętami. Celem takiego programu jest zapewnienie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na te-
renie całej Gminy Węgierska Górka w danym roku. 

W lutym 2021 roku Rada Gminy Węgierska Górka uchwaliła nowy Pro-
gram opieki nad zwierzętami na bieżący rok. Jednym z obowiązków nało-
żonych na Gminę, jest zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt. Taką usługę dla Gminy Węgierska Górka w roku 2021 realizuje 
schronisko dla zwierząt „Azyl” w Cieszynie. Umowa ta realizowana jest 
w zakresie odbioru wyłapywanych zwierząt - zgłoszonych przez pracow-
nika Urzędu Gminy, przedstawiciela Policji lub Inspekcji Weterynaryjnej, 
a także transport zwierząt do schroniska oraz zapewnienie odpowiednich 
i godziwych warunków pobytu. 

Stawki obowiązujące w roku 2021 przedstawiają się następująco: 
za przyjęcie psa – 1 500,00 zł, za przyjęcie kota – 700,00 zł, opłata za uśpie-
nie miotu ślepego – 216,00 zł. Za te usługi w roku 2020 Gmina Węgier-
ska Górka poniosła łączną kwotę w wysokości 15  030,00 zł. Miejsce 
dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z naszego terenu, Gmina zapew-
nia w gospodarstwie rolnym położonym w Ciścu. W przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy Węgierska Górka opiekę 
weterynaryjną zapewnia Przychodnia Weterynaryjna „ALFA” w Żywcu.

Najczęściej jednak znalezione zwierzęta zgłaszane do Urzędu Gminy 
jako bezdomne, mają swoich właścicieli, w wyniku czego nie są zwierzę-
tami bezpańskimi. W związku z czym niejednokrotnie prowadzone są 
za pośrednictwem stron internetowych akcje, mające na celu odnalezienie 
właściciela zgłoszonego psa czy kota. Starajmy się pilnować naszych czwo-
ronożnych przyjaciół i z uwagą obserwujmy nasze bezpośrednie otocze-
nie, by nie zgłaszać jako bezdomnych zwierząt psów czy kotów należących 
do naszych sąsiadów.

Szczegółowe informacje w tym temacie udziela pracownik Urzędu 
Gminy – Inspektor Maria Chowaniec pod numerem telefonu: 33 8609 769.

Nowa położna 
w gminie Węgierska Górka. 
Informacja dla pacjentek 

Wszystkie pacjentki planujące powiększenie rodzi-
ny, będące w ciąży lub po operacjach ginekologicznych 
zapraszam do skorzystania w ramach NFZ z bezpłatnych 
usług NZOZ TWOJA POŁOŻNA Ilona Lesiak ul. Wyzwolenia 5, Wę-
gierska Górka - tel. 508 305 414 w zakresie:
▪ edukacji dla kobiet w ciąży,
▪ opieki po porodzie – wizyty patronażowe,
▪ doradztwa w kwestii karmienia piersią i laktacji, 
▪ opieki nad noworodkiem (kąpiel, noszenie, żywienie, pielęgnacja, szcze-
pienia),
▪ oceny prawidłowego rozwoju noworodka,
▪ porad dotyczących odżywiania i dbania o siebie w połogu,
▪ opieki nad kobietami po operacjach ginekologicznych 

POPRZEZ ZŁOŻENIE DEKLARACJI WYBORU POŁOŻNEJ.
Jednocześnie informuję, że pacjentki, które wcześniej złożyły taką 

deklarację w Indywidualnej Praktyce Położnej Janina Feil ul. Wyzwole-
nia 5 Węgierska Górka nie muszą jej ponownie składać, gdyż zachowuje 
ona swoją ważność.

Ilona Lesiak 

Informacja dot. transportu
na szczepienia przeciwko COVID-19

Na terenie Gminy Węgierska Gór-
ka szczepienia przeprowadza:
• Praktyka Grupowa Lekarzy s.c.  
„SCAPULA” - 34-350 Węgierska Górka, 
ul. Wyzwolenia 5,

• Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDYK” Sp. z o.o. -  34-350 Węgier-
ska Górka, ul. Kościuszki 8.
Gmina Węgierska Górka zapewnia bezpłatny transport (dowóz) osób 
mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień 
przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych.

Osoby uprawnione do dowozu do punktu szczepień:
• Osoby niepełnosprawne, tj. posiadające aktualne orzeczenie o nie-

pełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie „R” lub „N” lub odpo-
wiednio I grupę z ww. schorzeniami,

• Osoby mające obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we wła-
snym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do najbliższego miej-
sca zamieszkania punktu szczepień.

Osoby zainteresowane skorzystaniem z bezpłatnego dowozu 
do punktu szczepień prosimy o zapisywanie się u koordynatora gminne-
go w Ośrodku Promocji Gminy, co najmniej z jednodniowym wyprzedze-
niem, a najlepiej niezwłocznie po wyznaczeniu terminu szczepienia. 

Zgłoszenia zarejestrowanych mieszkańców będą przyjmowane 
pod numerami telefonu: 532 179 791 lub 338 642 187 od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00.

Jak możesz się zarejestrować na szczepienie?
• zadzwoń na całodobową i bezpłatną infolinię – 989 (dla osób telefonu-
jących z zagranicy oraz dla abonentów operatorów nie obsługujących nu-
merów specjalnych: 22 62 62 989)
• zarejestruj się elektronicznie poprzez e-Rejestrację dostępną na gov.pl,
• skontaktuj się bezpośrednio z punktem szczepień – Praktyka Grupo-
wa Lekarzy s.c. „SCAPULA” w Węgierskiej Górce  - tel. 338  641  516, 
338 641 517 oraz Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDYK” sp. z o.o. w Węgier-
skiej Górce - tel. 33 8641 515 lub skontaktuj się ze swoim lekarzem POZ.

Więcej informacji nt. szczepień przeciwko COVID-19 można znaleźć 
na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/szczepimysie.

Z PRACY URZĘDU
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OBEJŚCIE WĘGIERSKIEJ GÓRKI 
 
W lipcu 2023 r. Wę-

gierska Górka ma posiadać 
trasę obwodową, która za-
pewni bezpośrednie, szyb-
kie połączenie na odcinku 
Bielsko-Biała - granica pol-
sko-słowacka (Zwardoń) - 
Svrcinovec (powiat Czadca, 
Słowacja). Jeśli wszystko pój-
dzie zgodnie z planem, właśnie wtedy zakończy się trwająca od czerw-
ca 2020 roku budowa drogi ekspresowej S1. 

Obejście będzie mieć 8,5 km długości. O tym, jak duże to wyzwanie, 
świadczy fakt, że droga w dużej części poprowadzona zostanie w tune-
lach. Powstaną dwa obiekty tego typu. Prawa jezdnia tunelu w masywie 
Barania będzie mieć 834 m długości, a lewa – 807 m. W przypadku tunelu 
w masywie Białożyński Groń to odpowiednio: 1000 m i 991 m. Wykonaw-
cą jest konsorcjum firm MIRBUD S.A. i KOBYLARNIA S.A.

 Pierwsze prace tunelowe rozpoczęły się od najdłuższych tuneli TD-
2.1 i TD-2.2. Następnie przystąpiono do drążenia tunelu TD-1.1. 

Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad informuje, że obecnie najwięk-
szy postęp prac uzyskano w tunelu położonym w ciągu jezdni w kierunku 
Zwardonia (TD-2.1.), wydrążając w kalocie prawie 40 mb, co wraz z czę-
ścią zewnętrzną tunelu - wlotem - daje długość 46 mb. 

W tunelu w kierunku Żywca (TD-2.2) wykonany jest wlot o długo-
ści 8 mb, a drążenie kaloty wykonano na głębokość około 1 mb. Obecnie 
drążenie jest wstrzymane z uwagi na konieczność zachowania bezpiecznej 
odległości koordynacyjnej z przodkiem równoległego tunelu (TD-2.1). 
Roboty w tym miejscu stanowią dla wykonawcy wyzwanie z powodu 
skomplikowanych warunków geologicznych.

Trzecim drążonym tunelem jest TD-1.1 zlokalizowany w rejonie wschod-
niego stoku wzniesienia Glinne (+1034 m n.p.m.) na jezdni w kierunku Zwar-
donia. Jego długość techniczna wynosi 795 m, a użytkowa ok. 834 m. Wy-
konano już część zewnętrzną tunelu o długości blisko 7 mb, wydrążono też 
prawie 5 mb pod parasolem ochronnym z mikropali. Dotychczas drążąc tu-
nele, wywieziono 4 tys. m3 urobku, co daje około 400 do pełna załadowanych 
wywrotek. Przed uruchomieniem drążenia tuneli na portalach wykonano wy-
kopy, wzmocnienia skarp, zbrojenia siatką, zainstalowano w gruncie mikro-
pale. Umocniono skarpy betonem natryskowym.

Niebawem ruszy drążenie czwartego już tunelu wchodzącego w skład 
drogi ekspresowej S1 odc. Przybędza - Milówka. Jak podaje General-
na Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wykonawca szykuje się do roz-
poczęcia prac w tunelu TD-1.2. o długości 807 metrów- w kierunku Żyw-
ca. Wykonano już ścianę czołową portalu południowego, zabudowano też 
instalację elektryczną, wodną oraz odwadniającą. 

Do wiadomości zainteresowanych GDDKiA podaje informacje, że 
równocześnie trwają pozostałe prace budowlane. Kontynuowane są wyko-
py w rejonie węzła Przybędza wraz z jego łącznicami. Roboty ziemne pro-
wadzone są również na odcinku estakady na długości ul. Zielona Górna, 
w miejscu mostów drogowych - pomiędzy ul. Stromą a Wajdową i w rejonie 
ul. Stromej oraz na odcinku estakady do węzła Milówka wraz z jego łącz-
nicami. Rozpoczęto wykonywanie pali VDW (Vor Der Wand - przed 
ścianą) na murze oporowym przed węzłem Milówka. W ramach robót 
mostowych kontynuowane są wykopy pod podpory estakad. Zakoń-
czono próbne obciążenie pali dla części podpór pod estakady. Rozpo-
częto roboty palowe jednej z podpór pod estakadę w rejonie ul. Zielo-
na Górna oraz pod most drogowy nad potokiem Glinny. Realizowany 
jest szeroki front robót przy murach i ścianach oporowych, m.in. wzmac-
nianie skarp z wykorzystaniem gwoździ gruntowych, betonowanie ocze-
pu, wykonywanie drenów wgłębnych, kotew liniowych. Trwają również 
prace przy drenażu na murach oporowych w rejonie ul. Nad Potokiem. 
W ramach robót branżowych prowadzona jest przebudowa sieci wysokie-
go napięcia linii relacji Żywiec - Rajcza oraz przebudowa sieci linii rela-
cji Węgierska Górka - Rajcza/Żywiec - Rajcza. Kontynuowane jest również 
montowanie pierwszego zbiornika retencyjnego oraz rozpoczęto montaż 
dwóch innych.

Budowa S1 
– utrudnienia dla mieszkańców

Budowa tzw. obejścia Węgierskiej Górki, tak oczekiwa-
na przez wszystkich mieszkańców Gminy inwestycja z dnia na dzień staje 
się coraz bardziej uciążliwa, szczególnie dla mieszkańców gminy, którzy 
zamieszkują w obrębie drążonych tuneli. Do Urzędu Gminy nieustannie 
wpływają pisma i skargi mieszkańców. Gmina, która zawsze dobro miesz-
kańców stawia na pierwszym miejscu, niezwłocznie reaguje na obecną 
sytuację. Niejednokrotnie zgłaszane są uwagi zarówno na Komisariat 
Policji w Węgierskiej Górce jak i do jednostek nadrzędnych. W wyniku 
naszych wielokrotnych zgłoszeń wzmożone zostały kontrole Policji, Ge-
neralnej Dyrekcji czy Inspekcji Ruchu Drogowego. Bardzo często możemy 
zobaczyć samochody kontrolowane przez specjalne służby. Gmina Wę-
gierska Górka jest przekonana, że przyczynia się to do poprawy bezpie-
czeństwa naszych mieszkańców.

Ponadto Gmina na bieżąco przeprowadza monity, organizuje spotka-
nia, redaguje i wysyła stosowne pisma, prowadzi rozmowy z Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, firmą Drogowa Trasa Średnico-
wa S.A. pełniącą nadzór nad realizacją inwestycji oraz firmą MIRBUD S.A. 
będącą generalnym wykonawcą. Wynikiem tych działań są m.in. uzgod-
nienia w sprawie budowy dwóch przepraw mostowych przy ul. Sportowej 
i ul. Czarkowskiego. Po wykonaniu mostów tymczasowych większość ruchu 
zostanie skierowana właśnie na nie, co powinno przyczynić się do poprawy 
stanu nawierzchni dróg, w tym nade wszystko ich czystości. Monity do-
tyczą również myjek i sprzętu mającego utrzymywać czystość i porządek 
na drogach. W wyniku uzgodnień ustalono z wykonawcą, że błoto ma być 
usuwane na bieżąco, dodatkowo przed każdym weekendem mają być pro-
wadzone prace polegające na dokładnym wyczyszczeniu dróg, mostów, 
zjazdów i wjazdów na posesje prywatne. Firma MIRBUD zobowiązała się 
do zakupu dodatkowego sprzętu czyszczącego, który zostanie skierowany 
w najbardziej strategiczne miejsca dojazdów do budowy wzdłuż wrażliwych 
odcinków ulic, tj. Trakt Cesarski, Turystyczna, Sportowa, Zielona Gór-
na i Nad Potokiem. Na najbardziej zagrożonych odcinkach ww. dróg zo-
staną wygrodzone ciągi piesze oraz zamontowane bariery zabezpieczające.

Jednakże pomimo wielu spotkań, interwencji i monitów ze strony za-
równo władz gminy Węgierska Górka, pracowników administracyjnych 
Urzędu Gminy czy samych mieszkańców nie jesteśmy w stanie wyelimi-
nować wszystkich utrudnień i niedogodności. Tak wielka i rozległa in-
westycja, jaką jest budowa drogi ekspresowej S1, to ogromne wyzwanie. 
Niemożliwe niestety jest, by realizacja takiego przedsięwzięcia przebie-
gała idealnie i nie rzutowała na codzienność mieszkańców gminy. Budo-
wa ta wymaga więc od każdego z nas ogromnej cierpliwości i akcepta-
cji wielu utrudnień. Pomimo tego, że elementarne uciążliwości pozostaną, 
należy mieć jednak nadzieję, że wszyscy wykonawcy jak i nadzorujący 
budowę drogi ekspresowej S1 dołożą wszelkich starań, by tych uciążliwo-
ści było jak najmniej zarówno dla naszych mieszkańców jak i kierujących 
pojazdami mechanicznymi. 

W tym miejscu pragnę zapewnić wszystkich mieszkańców, że Gmi-
na Węgierska Górka nie ustanie w działaniach mających na celu zniwe-
lowanie utrudnień wynikających z budowy obejścia Węgierskiej Górki. 
Nadal będziemy dokładać wszelkich starań, by poprzez rozmowy, narady 
z wykonawcami i przekazywanie im naszych sugestii, życie wszystkich 
mieszkańców naszej gminy było przede wszystkim bezpieczne i spokojne. 

Wójt Gminy 
Piotr Tyrlik

Z PRACY URZĘDU
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Utworzenie infrastruktury celem poprawy dostępności 
i ochrony obszaru przyrodniczego

Gmina Węgierska Górka we współpracy z gminą słowacką Svrčinovec 
realizuje projekt pod nazwą „Utworzenie infrastruktury celem poprawy 
dostępności i ochrony obszaru przyrodniczego” w ramach środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Interreg V-A Pol-
ska - Słowacja 2014 – 2020.

Głównym celem jest zwiększenie atrakcyjności terenów przygra-
nicznych poprzez prowadzenie działań promocyjno-integracyjnych, 
realizowanych wspólnie z partnerem słowackim. Zaplanowane „dzia-
łania miękkie”, realizowane na powstałej infrastrukturze przyczynią się 
do zachowania i ochrony przyrodniczego obszaru pogranicza oraz zwięk-
szenia atrakcyjności turystycznej gminy Węgierska Górka. Założony 
przez nas cel ogólny przyczynia się do realizacji celu szczegółowego pro-
gramu, gdyż zwiększy on poziom wykorzystania dziedzictwa przyrodni-

czego poprzez wzrost odwiedzających go turystów i korzystających z in-
frastruktury mieszkańców.

W ramach planowej inwestycji planuje się wykonać:
- ścieżkę przyrodniczą (bitumiczną o dł. 0,54 km oraz bruk dł. 0,06 

km, stanowiącą połączenie z obecnie już istniejącą ścieżki);
- wyprofilowanie skarpy wraz z wykonaniem gabionów służących 

jako ławki do odpoczynku;
- nasadzenia zieleni niskiej;
-wykonanie oznakowania ścieżki.
Ponadto planowane są działania tj.:
a) „Warsztaty przyrodnicze”: Planowany zakres do realizacji warszta-

tów to: Nauka poszła w las!, Leśny detektyw, Co w trawie piszczy, Mrów-
ki vs. pszczoły;

b) Konferencja podsumowująca projekt.

Całkowita wartość projektu: 69 969,08 €
Dofinansowanie: 53 498,35 €

Rewitalizacja obszaru przyrodniczego wraz z zagospodarowaniem
przestrzeni publicznej w Ciścu

Gmina Węgierska Górka we współpracy z gminą czeską Mosty u Ja-
blunkova realizuje projekt pod nazwą „Rewitalizacja obszaru przyrodni-
czego wraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej w Ciścu”. Pro-
jekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – 
Polska 2014-2020 z budżetu państwa Rzeczpospolitej Polskiej oraz środ-
ków własnych za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

Założeniem projektu jest udostępnienie infrastruktury w miejsco-
wości Cisiec, która powstanie na bazie dziedzictwa przyrodniczego. 
W zakresie prac związanych z infrastrukturą zaplanowano: budowę grilla, 

wyrównywanie terenów zielonych, renowację boiska do siatkówki oraz za-
montowanie urządzeń rekreacyjnych. 

W celu wypromowania terenu transgranicznego zaplanowano prze-
prowadzenie szeregu imprez tj.: Każdy powie, że ruch to zdrowie! - spor-
towe konkurencje dla rodzin; Piknik Nordic Walking wraz ze wspólnym 
grillowaniem i konferencja.

Całkowita wartość projektu: 48 153,70 euro
Dofinansowanie: 31 762,18 euro

Od 1 kwietnia do 30 czerwca 2021 r. Główny Urząd Statystyczny 
przeprowadza Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 
(po wejściu w życie drugiej nowelizacji ustawy o NSP 2021 spis powszech-
ny przeprowadzany będzie w terminie od 1 kwietnia 2021 r. do dnia 30 
września 2021 r., według stanu na dzień 31 marca 2021 r., godz. 24:00). 

Udział w spisie jest obowiązkowy. Spisem objęci są: mieszkańcy Pol-
ski – zarówno Polacy, jak i cudzoziemcy, mieszkańcy Polski przebywający 
w czasie spisu czasowo za granicą, którzy nie wymeldowali się z pobytu 
stałego w Polsce.

Obowiązkową metodą jest samospis internetowy. Wejdź na stronę 
GUS spis.gov.pl i wypełnij formularz spisowy. Jeżeli nie możesz tego zro-
bić we własnym zakresie, odwiedź najbliższy urząd gminy. Na czas trwa-
nia spisu urzędy gmin przygotowały specjalne miejsca, gdzie wykonasz sa-
mospis. 

Nie możesz wykonać samospisu internetowego? Zadzwoń na infoli-
nię: 22 279 99 99 i spisz się przez telefon. 

Jeśli nie spiszesz się przez internet ani przez telefon, skontaktuje 
się z Tobą rachmistrz - telefonicznie lub bezpośrednio, aby przeprowa-
dzić spis. Zgodnie z ustawą o narodowym spisie powszechnym ludno-
ści i mieszkań w 2021 r. nie możesz odmówić mu przekazania danych.

Pamiętaj, że udział w spisie jest obowiązkowy – tak stanowi usta-
wa spisowa. Za odmowę udziału w spisie powszechnym grozi kara grzyw-
ny na podstawie art. 57 ustawy o statystyce publicznej. Nie obawiaj się 
o swoje dane. Są u nas bezpieczne, ponieważ chroni je tajemnica staty-
styczna. Dane jednostkowe zbierane i gromadzone w badaniach przepro-
wadzanych przez statystykę publiczną są poufne i podlegają szczególnej 
ochronie. Pracownicy statystyki publicznej są zobowiązani do prze-
strzegania tajemnicy statystycznej. 

Chcesz sprawdzić, o co zapytamy w spisie? Zapoznać się z ustawą 
spisową? Zweryfikować rachmistrza? Wejdź na www.spis.gov.pl i bądź 
na bieżąco!

Z PRACY URZĘDU
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Rewitalizacja obszaru przyrodniczego wraz z zagospodarowaniem 
przestrzeni publicznej w Węgierskiej Górce 

Gmina Węgierska Górka we współpracy z gminą czeską Mosty u Ja-
blunkova realizuje projekt pod nazwą „Rewitalizacja obszaru historyczne-
go wraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej w Węgierskiej Gór-
ce”. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu INTERREG V-A Republi-
ka Czeska – Polska 2014-2020 z budżetu państwa Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz środków własnych za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

Założeniem projektu jest udostępnienie infrastruktury rekreacyjnej 
w postaci ścieżki pieszej wraz z miejscami odpoczynku w miejscowo-
ści Węgierska Górka, która powstanie na bazie dziedzictwa przyrodnicze-
go i kulturowego w celu wypromowania terenu transgranicznego.

Przedmiotem prac inwestycyjnych jest przebudowa istniejącej ścież-
ki pieszej przebiegającej od ulicy Dworcowej w kierunku północnym, 

do strefy utwardzonego placyku w pobliżu budynku gastronomiczne-
go przy ul. Zielonej. Nawierzchnia zostanie wykonana z utwardzonej 
kostki granitowej a ścieżka doposażona w małą architekturę w postaci te-
matycznych elementów edukacyjnych i ławek oraz oświetlenia oraz wą-
skiej żwirowej alejki w formie krętej dróżki przez teren. Planowana reali-
zacja przedmiotowego to kwiecień 2021 r.

W ramach przedmiotowego projektu planowane jest również prze-
prowadzenie imprez tj. „Polsko-Czeskie rodzinne potyczki o złoty odlew” 
i „Konkurs fotograficzny – Historia gminy w obiektywie”.

Całkowita wartość projektu: 59 509,17 euro
Dofinansowanie: 31 760,04 euro

Regionalna Chata w Węgierskiej Górce miejscem krzewienia lokalnej 
tradycji i kultury

Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka we 
współpracy z gminą czeską Mosty u Jablunkova re-
alizuje projekt pod nazwą „Regionalna Chata w Wę-
gierskiej Górce miejscem krzewienia lokalnej trady-
cji i kultury”. Projekt ten jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu INTERREG V-A Re-
publika Czeska – Polska 2014-2020 oraz z budżetu 
państwa Rzeczpospolitej Polskiej za pośrednictwem 
Euroregionu Beskidy.

Założeniem projektu jest przeprowadzenie prac 
restauratorko-konserwatorskich w celu udostęp-
nienia infrastruktury w postaci Chaty Regionalnej 
w Węgierskiej Górce stanowiącej element bogac-
twa kulturowego terenu transgranicznego. Głów-
ny celem projektu jest odtworzenie i udostępnienie 
na cele społeczne zdegradowanej infrastruktury, 
która służyła, jako domostwo a po odnowieniu i za-
bezpieczeniu stanowić będzie Chatę Regionalną słu-
żącą rozwojowi turystyki, poszerzeniu współpracy 
oraz zacieśnieniu relacji pomiędzy społecznościami z regionu przygra-
nicznego, co w konsekwencji doprowadzi do zwiększenia odwiedzalno-
ści regionu. Koncepcja utworzenia Chaty Regionalnej i ochrony ludowej 
architektury zostanie poszerzona nie tylko o ratowanie kultury material-
nej, lecz również dokumentowanie przejawów kultury duchowej, obrzę-
dowości oraz stworzenie dostępności do zgromadzonych zasobów kul-
turowych. Udział w zaplanowanych zadaniach przyniesie zarówno jej 
bezpośrednim uczestnikom jak i społeczności zamieszkującej tereny tran-
sgraniczne wartość dodaną w postaci poprawy: rozwoju edukacyjnego, 
społeczno-gospodarczego, wiedzy historycznej oraz kontaktów jak rów-
nież uporządkowania przestrzeni publicznej.

Prace nad pokryciem dachu oraz remontem elewacji budynku zo-
stały zakończone. Obecnie trwają prace związane z remontem pomiesz-
czeń i adaptacją budynku do celów użytkowych. W ramach przed-
miotowego działania planowane jest przeprowadzenie działań tj. trzy 
spotkania „Tajemnice babcinego spichlerza” i konferencji podsumowują-
cej oraz wydanie folderu z wybranymi, regionalnymi przepisami kulinar-
nymi z Polski i Czech. 

Wartość projektu 50 713,59 euro
Dofinansowanie: 31 761,79 euro

Z PRACY URZĘDU
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23 marca. Dzień Przyjaźni Polsko-Węgierskiej 

Polskę i Węgry łączy historyczne braterstwo. Chociaż obydwa kraje 
mocno różnią się językowo - są bardzo bliskie sobie pod względem do-
świadczeń historycznych i walk o wolność ojczyzn, za które Polacy i Wę-
grzy wielokrotnie w przeszłości razem przelewali krew. W 1989 r. Polacy 
i Węgrzy odzyskali wolność. 

W naszej gminie pielęgnowana jest przyjaźń polsko-węgierska. 14 
sierpnia 1999 zostały podpisane dokumenty o współpracy pomiędzy Wę-
gierską Górką, którą reprezentował wójt Piotr Tyrlik, a miastami partner-
skimi Lengyeltóti oraz Pakozd. Zawarte między miejscowościami poro-
zumienia określają zasady współpracy, wzajemnej wymiany doświadczeń, 
spostrzeżeń z pracy i działalności samorządowej, prowadzonej w interesie 
mieszkańców miejscowości partnerskich. Jest to istotny czynnik kształ-
tujący procesy integracyjne. Wieloletnia współpraca trwa do dnia dzi-

siejszego. W 2019 roku świętowaliśmy 20-lecie współpracy i odnowienie 
podpisanego porozumienia. 

Choć dzieli nas ponad 400-kilometrowa odległość, tradycją stały się 
regularne spotkania pogłębiające zażyłość na wielu płaszczyznach m.in. 
politycznej, społecznej i kulturalnej. Węgrzy goszczą w Węgierskiej Górce 
każdego roku przy okazji odbywających się Dni Gminy Węgierska Gór-
ka i w ten sam sposób nasza reprezentacja odwiedza partnerskie miejsco-
wości. Młodzież szkolna, członkowie stowarzyszeń (KGW, OSP i inne), 
zespoły folklorystyczne, sportowcy, chóry, jak również przedstawiciele 
władz Gminy Węgierska Górka corocznie biorą udział w uroczystościach 
organizowanych przez gminy partnerskie. 

Liczymy, że dalsza współpraca z Lengyeltóti oraz Pakozd będzie owoc-
na i przyczyni się do rozwoju i promocji naszej gminy. 

KULTURA

Spotkanie 
ze Świętym Mikołajem 

Wizyta świętego Mikołaja to jeden z najbardziej oczekiwanych dni w roku. Tym razem 
Mikołaj przygotował dla dzieciaków z gminy Węgierska Górka specjalny świąteczny konkurs. 
To była misja specjalna! Z racji tego, że sytuacja na świecie była bardzo trudna i sam Święty 
Mikołaj miał zagwozdkę jak dostarczyć wszystkim prezenty, ogłosił KONKURS pn. „ZDJĘCIE 
DLA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA”. Dzieciaki miały za zadanie zrobić zdjęcie w świątecznym prze-
braniu i wysłać je do Elfów w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka!

Każdy z uczestników spotkał się z Mikołajem i odebrał słodką nagrodę! A 3 zdjęcia, które 
uzyskały najwięcej głosów w sondażu internetowym znalazły się na stronie tytułowej świąteczne-
go wydania „Nowin z Gminy”.

Zmiany na stanowiskach
Początek roku 2021 przyniósł zmiany na stanowiskach komendan-

tów Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu oraz Komendy Po-
wiatowej Policji w Żywcu. 

W styczniu w Komendzie PPSP w Żywcu odbyła się uroczystość zmia-
ny na stanowisku Komendanta Powiatowego. W związku z przejściem 
na emeryturę, obowiązki zdał st. bryg. Krzysztof Grygiel, a powołany zo-
stał na to stanowisko mł. bryg. Łukasz Węgliński.

W lutym przechodząc na emeryturę, ze stanowiskiem Komendan-
ta Powiatowego Policji w Żywcu pożegnał się mł. Insp. mgr Michał Łu-

kasik. Pełniącym obowiązki komendanta został mł. insp. mgr Krzysztof 
Czaja. Emerytom życzymy spokoju i wytchnienia, zaś nowym komendan-
tom pomyślności.

Gmina Węgierska Górka od lat owocnie współpracuje z wcześniej  
wspomnianymi jednostkami. Wierzymy, że wzajemne zrozumienie 
i wspólna praca pozwoli w kolejnych latach z sukcesem realizować działa-
nia na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy Węgierska Górka i całej 
Żywiecczyzny.

Z PRACY URZĘDU // KULTURA
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Rozdanie nagród - „Okaż kulturę i chroń naturę” 
W dniu 17 grudnia odbyło się uroczyste wręczenie 

nagród laureatom konkursu „Okaż kulturę i chroń natu-
rę” zrealizowanego w ramach zadania „Uwolnij książki, 
dziel się z innymi - plenerowe biblioteki”, współfinanso-
wanego ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność objęte PROW na lata 2014-
2020”.

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych. 
Rozdaniu nagród towarzyszyła wystawa prac konkursowych, któ-
rą można było podziwiać w Ośrodku Promocji Gminy Węgier-
ska Górka do końca lutego.

Dla WSZYSTKICH uczestników konkursy przewidziane były 
nagrody rzeczowe.

„VIII Dyktando Gwarowe im. Renaty Madejczyk”
– nagrody rozdane 

17 grudnia odbyło się uroczyste wręczenie nagród laureatom 
„VIII Dyktanda Gwarowego im. Renaty Madejczyk”.

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych. Zeszło-
roczna edycja, podobnie jak w latach poprzednich, przyciągnęła uczest-
ników nie tylko z naszej gminy, ale także z gmin ościennych. Na uczest-
ników czekało nie lada wyzwanie. Konkurs składał się z dwóch części. 
Można było wziąć udział w jednym etapie (pisemnym) lub w obu (pisem-
nym oraz ustnym). 

Ze względu na panujące obostrzenia długo czekaliśmy, by móc spo-
tkać się i chociaż w symboliczny sposób dokonać podsumowania tego wy-
darzenia. Niezmiernie cieszy nas fakt, iż pomimo licznych ograniczeń, 
udało nam się utrzymać ciągłość tej imprezy. Dziękujemy serdecznie 
za zaangażowanie wszystkim uczestnikom, jury jak również sponsorom. 
Poniżej zamieszczamy wyniki.
Część pisemna: klasy 3 – 6
I miejsce: Oliwia Hutyra Szkoła Podstawowa w Szarem
II miejsce: Oliwia Fułat Szkoła Podstawowa im JP II w Ciścu
III miejsce: Julia Kochutek Szkoła Podstawowa w Szarem 
Część pisemna: klasy 7-8
I miejsce: Wiktoria Adamczyk Szkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie
II miejsce: Aleksandra Hołota Szkoła Podstawowa w Szarem
III miejsce: Bartek Motyka Szkoła Podstawowa w Żabnicy
Część ustna: klasy 3-6:
I miejsce: Oliwia Hutyra Szkoła Podstawowa w Szarem
Część ustna: klasy 7-8:
I miejsce: Wiktoria Adamczyk Szkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie

Tytuł Mistrza Gwarowego otrzymała Oliwia Hutyra. Serdecznie gratu-
jemy laureatom, a wszystkim uczestnikom dyktanda dziękujemy za udział. 
Dziękujemy także nauczycielom, którzy podjęli się trudu przygotowa-
nia uczniów do udziału w dyktandzie.

VIII Dyktando Gwarowe im. Renaty Madejczyk wsparli: Marcin Zię-
tek, Łukasz Bryś, Jan Jurasz, Daniel Franek, Tadeusz Fiedor, Piotr Motyka, 
Stanisław Motyka, Tadeusz Gołuch, Bank Spółdzielczy, Somarex, Rolmet 
Bis, Związek Podhalan – Oddział Górali Żywieckich.
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Niecodzienny Koncert Kolęd 
W ubiegłych latach Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka 6 stycznia za-

praszał Państwa na Noworoczny Koncert Kolęd. Tym razem, ze względu na obec-
ną sytuację epidemiologiczną każde wydarzenie odbywa się nieco inaczej. W tym 
roku mieliśmy przyjemność zostać partnerem wydarzenia jakim był Jubileuszowy 
- V Niecodzienny Koncert Kolęd im. Łukasza Ząbka, na którego transmisję online 
zaprosiliśmy Państwa 6 stycznia. Zamysłem organizatorów była organizacja cy-
klu pięciu „Niecodziennych Koncertów Kolęd”, z których jeden miał odbyć się 
w Kościele Przemienienia Pańskiego w Węgierskiej Górce. Niestety przez wzgląd 
na utrzymujące się obostrzenia organizatorzy ograniczyli liczbę koncertów do wy-
łącznie jednego – w Kościele pw. Św. Wojciecha w Jeleśni. 

Była to niecodzienna uczta muzyczna, pełna wspomnień i wzruszeń!
Dziękujemy Sebastianowi Niemczyckiemu oraz Orkiestrze Beskid SoundPro-

ject, że mogliśmy brać czynny udział w tak pięknym i niecodziennym wydarzeniu.
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Winsowani! 

Święta Bożego Narodzenia to czas wyjątkowy, pełen radości i dobroci, 
szczególnie wśród Górali. Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka zde-
cydował się więc zaprosić wszystkich chętnych do udziału w pierwszej edy-
cji konkursu „Winsowani!” realizowanego w ramach VIII Dyktanda Gwa-
rowego im. Renaty Madejczyk. Celem konkursu było przede wszystkim 
upowszechnianie kultury języka gwarowego i dbałość o jego zachowanie 
jak również kształcenie umiejętności posługiwania się gwarą występującą 
na terenie naszej gminy. 

Zaprosiliśmy chętnych do nagrania filmiku z tradycyjnymi góralski-
mi „Winsowaniami”. Serdecznie dziękujemy za udział w konkursie. Jeste-
śmy wdzięczni za krzewienie rodzimych tradycji i dbałość o to, by gwa-
ra pozostała wciąż żywa. 

Jury przyznało następujące nagrody:
Pierwsze miejsce: 

-duet Dominik Gruszka i Hubert Jędrzejek, 
-Zespół „Małe Cisy” w składzie: Zofia Zeman, Samuel Iskierka, Mikołaj 
Dziedzic, Mateusz Gąsiorowski.

Wyróżnienia otrzymali: 
-Kacper Kosibór, 
-Adam i Karol Witos, 
-Uczniowie Szkoły Podstawowej w Soli: Kacper Bułka, Bartek Tomala, 
Iza Ryłko, Łucja Włoch, Jagoda Misiewicz, Emilia Maciejowska, Oliwer 
Bryś, Maks Patrias, Michał Płoskonka, Amelia Bryś, 
-Jadwiga Hutyra.

 
Największa ilość polubień pod swoimi filmikami uzyskali: duet Do-

minik Gruszka i Hubert Jędrzejek oraz Zespół „Małe Cisy” w składzie: 
Zofia Zeman, Samuel Iskierka, Mikołaj Dziedzic, Mateusz Gąsiorowski. 
Tym samym została im przyznana Nagroda Publiczności.

 

Ferie w Gminie 
Węgierska Górka

W tym roku ferie zimowe w Gminie Węgierska Górka przebiegały nie-
co inaczej. Pomimo panujących obostrzeń udało nam się zorganizować 
dla najmłodszych warsztaty on-line! 

W ciągu dwóch tygodni udało nam się wspólnie stworzyć piękne zi-
mowe prace, były to m.in.: geometryczne obrazy, filcowe ludziki, bańki, 
śnieżne kule czy papierowe karmniki. 

Dziękujemy wszystkim, którzy dołączyli do nas i wykonali wspaniałe 
prace razem z naszymi animatorami. Wasza kreatywność nie zna granic! 

Akademia Małego Naukowca 

Nie ma lepszej metody na naukę jak zaangażowanie dziecka w samo-
dzielne eksperymentowanie i proces poznawczy. Akademia Młodego Na-
ukowca to zajęcia, które miały na celu uzyskanie odpowiedzi na wiele 
pytań, które dzieci chciałyby zadać. Świat dookoła nas to liczne zjawi-
ska, które czasami wydają nam się niewytłumaczalne, to procesy, które 
zachodzą a my nie wiemy dlaczego, to ciekawostki, których może nigdy 
byśmy nie odkryli. Animatorzy Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Gór-
ka przygotowali więc cykl warsztatów, podczas których prezentowali roz-
maite doświadczenia, które można przeprowadzić przy użyciu łatwo do-
stępnych materiałów, samemu w domu. 

Tłusty Czwartek
Co prawda rozpo-

czyna niestety ostatni ty-
dzień karnawału, ale jest 
okazją do bezkarnego ob-
jadania się słodyczami. 
Geneza tłustego czwartku 
sięga czasów pogaństwa. 
Był to dzień, w którym 
świętowano odejście zimy 
i nadejście wiosny. Uczto-
wanie opierało się przede 
wszystkim na jedzeniu tłustych potraw, szczególnie mięs oraz piciu wina, 
a zagryzkę stanowiły pączki przygotowywane z ciasta chlebowego, nadzie-
wane słoniną. W Polsce, zwyczaj jedzenia pączków w wersji słodkiej po-
jawił się koło XVI wieku. Wyglądały one nadal nieco inaczej niż obecnie 
– w środku miały bowiem ukryty mały orzeszek lub migdał. Ten, kto trafił 
na taki szczęśliwy pączek, miał cieszyć się dostatkiem i powodzeniem. 

W tym roku Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka zapropo-
nował łasuchom nie tylko film instruktażowy jak samemu przygotować 
pyszne pączki, ale również konkurs literacki. Aby otrzymać nagrodę, jaką 
było 20 sztuk pysznych pączków, należało przygotować wiersz, które-
go motywem przewodnim miały zostać pączki! 

Ku naszemu zaskoczeniu, zainteresowanie było ogromne. Po długiej 
i rzetelnej analizie nadesłanych wierszy jury przyznało aż pięć nagród! 
Laureatami konkursu zostali: 

Pan Konstanty Urbański, Tomek Tomiczek, Monika Kulińska,  
Dominika Kubień oraz Aleksandra Rąb. 

Dziękujemy za udział, nie spodziewaliśmy się aż takiego odbioru. Gra-
tulujemy i mamy nadzieję, że wszystkim laureatom nagrody smakowały!

KULTURA
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Małe Cisy nagrodzone! 
Tegoroczna 17. edycja konkursu ,,PASTORAŁKA ŻYWIECKA 2021” 

została przeprowadzona w trybie on-line. Konkurs od lat cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem, jednak w tym roku liczba zgłoszeń przekroczy-
ła najśmielsze oczekiwania. Jury miało twardy orzech do zgryzienia, gdyż 
ocenie musiało poddać aż 367 zgłoszeń! Tym bardziej miło nam poinfor-
mować o sukcesach naszych młodych artystów. Decyzją jury w składzie 
Katarzyna Jopek, Bożena Stolarczyk i Agnieszka Gregorczyk – Sinkow-
ska przyznano nagrody:
• I miejsce w kategorii: zespoły folklorystyczne, kategoria wiekowa: szko-
ły podstawowe, klasy IV –VII: DZIECIĘCY ZESPÓŁ REGIONALNY 
„MAŁE CISY”,
• I miejsce w kategorii: solistów i duetów–wokal ludowy, kategoria wiekowa: 
szkoły podstawowe, klasy I –III: ZOFIA ZEMAN, SAMUEL ISKIERKA.

Serdecznie gratulujemy!

Karnawał inny niż zwykle… 
W tym roku niestety nie mogliśmy spotkać się na Integracyjnym Balu Karna-

wałowym, ale skoro karnawał to czas zabawy i kolorowych przebrań, zaprosiliśmy 
dzieci do 13. roku życia oraz osoby niepełnosprawne - bez ograniczeń wiekowych 
do udziału w konkursie karnawałowym. Zadaniem konkursowym było przed-
stawienie nam zdjęcia w stroju karnawałowym! Wszyscy uczestnicy wykazali się 
ogromną kreatywnością. 

Z przyjemnością informujemy, że w konkursie karnawałowym głosem inter-
natów wygrali:

I miejsce Dawid Czulak – 162 polubienia, II miejsce Hania Maślanka - 135 
polubień, III miejsce Zosia Maślanka - 121 polubień. 

 

„Pod szczęśliwymi gwiazdami” 
Malwina Motyka – niesamowita osoba, która mimo przeciwności losu uparcie realizuje swoje ma-

rzenia. Jej pierwszym sukcesem był tomik wierszy „21 gram rymów bez serca”. A że apetyt rośnie w miarę 
jedzenia, przedstawia nam kolejne swoje dzieło – ilustrowaną książkę dla dzieci o niezwykłym tytule 
„Pod szczęśliwymi gwiazdami”.

Książka ta opowiada o świecie, którego jesteśmy obywatelami. O tym, że inny nie znaczy gorszy. Że 
powinniśmy doceniać to, co mamy i że jedynie droga miłości, tolerancji, zrozumienia i przyjaźni może 
nas zaprowadzić do upragnionego przez wszystkich szczęścia. Całość autorka przemyciła w opowie-
ściach o kwiatach, drzewach ptakach i słońcu.

Książkę można nabyć u Pani Malwiny.

29. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
W WĘGIERSKIEJ GÓRCE 

31 stycznia 2021 zagrała w Węgierskiej Górce najgorętsza orkiestra! W czasie 29. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznie Pomocy w Węgierskiej Górce zebraliśmy kolejny raz re-
kordową kwotę: 144 003,35 zł!!! Nie trzeba chyba wspominać, że organizacja tego Finału 
nie należała do najprostszych. Mimo, że w większości jesteśmy harcerzami, więc wyzwa-
nia nam nie straszne, czas pandemii potęgował niepokój. I z tym niepokojem żyliśmy od 
listopada aż do finałowego zakończenia Orkiestry w Węgierskiej Górce. Teraz jesteśmy 
szczęśliwi i możemy jak nasz największy skaut powiedzieć „Wykonałem zadanie, mogę 
odejść!”. Odejść do innych, równie ważnych zadań.

Nasz sztab to po pierwsze i najważniejsze jego szefowa – dh Ula Figura. Dla niej 
nie ma rzeczy nie możliwych. Zorganizowała z pomocą ogromu ludzi ten wspaniały Fi-
nał bez żadnego narzekania czy wymówek – zawsze z uśmiechem i podniesioną głową. 
Zawsze mówi SŁUŻBA i tak było tym razem – bez żadnego zastanowienia podjęła się 
tego zadania po prośbie ze strony dh Dominiki Matuszewskiej oraz komendanta Huf-

KULTURA
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ca dh Filipa Franczyszyna. Sztab to dziewczyny 
z Ośrodka Promocji Gminy Agnieszka Tyrlik, 
Iwona Pawełczyk i dh. Edyta Żółta. To właśnie 
tam od paru lat mamy siedzibę, one odbierały 
telefony, pisma, gadżety, one pomagały przy-
gotować wszystko. Rozwiozły, przygotowały 
i jeszcze pomogły posprzątać. Sztab to har-
cerki dh. Ola Zyzak, dh. Karolina Nowak, dh. 
Karolina Motyka, dh Natalia Hatala, dh. 
Ania Szeląg i dh. Ania Suława, które na swoje 
barki wzięły przygotowanie promocji, gry te-
renowej, organizacji kiermaszy, obsługę moto-
wośpowych klientów. Sztab to Łukasz Zyzak, 
który jest wspaniałym człowiekiem i pomagał 
we wszystkim: robił filmy promocyjne, wo-
ził rzeczy, ofiarowywał gadżety i to właśnie 
dzięki Fabryce Szczęścia – Sklep z balonami, 
FotoLustro, Animacje dla dzieci, nasi mieszkańcy mieli okazję spotkać 
kolorowe postacie z bajek w centrum Węgierskiej Górki oraz wypuścić 
również barwne balony LED, jako to tradycyjne światełko do nieba. Sztab 
to chłopaki z Moto WOŚP’u: Łukasz Kos, Robert Machała, Michał Ma-
chała. To oni zrobili wszystko, by samochody rajdowe mogły Was bawić 
w sposób bezpieczny. Chcielibyśmy PODZIĘKOWAĆ ludziom o wielkich 
sercach, bez których ciężko byłoby zorganizować nasz mały - wielki Finał. 

Pierwsze słowa podziękowania kierujemy do władz gminy Węgier-
ska Górka na czele z Panem Wójtem Piotrem Tyrlikiem, który zawsze 
wspiera nasze działania. Kolejne ślemy do harcerzy z Hufca ZHP Węgier-
ska Górka oraz dyrekcji i pracowników Ośrodka Promocji Gminy, któ-
rzy po raz 20. podjęli się trudu utworzenia Sztabu WOŚP w Węgierskiej 
Górce. Szczególnie chcemy podziękować Zastępcy Wójta Gminy Węgier-
ska Górka Panu Marianowi Kurowskiemu, który zawsze z wielkim za-
angażowaniem włącza się w organizację i prowadzenie naszych finałów. 
Ekipie z GetFIt Gym, która pomogła w organizacji „I Morsowania w rzece 
Sole” na rzecz WOŚP. Największe podziękowania należą się naszym wo-
lontariuszom, którzy dzielnie kwestowali cały dzień i zbierali do puszek 
niemałe kwoty oraz darczyńcom, którzy przekazali coś od siebie, od fir-
my, po prostu od serca, by nasza orkiestra mogła zebrać jak najwięcej pie-
niędzy w słusznej sprawie. Wielu przekazało gadżety, karnety, upomin-
ki, pączki, ciasta, kiełbaski i wiele, wiele innych rzeczy, które nie sposób 
wymienić. Wielkie dzięki również dla tych, którzy uczestniczyli w licyta-
cjach. Rekordową kwotą licytacyjną może pochwalić się serce ufundowa-
ne przez firmę Ulter Sport Exhausts, które zebrało kwotę 7200 zł! Dzięku-
jemy tym, którzy zapewnili bezpieczeństwo podczas imprezy: Strażakom 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Cięcinie, Strażakom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Węgierskiej Górce, Policjantom z Komisariatu Policji w Wę-
gierskiej Górce oraz Agencji PZU Wiesława Zawada.

 
FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMO-
CY W WĘGIERSKIEJ GÓRCE WSPARLI:

Robert Machała, Michał Machała, Łukasz Kos. 
Kierowcy rajdowi: Marcin Górny, Kamil Satława, Oskar Magiera, To-

mek Figura, Patryk Graca, Andrzej Rduch, Paweł Oślak, Robert Bednarz, 
Wojtek Tokarz, Dariusz Marszałek, Jakub Lesiak, Tomek Pyka, Kamil 
Kania, Dawid Pach, Rafał Lasoń, Paweł Jurecki, Piotr Żbikowski, Michał 
Skrzypczyk, Mateusz Hojdys, Kamil Przewoźnik. To za ich sprawą już od 
9.00 rano można było usłyszeć ryk silników na Moto WOŚP, dzięki ich 
zaangażowaniu udało się zebrać 14 270 zł. Dziękujemy również tym, 
bez których ten dzień by się nie odbył, czyli wszystkim członkom Sztabu 
WOŚP Węgierska Górka. To oni są „winni” całego zamieszania, które mia-
ło miejsce 31 stycznia 2021 r. Dziękujemy: Uli, Filipowi, Oli, Edycie, Nata-
lii, Karolinie, Kubie, Ani, Ani, Dominice, Łukaszowi, Iwonce, Agnieszce, 
Karolinie. Dobra robota! 

Choć ten finał był inny niż wszystkie poprzednie to jesteśmy szczę-
śliwi, że mogliśmy zrobić coś dobrego i wspólnie zdobyć kolejny rekord 
w gminie Węgierska Górka! DZIĘKUJEMY!

• Gmina Węgierska Górka 
• Wójt Gminy Węgierska Gór-

ka Piotr Tyrlik 
• Ośrodek Promocji Gminy Wę-

gierska Górka 
• AKME - serwis kas fiskalnych 

i terminali kart płatniczych 
• ZOOPORTIERNIA - sklep zoo-

logiczny 
• AUTO-QUATTRO - SERWIS 

Bartłomiej Kurowski 
• EL-SKŁAD - galeria elektryczna 
• AUTO MYJNIA D&M - Dawid 

Kania 
• ART-MARK - hurtownia budow-

lana 
• KOP-BUD - Leszek Kopyto mate-

riały budowlane 
• INIGO komputery - Aleksander 

Ozimiński 
• ULTER SPORT - profesjonalne 

układy wydechowe 
• Hurtownia Warzyw i Owo-

ców Czech & Czech 
• WitBud - Witold Szczotka 
• PAWLO-BUD 
• CARS - Jerzy Kręcichwost 
• FANTOM Ratownictwo Medycz-

ne Piotr Pieczara 
• P.P.- BUD Piotr Pieczarka 
• Wypożyczalnia busów Marze-

na Siedlak 
• Joanna Macuk 
• Metalpol Węgierska Górka 
• Sabina Żyrek 
• Żywiec.info 
• WG MEDIA 
• Agroturystyka Manhattan 
• Kapela Wróble 
• Fabryka Szczęścia 
• Michał Figura 
• Małgorzata Walaszek 
• Aleksandra Drewniak 
• Ósmy Zmysł 
• Agent PZU Filip Franczyszyn 
• Malwina Motyka 
• Anna Potasiak 
• Cięcina.eu 
• Jarmark.bis 
• Muzyczny Garaż 

• Get Fit Gym 
• Nina Łukasiak 
Hotel Zacisze 
• Stowarzyszenie Rodziców i Przy-

jaciół Osób Niepełnosprawnych 
“Węgierka” 

• Marcin Kąkol 
• Katarzyna Jasek 
• Niebanalny Szlak 
• Odlewnia Kultury 
• Aleksandra Waligóra 
• Babcia Krysia 
• Golden Lizar TERRA 
• Rysianka Team 
• Femina Aldona Cieślik 
• Hotel Beskidian 
• Akra2 
• Anna i Paweł Figura 
• Clean House Żywiec 
• Edyta Mróz 
• Bartek Potasiak 
• DrewPol 
• Studio Reklamy PixelArt 
• Karczma pod Niedźwiedziem 
• Karczma pod Baranią 
• Salon Kosmetyczny Goja 
• Wojciech Matuszek 
• Beauty Room Joanna Czech 
• Mariusz Matuszek 
• Arkom 
• DrewOp 
• HS MULTISERVIS 
• Chusteczkowo 
• Przedszkole Zaczarowany Las 
• Przedszkole w Żabnicy 
• Zaplątani w Tańcu 
• Laser Blaster 
• Ewelina Suchońska
• Futsal 
• Dominik Koźlik 
• Tanie Pranie 
• Michał Machała 
• Anna Suława 
• Monika Wojciechowska 
• Patryk Car Detailing 
• Anna Zięba 
• Atech Pacing Polska 
• Maciej Niechwiadowicz 
• FolkStyl 
• F.H.U.P Mateusz Miera 

KULTURA
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• Anna Noga 
• Anna i Maria Korpackie 
• Małgorzata Piela Kryczka 
• Tomasz Mrowiec 
• Poseł Małgorzata Pępek 
• Pracownia Florki 
• Kręgielnia Wenecja 
• Artykuły techniczno-budowlane 
• u Janusza 
• Grzegorz Sobel 
• Basia Walaszek 
• Stary Dwór 
• Anna Rypień 
• Ewelina Matuszek 
• Justyna Trzeciak 

• Marta Duraj 
• Szkoła Tańca SWING 
• Auto Serwis 
• “Społem” PSS 
• Gminna Spółdzielnia „Samopo-

moc Chłopska” 
• Delikatesy Centrum 
• Lewiatan 
• Carrefour 
• Sklep Euro Market 
• Pensjonat Melaxa 
• KGW Żabnica 
• KG Węgierska Górka 
• KGW Cięcina 
• KGW Cisiec Mały 

• KGW Cisiec 
• Zakład Przetwórstwa Mięsne-

go Władysław Wolny Bogusła-
wa Wolna 

• Naleśnikarnia Agawa 
• Marcin Juraszek 
• Bank Spółdzielczy Węgier-

ska Górka 
• Famed 
• Rada Rodziców Węgierska Górka 
• Catering Dominika Tlałka 
• Julia Rączka 
• Julia Talik 
• Kazimierz i Wanda Potasiak 
• Barbara Potasiak 

• Daria Motyka 
• Martyna Zeman 
• Marta Byrtek 
• Iwona Koźbiał Grzegorzek 
• Grażyna Biegun 
• Lisek z lasu 
• Twoje Pasje 
• Florki
• Krystyna Pawlusińska 
• Frends Project creative tatoo shop 
• Manufaktura Piekarnia Bielec
• oraz mieszkańcy gminy Węgier-

ska Górka i nie tylko.
 

Hufiec ZHP Węgierska Górka 

1 marca. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
który został ustanowiony świętem państwowym. To data symboliczna, 
która nawiązuje do 1 marca 1951 r. Tego dnia w więzieniu na warszawskim 
Mokotowie wykonano wyrok śmierci na siedmiu członkach IV Zarządu 
Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”: Łukaszu Cieplińskim, 
Adamie Lazarowiczu, Mieczysławie Kawalcu, Józefie Rzepce, Franciszku 
Błażeju, Józefie Batorym i Karolu Chmielu.

Zgodnie z Ustawą z dnia 3 lutego 2011 r. o ustanowieniu Narodowe-
go Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” mianem Żołnierzy Wyklętych 
określani są bohaterowie, „którzy w obronie niepodległego bytu Pań-
stwa Polskiego, walcząc o prawo do samostanowienia i urzeczywistnienie 
dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, z bronią w ręku, jak 
i w inny sposób, przeciwstawili się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą 
reżimowi komunistycznemu”. Żołnierzy Wyklętych określa się również 
„Żołnierzami Niezłomnymi” lub „żołnierzami drugiej konspiracji”.

Żołnierzy Wyklętych dotknęły ogromne prześladowania. Wielu zgi-
nęło – zamordowanych skrytobójczo lub na podstawie wyroków komu-
nistycznych sądów. 

Historia Narodowych Sił Zbrojnych nierozerwalnie łączy się z historią 
gminy Węgierska Górka. Szczątki żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych 
z oddziału, którym dowodził Henryk Flame ps. Bartek zostały odnalezio-
ne w marcu 2016 r. w ramach prac archeologicznych IPN na tzw. Polanie 
Śmierci w Starym Grodkowie koło Barutu (woj. opolskie). W listopadzie 
2016 roku wiceprezes IPN prof. Krzysztof Szwagrzyk spotkał się w Wę-
gierskiej Górce z członkami rodzin żołnierzy „Bartka”, podczas spotka-
nia został pobrany materiał genetyczny do badań porównawczych. 

1 lutego 2018 r. w Pałacu Prezydenckim odbyły się uroczystości wrę-
czenia not identyfikacyjnych rodzinom ofiar totalitaryzmu, w których wzię-
ła udział delegacja rodzin z gminy Węgierska Górka na czele z Wójtem 
Piotrem Tyrlikiem oraz członkowie Narodowych Sił Zbrojnych „Rodzyn-
ki” z Prezesem Łukaszem Lewandowskim. W podniosłej atmosferze zo-
stały ogłoszone nazwiska osób, których szczątki zostały odnalezione. Noty 

identyfikacyjne odbierali krewni ofiar. Z gminy Węgierska Górka noty 
otrzymały rodziny: Koniorów, Maślanków, Pajestków. Notę identyfikacyj-
ną Franciszka Koniora odebrała siostra Cecylia Białożyt, Karola Maślan-
ki i Józefa Maślanki – wnuk ich brata Piotr Drobny, Michała Pajestki – 
bratanica Maria Bednarz.

Mieszkańcy naszej gminy kultywują pamięć o wymordowanych par-
tyzantach z Żywiecczyzny. Należy tu wspomnieć o szczególnej roli Wój-
ta Gminy Węgierska Górka Piotra Tyrlika, ks. Prałata Władysława Nowo-
bilskiego oraz organizacji NSZ Rodzynki. Tradycją już niemal pozostają 
wyjazdy na polanę Hubertus zwaną „Polaną Śmierci” w ostatnią sobotę 
września w rocznicę egzekucji i uczestniczenie we mszy świętej w inten-
cji Ojczyzny i pomordowanych żołnierzy. 

Przy kościele w Ciścu znajduje się symboliczny grób Żołnierzy Wy-
klętych. Nagrobek ustawiono w 1992 roku. W Narodowy Dzień Pamię-
ci Żołnierzy Wyklętych w imieniu mieszkańców naszej gminy symbolicz-
ną wiązankę kwiatów złożył wójt Piotr Tyrlik. 

Nasi bohaterowie:
Franciszek Konior pseud. „Rekin”
Urodził się 30 marca 1926 r.  w Cięcinie. W  latach 1945 – 1946 był 

żołnierzem zgrupowania Narodowych Sił Zbrojnych pod dowództwem 
Henryka Flame pseud. „Bartek” działającego na terenie pow. bielskiego, 
cieszyńskiego, żywieckiego i pszczyńskiego. Został zamordowany w wy-
niku operacji „Lawina” przeprowadzonej przez organy bezpieczeństwa we 
wrześniu 1946 r. Szczątki Franciszka Koniora zostały odnalezione w mar-
cu 2016 r. podczas prac prowadzonych przez IPN na terenie Starego Grod-
kowa w woj. opolskim.

Józef Maślanka pseud. „Borsuk” ur. 6 października 1921 r. w Ciścu
Karol Maślanka pseud. „Tygrys” ur. 22 października 1923 r. w Ci-

ścu
Obaj bracia byli w latach 1945 – 1946 żołnierzami zgrupowania Naro-

dowych Sił Zbrojnych pod dowództwem Henryka Flame pseud. „Bartek” 
działającego na terenie pow. bielskiego, cieszyńskiego, żywieckiego i  psz-
czyńskiego. Zostali zamordowani w  wyniku operacji „Lawina” przepro-
wadzonej przez organy bezpieczeństwa we wrześniu 1946 r.  Zniszczone 
w wyniku eksplozji szczątki jednego z braci zostały odnalezione w marcu 
2016 r. w wyniku prac prowadzonych przez IPN na terenie Starego Grodko-
wa w woj. opolskim. Na podstawie badań genetycznych nie można jednakże 
określić, do którego z braci Maślanków należą zidentyfikowane szczątki.

Michał Pajestka pseud. „Leszczyna”
Urodził się 11 sierpnia 1925 r.  w  Ciścu. W  latach 1945 – 1946 był 

żołnierzem zgrupowania Narodowych Sił Zbrojnych pod dowództwem 
Henryka Flame pseud. „Bartek” działającego na terenie pow. bielskiego, 
cieszyńskiego, żywieckiego i pszczyńskiego. Został zamordowany w wy-
niku operacji „Lawina” przeprowadzonej przez organy bezpieczeństwa we 
wrześniu 1946 r.  Zniszczone na skutek eksplozji szczątki Michała Pa-
jestki zostały odnalezione w marcu 2016 r. podczas prac prowadzonych 
przez IPN na terenie Starego Grodkowa w woj. opolskim.

KULTURA
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Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa

Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Węgier-
skiej Górce od wielu już 
lat korzysta z programu 
Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodo-
wego. Dzięki dotacji, jaką 
otrzymaliśmy w ramach 
„Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa” 
udało nam się zakupić 245 
egzemplarzy książek.

W roku 2020 dotacja opiewała na kwotę 6461 złotych. Jak co roku 
bibliotekarze naszej gminy starali się zbadać i przeanalizować potrzeby 
czytelnicze odbiorców, by wyjść naprzeciw oczekiwaniom swoich czytel-
ników. Powiększono księgozbiór o pozycje z gatunku literatury pięknej 
dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży. Z racji rosnącego zaintereso-
wania literaturą faktu powiększyliśmy księgozbiór również o tego rodzaju 
pozycje. Dokonaliśmy także zakupu serii czytelniczych dla najmłodszych, 
gdyż cieszą się one niesłabnącym upodobaniem wśród dzieci i młodzieży 
w naszej gminie. Znakiem rozpoznawczym książek zakupionych z dota-
cji MKiDN jest pieczęć z napisem: zrealizowano ze środków „Narodowe-
go Programu Rozwoju Czytelnictwa” Widnieje ona na pierwszej lub dru-
giej stronie książki.

Najważniejszą informacją jest również fakt, że przystąpienie 
do tego rodzaju projektu gwarantuje nam pieniężny wkład własny pocho-
dzący z budżetu gminy. 

Dzięki środkom samorządowym dla naszych bibliotek udało się zaku-
pić 692 egzemplarze książek. Łączna ich wartość to 17279, 54 zł. 

Cieszymy się bardzo, że pomimo epidemii czytelnicy z niegasnącym 
zainteresowaniem uczęszczają do gminnych bibliotek, korzystając z na-
szych księgozbiorów. 

Agnieszka Dziedzic

Spotkania 
z poezją dla najmłodszych 

Wierszyki dla dzie-
ci są szczególnie uwiel-
biane przez najmłod-
szych. Wiersze są nie 
tylko krótkie, ale rów-
nież bardzo łatwo jest 
się ich nauczyć. Dzie-
ci dzięki nim ćwiczą pa-
mięć, ponadto nie mają 
problemów z kojarze-
niem poszczególnych 
słów i ich znaczeniem, 
dlatego warto dzieciom 
czytać wiersze.

Gminna Biblioteka Publiczna w Węgierskiej Górce wraz ze swy-
mi filiami bibliotecznymi zaprosiła najmłodszych czytelników na „Piątko-
we Spotkania z Literaturą”, które odbyły się on-line na naszym profilu face-
bookowym 5, 12, 19 i 26 lutego 2021 roku o godzinie 11.00. Dzieci w tych 
dniach mogły obejrzeć i wysłuchać ciekawą i zabawną interpretację po-
ezji dla dzieci popularnych autorów, którzy zostali wybrani specjalnie 
dla nich na tę okoliczność. W krótkich filmikach bibliotekarze przybliży-
li też twórczość autorów recytowanych wierszy.

Tak, więc w Węgierskiej Górce wybrano Jana Tuwima i jego wiersz pt.: 
„Dyzio marzyciel”, w Cięcinie Stanisława Jachowicza i dwa krótkie wier-
szyki z ukrytym morałem pt: „Pszczółka” i „Józio i Matka”, w Żabnicy 
Ludwika Jerzego Kerna i ciekawą animację wiersza, pt: „Niespodzianka”, 
natomiast w filii bibliotecznej w Ciścu Tadeusza Kubiaka i jego piękny 
wiersz pt.: „Śniegowa piosenka”. Wiersze powinny nie tylko pozwolić 
dziecku poznawać świat, ale także nieść ze sobą istotne wartości.

Mamy nadzieję, że wszyscy najmłodsi oglądający i słuchający naszą 
interpretację wybranej poezji się czegoś nauczyli, a przede wszystkim do-
brze się z nami bawili. Śledźcie nas na bieżąco na fanpage: facebook.com/
Gminna BibliotekaWG/

Kazimiera Waligóra

Dzień Myśli Braterskiej 
Dzień Myśli Braterskiej - to święto przyjaźni obchodzone od 1926 

roku przez harcerzy i skautów na całym świecie. Skauci wybrali tę datę, 
chcąc uhonorować Roberta Baden-Powella, twórcę skautingu, i jego żonę 
Olave Baden-Powell, Naczelną Skautkę Świata. Oboje urodzili się właśnie 
22 lutego.

Dzień Myśli Braterskiej uświadamia skautom na całym świecie, jak 
jest ich wielu i że wszyscy są dla siebie braćmi niezależnie od koloru skóry, 
narodowości czy wieku. Ten dzień jest świętem wielu z nas. Nie raz spo-
tykaliśmy się na harcerskich ogniskach, imprezach, obozach, czy chociaż 
by przy zawiązaniu kręgu i przesłaniu harcerskiej iskierki. Z racji Wasze-
go święta, które obchodziliście 22 lutego, w imieniu Władz Gminy Węgier-
ska Górka oraz Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka, pragniemy 
złożyć wszystkim zuchom, harcerzom, wędrownikom oraz instruktorom 
najserdeczniejsze życzenia. Niech harcerskie ideały wiodą Was po różnych 
krańcach świata. Życzymy by słowa takie jak:

Służba, czyli czynna, pozytywna postawa wobec świata i drugie-
go człowieka, Braterstwo, czyli przyjacielska i serdeczna postawa wobec 
innych, Praca nad sobą, czyli nieustanne kształtowanie i doskonalenie 

własnej osobowości towarzyszyły Wam w codziennej pracy. Życzenia kie-
rujemy do harcerzy i skautów na całym świecie zaś szczególnie do druhen 
i druhów z Hufca ZHP Węgierska Górka. Dziękujemy za Wasz ogromy 
wkład w rozwój i życie społeczne w naszej małej ojczyźnie. Jesteśmy dum-
ni, że pośród nas jest tak ogromna ilość ludzi pełnych pasji i zaangażowa-
nia. Czuwaj!

BIBLIOTEKA
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Ferie w Gminie Węgierska Górka 
Na czas ferii zimowych w styczniu 2021 roku Ośrodek Promocji Gmi-

ny przy współpracy Bibliotek Publicznych działających na terenie gminy 
Węgierska Górka przygotował interesującą propozycję spędzania wolne-
go czasu online po hasłem: „Ferie w Gminie Węgierska Górka”. W dniach 
od 4 do 17 stycznia 2021 roku za pośrednictwem fanpage OPG, na Face-
booku GBP w Węgierskiej Górce oraz na stronie internetowej OPG uka-
zywały się filmiki instruktażowe przedstawiające propozycje prac ar-
tystycznych, które dzieci mogły wykonać w domu. Skupmy się na tym, 
co przygotowali dla wszystkich zainteresowanych bibliotekarze:)

Kule śnieżne uwielbiają zarówno dzieci, jak i dorośli. Zrobienie ich ze 
zwykłego słoika okazało się banalnie proste! Co pokazała nam pani Joan-
na z filii bibliotecznej w Żabnicy. Wykonanie kuli z bałwankiem w środku 
zajęło jej parę minut, a efekt był piorunujący. Wystarczyło potem potrzą-
snąć nią, a tysiące srebrnych drobinek zaczynało wirować dookoła bał-
wanka czy innej małej postaci w słoiczku.

Dla uczestników, którzy nie znaleźli materiałów w swoich domach, 
by wykonać przestrzenną kulę, filia biblioteczna w Cięcinie przygoto-
wała propozycję śnieżnej kuli, tym razem płaskiej, w formie laurki, przy 
użyciu dosłownie kilku materiałów. Efekt końcowy okazał się również cie-
kawy.

Zima to dla ptaków czas poszukiwania pokarmu, aby przetrwać mroź-
ną i śnieżną porę roku. Panie z GBP w Węgierskiej Górce stwierdziły, że 
niektóre ptaki potrzebują pomocy człowieka w dokarmianiu, dlatego ma-
jąc to na uwadze, zaprosiły dzieci przed monitory komputerów do wyko-
nania papierowych ptaszków w karmniku. Praca była prosta do zrobienia, 
a gotowy karmnik miał dzieciom przypominać, że ptaszki czekają na na-
szą pomoc zimą.

Pani Helena przeprowadziła w filii bibliotecznej w Ciścu cykl zajęć pt: 
„Zabawa z farbą”. Malowanie nitką przy użyciu rozcieńczonej kolorowej 
farby to troszkę magiczna zabawa plastyczna dla dzieci, bo nie wiedzą 
jak nitka „tańczy” na papierze, a efekty końcowe są nieprzewidywalne. 
Malowanie nitką czy korkiem z butelki na papierze jest to także oka-
zja do ćwiczeń motoryki oraz doskonalenia precyzji ruchów dłoni i pal-
ców. Dzieci dzięki tej metodzie rozwijają z pewnością swoją wyobraźnię, 
co można było zaobserwować, oglądając efektowne końcowe prace, które 
nam nadsyłały.

Wszystkich, którzy odpowiedzieli na nasze zaproszenie, zachęcili-
śmy, aby zamieszczali w komentarzach pod postami zdjęcia swoich prac, 
a dla najbardziej aktywnych uczestników czekała drobna nagroda. Gratu-
lujemy! 

Kazimiera Waligóra

Jak obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 
w gminie Węgierska Górka

Od 22 lat - 21 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Języka Oj-
czystego. Święto to zostało ustanowione przez UNESCO 17 listopada 1999 
roku. Jego data upamiętnia wydarzenia w Bangladeszu, gdzie 21 lute-
go w 1952 roku pięciu studentów Uniwersytetu w Dhace zginęło podczas 
demonstracji, w której domagano się nadania językowi bengalskiemu 
statusu języka urzędowego. Międzynarodowy Dzień Języka Ojczyste-
go ma w założeniu dopomóc w ochronie różności językowej bezpośred-
nio związanej z problemami wymierania języków i kultur. Według UNE-
SCO niemal połowa z 6000 języków świata jest zagrożona zanikiem 
w ciągu 2 - 3 pokoleń. Od 1950 roku zanikło już 250 języków.

Szerzenie wiedzy na temat ojczystego języka wśród dzieci i młodzieży 
to niezwykle istotna sprawa. Niezwykle ważne jest, aby poznawały one 
wartości i piękno naszego narodowego dziedzictwa. Język polski należy 
do jednych z najtrudniejszych do nauki języków świata. Sprawia to skom-
plikowana gramatyka z mnóstwem wyjątków oraz szeleszczące głoski. 
Tym bardziej szanujmy polszczyznę i posługujmy się nią poprawnie, 
bo to zaszczyt mówić i pisać bezbłędnie w ojczystym języku. 

Gminna Biblioteka Publiczna wraz z filiami przyłączyła się do obcho-
dów tego święta, przeprowadzając on-line cykl zajęć pt. „Zabawy języko-
we”.

Konkurs, który trwał od 15 do 21 lutego poprzedziły plakaty zachęca-
jące wszystkich do udziału w zabawie oraz śledzenia naszej strony facebo-
okowej. Dla najbardziej aktywnych uczestników konkursu przewidziane 
zostały nagrody.

Tydzień zabaw z językiem rozpoczął się od przedstawienia jedne-
go z najpopularniejszych „łamańców językowych” - rozpoczynającego się 
od słów: „W Szczebrzeszynie chrząszcz brzmi w trzcinie...”. Zadaniem 
uczestników było podanie autora tego łamańca. Świetna interpreta-
cja wiersza J. Brzechwy „Chrząszcz” przez bibliotekarki z Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Węgierskiej Górce wraz z dyr. OPG - panią Agniesz-
kę Tyrlik, wzbudziła wśród odbiorców niekłamane zainteresowanie 
naszą językową zabawą. Przez dwa kolejne dni uczestnicy konkursu 
odgadywali zaprezentowane rebusy rysunkowe. Nasza zabawa miała też 
cel edukacyjny, oglądający nas na facebooku mogli zapoznać się z cieka-
wostkami językowymi. Przybliżyliśmy naszym odbiorcom termin „palin-
dromy” czyli słowo lub zdanie lustrzane, które bez znaczenia czy czytamy 

od prawej do lewej czy od lewej do prawej zawsze brzmi tak samo. Kolej-
nym terminem językowym, z którym zapoznaliśmy czytelników konkursu 
był «anagram». To słowo lub wyrażenie, a czasem całe zdanie utworzone 
przez przestawienie liter i sylab, na przykład kra - rak, słoma - masło itd. 
Uczestnicy konkursu musieli nieźle pogłówkować, aby utworzyć jak naj-
więcej palindromów i anagramów. Ostatnim zadaniem w naszej zaba-
wie było przysłanie ulubionego słowa w języku polskim. Nadesłane sło-
wa świadczą o tym jak piękny i bogaty jest nasz język.

Dziękujemy wszystkim za udział w konkursach. Mamy nadzieję, że 
przez zabawę rozbudziliśmy w Was zainteresowanie naszą polską mową.

Językiem ojczystym posługujemy się na co dzień w naszej komuni-
kacji językowej z innymi, stosujemy różne formy i często popełniamy 
językowe gafy. Zdaniem wielu - z książek czerpiemy wiedzę i uczymy 
się poprawności językowej, ludzie którzy dużo czytają posługują się bo-
gatym słownictwem, są też lepszymi mówcami i nie popełniają błędów. 
Pamiętajmy, że język polski jest skarbnicą naszej kultury, naszej historii, 
tego co ważne i wartościowe. Uważajmy co i jak mówimy, jak piszemy. Nie 
lajkujmy, nie stosujmy emotikonów, rozmawiajmy, delektując się naszą 
piękną mową ojczystą.

Język ma ogromną moc - wzbogaca świat ludzkich przeżyć, kształtu-
je wyobraźnię, przechowuje wspomnienia. Ale może też ranić i niszczyć. 
Dlatego ważne jest, abyśmy używali go świadomie. 

Joanna Kanik

BIBLIOTEKA
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Strefa czytelnika czyli nowości w Bibliotece w Węgierskiej Górce
Dla wszystkich czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej w Węgier-

skiej Górce mamy doskonałą wiadomość! Nasz księgozbiór powiększył się 
o nowe publikacje. Wśród książek, które trafiły do naszej biblioteki, zalazły 
się powieści ulubionych pisarek literatury kobiecej: Krystyny Mirek, Joan-
ny Jax, Gabrieli Gargaś, Doroty Milli. Dla miłośników kryminałów zaku-
pione zostały nowe tytuły najpopularniejszych obecnie autorów tego ga-
tunku, a mianowicie Remigiusza Mroza, Alka Rogozińskiego, Małgorzaty 

Rogali czy Hanny Greń. Z całą pewnością z nowości książkowych ucieszą 
się i dzieci. Dla nich zakupiono m.in. najnowsze tytuły z serii przygód 
Zezi i Gilera autorstwa Agnieszki Chylińskiej. Dla młodzieży prawdziwą 
czytelniczą ucztą z pewnością będą książki Tomasza Miękina z serii Aleo. 

Nie pozostaje nam nic innego jak zaprosić do naszych bibliotek.
Ewa Sikora

OŚWIATA

Zakodowane Zaczarowane Przedszkole -
przedszkolak mały i duży wie, że kodowanie fajne jest! 

Kodowanie, dekodowanie, progra-
mowanie… czy te pojęcia można wpro-
wadzać już przedszkolu? A czy słowa wy-
powiedziane z ust 5-latka „Paniiiii a mogę 
zakodować robota?”, albo „Ej Krzysiu 
może ułożymy kod?” mogą dziwić? Nie-
jedną osobę pewnie tak, ale w Przedszko-
lu „Zaczarowany Las” w Węgierskiej Gór-
ce są, jak to się potocznie mówi - „normą”. 

A wszystko zaczęło się, gdy wszyst-
kie mądre głowy, nazywane profesjonal-
nie gronem pedagogicznym, spotkały 
się, by obmyślić jak w czasie pandemii, 
gdy mamy ograniczone możliwości pra-
cy w przedszkolu, zaktywizować dzie-
ci i zachęcić je do aktywnego doświad-
czania otaczającej rzeczywistości. I tu narodził się pomysł, by skupić się 
na rozwoju kompetencji matematycznych dzieci, a w szczególności na te-
matyce związanej z ogólnorozumianym kodowaniem.

Początkiem roku szkolnego przedszkolaki wzięły udział w Europej-
skim Tygodniu Kodowania Code week - tym akcentem rozpoczęła się na-
sza przygoda z kodowaniem. Pani Dyrektor zainspirowana swoimi mały-
mi podopiecznymi, podążając za ich zainteresowaniami zakupiła dla każdej 

grupy zestaw nowoczesnych pomocy 
dydaktycznych umożliwiających pro-
wadzenie zajęć i zabaw związanych 
z programowaniem. Oprócz standar-
dowej maty do kodowania ze wszyst-
kim potrzebnymi akcesoriami, zesta-
wu do zabaw ruchowych związanych 
z kodowaniem pomocami dydaktycz-
nymi, które cieszą się szczególnym za-
interesowanie wśród przedszkolaków, 
są gry edukacyjne z robotem pieszczo-
tliwie nazywanym przez dzieci - „do-
kuś” oraz myszką, która zaprogramo-
wana w odpowiedni sposób odnajduje 
swój ulubiony serek. 

A dlaczego warto z dzieć-
mi prowadzić zajęcia związane z kodowaniem? Bo to uczy je umiejęt-
ności logicznego myślenia, pracy zespołowej, zadaniowego podejścia, 
elastyczności, rozwija kreatywność i pomysłowość. Dzięki wprowadzeniu 
kodowania i programowania możemy być pewni, że dzieci będą znacz-
nie lepiej przygotowane do wyzwań, jakie stawia przed nim współczesny 
świat. 

Anna Golec

Informacje dot. oświaty w gminie Węgierska Górka
Od dnia 18 stycznia 2021 roku 458 uczniów klas I-III 5 szkół podsta-

wowych z naszej gminy wróciło do nauki stacjonarnej w ścisłym reżimie 
sanitarnym. Obowiązują wytyczne Ministra Edukacji Narodowej, Głów-
nego Inspektora Sanitarnego i Ministerstwa Zdrowia. Opracowane zasa-
dy mają na celu przede wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa, znajdują 
się w nich rekomendacje dotyczące organizacji zajęć, higieny, czyszcze-
nia i dezynfekcji pomieszczeń, powierzchni, organizacji żywienia oraz po-
stępowania w przypadku podejrzenia zakażenia u pracowników szkoły. 
Uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych będą nadal uczyć się zdalnie. 
W szkołach organizowane są konsultacje z nauczycielami uczniów klas 
VIII, dotyczące przygotowania do egzaminu ósmoklasisty, który w tym 
roku szkolnym w terminie głównym odbędzie się: 25 maja /język polski/, 
26 maja /matematyka/, 27 maja /język obcy/. Egzaminy próbne ósmokla-
sisty planowane w dniach od 17 do 19 marca. Egzaminy będą odbywały 
się w szkołach, ale z zachowaniem wszystkich reguł dotyczących bezpie-
czeństwa sanitarnego. 

Od 8 lutego rozpoczęła się rejestracja na szczepienia na koronawiru-
sa dla nauczycieli. W pierwszej kolejności z takiej możliwości będą korzy-

stali nauczyciele, którzy obecnie prowadzą zajęcia stacjonarne w szkołach 
tj. klasach I-III oraz placówkach przedszkolnych. Kolejny etap to nauczy-
ciele uczący w pozostałych klasach. W naszej gminie do rejestracji zgłosi-
ło się 68% nauczycieli szkół oraz 62% nauczycieli przedszkoli. Zależy nam, 
aby nauczyciele zostali w miarę możliwości jak najszybciej zaszczepieni, 
co pozwoli na bezpieczny powrót uczniów do szkół.

Wójt Gminy podpisał zarządzenie w sprawie określenia terminów prze-
prowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełnia-
jącego, w tym terminów składania dokumentów do przedszkoli i szkół 
w roku szkolnym 2021/2022. Składanie wniosków o przyjęcie do przed-
szkola i pierwszej klasy szkoły podstawowej od 1 marca do 26 marca, osta-
teczne podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy 
kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do przedszkola i pierwszej klasy 
szkoły to 30 kwietnia. Postępowanie uzupełniające do przedszkola plano-
wane jest od 10 do 21 maja, podanie do publicznej wiadomości 26 czerw-
ca, postępowanie uzupełniające do pierwszej klasy szkoły podstawowej 
od 4 maja do 11 maja, ostateczne podanie do publicznej wiadomości  
- 2 czerwca. 

BIBLIOTEKA // OŚWIATA
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Przedszkole w CięciniePrzedszkole w Cięcinie
Przedszkole w Cięcinie

Andrzejki i Dzień Pluszowego Misia 
25 listopada świętowaliśmy Dzień Pluszowego Misia połączony z za-

bawą andrzejkową. Dzieci wspólnie recytowały wiersze o misiach, bawiły 
się przy piosenkach, uczestniczyły w zabawach ruchowych, quizach, kon-
kursach i zgadywankach oraz wykonywały piękne prace plastyczne. Ten 
dzień w przedszkolu pełen był uśmiechu i radości. 

Mikołajki
6 grudnia do naszego przedszkola przybył Św. Mikołaj. Długo oczeki-

wany gość wywołał uśmiech na twarzach przedszkolaków. Podczas spo-
tkania dzieci zaprezentowały krótki występ artystyczny, recytowały wier-
sze i piosenki. Najmłodsi zostali obdarowani prezentami – radości nie 
było końca.

Wigilijka
W naszym Przedszkolu organizujemy wspólną Wigilię, któ-

ra stała się już tradycją. W tym roku w związku z pandemią, uroczy-
ste spotkania wigilijne odbyły się 22 grudnia, w każdej grupie osobno. 
Dzieci wraz z wychowawcami podzieliły się opłatkiem, składając sobie 
nawzajem życzenia. Następnie usiedliśmy do wigilijnego stołu, gdzie 
czekały tradycyjne potrawy, takie jak barszcz z uszkami, ryba, owoce, 
soki i świąteczne ciasta upieczone przez mamy. W blasku świec, w miłej 
i świątecznej atmosferze wspólnie śpiewaliśmy znane kolędy i pastorałki. 
Były to chwile pełne wzruszenia i życzliwości. Przedszkolaki samodzielnie 
zaprojektowały i wykonały kartki świąteczne, a następnie złożyły życze-
nia bożonarodzeniowe swoim bliskim. 

Przedstawienie jasełkowe dzieci oraz nauczycieli

Aby przybliżyć świąteczną atmosferę mimo panującej pande-
mii nauczyciele oraz dzieci z Publicznego Przedszkola w Cięcinie przygo-
towali dwa odrębne przedstawienia o tematyce bożonarodzeniowej. Dzie-
ci przebrane za postacie jasełkowe doskonale zaprezentowały się podczas 
nagrania – recytowały wiersze, śpiewały kolędy, piosenki i pastorałki, wy-
konywały instrumentalizację – wszystko po to, aby w tym trudnym cza-
sie sprawić radość swoim najbliższym. Oba filmy dostępne są na stronie 
internetowej przedszkola w zakładce „Aktualności”. 

Dzień Babci i Dziadka
Podobnie jak jasełka, dzieci z wszystkich grup przedszkolnych przygo-

towały dla swoich babć i dziadków program artystyczny. Zaprezentowały 
instrumentalizację utworów muzycznych, wiersze, piosenki, tańce oraz ży-
czenia. Przedstawienia zostały nagrane w formie filmików i umieszczone 
na stronie internetowej przedszkola.

„Magiczna Moc Bajek”
Kontynuując projekt edukacyjny „Magiczna Moc Bajek” w grudniu, 

przedszkolaki wykonały ozdoby świąteczne – stroiki, bombki oraz kart-
ki bożonarodzeniowe dla seniorów z Rezydencji Seniora w Węgierskiej 
Górce oraz Domu Pogodnej Starości w Żabnicy. Pensjonariusze głębo-
ko się wzruszyli, gdyż otrzymane kartki i ozdoby oraz życzenia bożonaro-
dzeniowe, w czasie trudnej sytuacji związanej z pandemią COVID-19 były 
dla nich doznaniem pokrzepiającym, podnoszącym na duchu, przenoszą-
cym w atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. W podziękowaniu, Siostry 
z Domu Pogodnej Starości przekazały przedszkolakom życzenia z opłat-
kiem oraz drobne upominki.

„Klub Zdrowego Przedszkolaka”
Nasze przedszkole jest bardzo zaangażowane w edukację zdrowotną 

dzieci, dlatego przyłączyliśmy się do projektu „Klub zdrowego przedszko-
laka”. Głównym celem projektu jest wspieranie prawidłowego rozwoju 
dzieci poprzez propagowanie zdrowego stylu życia. Poprzez pogadanki, 
warsztaty, zajęcia plastyczne, zajęcia muzyczne, krzyżówki, quizy dzie-
ci przyswajały prawidłowe przyzwyczajenia i nawyki higieniczno-zdrowot-
ne, uczyły się prawidłowego mycia rąk. Ważne jest zwrócenie szczególnej 
uwagi na walory odżywcze i zdrowotne owoców, warzyw oraz mleka w die-
cie dzieci, podkreślenie właściwości zdrowotnych codziennego picia od-
powiedniej ilości wody oraz zachęcenie do aktywności fizycznej. 

 „Zabawy z tablicą interaktywną” 
Współcześnie trudno wyobrazić sobie życie bez korzystania z techno-

logii informacyjnych. Realizując poszczególne zadania projektu „Techni-
koludek”, dotyczące rozwijania kompetencji cyfrowych, przygotowaliśmy 
kącik technologiczny w którym znalazły się ciekawe eksponaty. Od kilku 
lat tablica interaktywna, współdziałająca z komputerem i projektorem 
multimedialnym w znaczący sposób zmienia tradycyjny sposób prowa-
dzenia zajęć i zabaw w naszym przedszkolu. Dzięki temu dzieci rozwijają 
kompetencje matematyczne, cyfrowe, naukowo-techniczne oraz umie-
jętność programowania. Atrakcją są również zajęcia komputerowe. 
Dzieci chętnie biorą w nich udział, nabywając coraz to nowszych umie-
jętności informatycznych. Uczą się obsługiwać sprzęt i oprogramowanie 
komputerowe. Znają zasady bezpiecznego korzystania z Internetu. 

I. Pastor, N.Adamczyk, B. Wojtyła-Motyka, G. Biegun

Z okazji zbliżających się
Świąt Wielkanocnych,

Składamy wszystkim rodzicom, dzieciom,
całej społeczności lokalnej oraz władzom gminy

życzenia zdrowych, pogodnych,
przepełnionych wiarą,

nadzieją i miłością Świąt

Dyrektor, Rada Pedagogiczna
oraz pracownicy Publicznego Przedszkola w Cięcinie
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W czwartek 25 lutego i w piątek 26 lutego w naszej szkole było bardzo kolorowo. Wszyscy kupowali far-
tuszki. Wzory były różne: gwiazdki, kropki, paski, motory, łódki, koty, baranki i różne zwierzątka. Dzieci brały 
po trzy, nawet nauczyciele kupowali. Cała szkoła włączyła się w akcję dla trzyletniego Wiktorka, bo on potrze-
buje lek za 9 milionów złotych. To jest bardzo dużo pieniędzy. - Hanna B. z klasy 3a

Hania i jej koleżanki z klasy, ale też Ewelina i kilka nauczycielek rozkręciły kiermasz fartuszków w naszej 
szkole. Szyły je ciocie, babcie i mamy naszych uczniów. To dopiero początek naszych pomysłów. Na pew-
no będą też kiermasze ciast, wielkie torby na Dzień Matki, akcja internetowa „Kup fartucha” i kto wie, co nam 
jeszcze przyjdzie do głowy. W czasach kiedy w szkole nie można normalnie działać, akcje charytatywne 
to świetny pomysł na zaangażowanie dzieci. I jak się okazuje te z klas 1-3 mają ogromne serca i chętnie po-
magają. Gdyby jeszcze ktoś nie wiedział dla kogo zbieramy, to odsyłamy na stronę Wiktora Szczechowiaka, 
chłopczyka chorego na SMA.

OŚWIATA

Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Polskich w ŻabnicySzkoła Podstawowa im. Partyzantów Polskich w Żabnicy
Sprawki ze szkolnej ławki

Minęły święta, ferie zimowe. Czas wypoczynku dobiegł końca. Młod-
si uczniowie z klas 

I – III wrócili do szkoły. Ileż było uśmiechów, radości ze spotka-
nia z koleżankami, kolegami, paniami. Jak miło słyszeć ten dziecięcy gwar, 
śmiechy, nawoływania. Wszystko oczywiście przy zachowaniu zasad bez-
pieczeństwa - DDM 

A co się wydarzyło u nas 
w tych ostatnich tygodniach?

Razem pomagamy tym, którym zabrakło szczęścia
Tradycją w naszej szkole jest pomaganie potrzebującym. Pomaganie 

budzi pokłady dobra, które w nas drzemią. My na bieżąco włączamy się 
w akcje charytatywne. Ostatnio były to: „Szlachetna paczka”, „Góra gro-
sza”, „WOŚP”. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że 
na wielu buziach zagościł, bądź wkrótce zagości uśmiech.

Świętujemy!

Styczeń to czas, w którym czujemy jeszcze tę miłą, świąteczną atmosfe-
rę. Mamy przecież Dzień Babci i Dziadka! W tym roku nie było hucz-
nych obchodów, rodzinnych spotkań w szkole, ale były upominki, laurki, 
wierszyki i wielkie serca od wnucząt dla Babć i Dziadków. Była też za-
bawa karnawałowa dla najmłodszych. Piękne balowe kreacje, baśniowe 
stroje pozwoliły choć na chwilę zapomnieć o tym trudnym dla wszystkich 
pandemicznym czasie. Jak wiadomo, pozytywne myślenie to połowa suk-
cesu. I z tym przesłaniem obchodziliśmy Dzień Pozytywnego Myślenia, 
bo właśnie takie myślenie jest nam teraz bardzo potrzebne oraz Dzień 
Życzliwości, dzieląc się uśmiechami i pozdrowieniami.

Ach, co to były za walentynki... Dzień wypełniony czerwonym kolorem, 
miłością i przyjaźnią. Nie zabrakło elektronicznej poczty walentynkowej 
oraz quizu „Najsłynniejsze pary literackie”. Każdy mógł poczuć ciepło w ser-
duszku.

Konkurujemy!

Mowa oczywiście o konkursach. Mamy się czym pochwalić! W co-
rocznym Powiatowym Konkursie Literackim „Boże Narodzenie w Be-
skidach” aż dwanaścioro laureatów to nasi uczniowie. Oto oni: Sebastian 
Barys, Alan Cader, Emilia Fokt, Daniel Klekociuk, Julia Kurowska, 
Anna Ślósarczyk, Zuzanna Marszałek, Jurasz Oliwia, Maria Maślanka, 
Emilia Wolna, Patryk Pielichowski, Mikołaj Pieczarka. 

To nie wszystko. W Powiatowym Konkursie Żywieckiej Gwary Pisa-
nej także mamy laureatów. To ponownie Ania Ślósarczyk i Daniel Kle-
kociuk. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych suk-
cesów. Uczniowie chętnie uczestniczyli także w szkolnych zmaganiach 
konkursowych na najpiękniejszą kartkę i życzenia świąteczne oraz ozdobę 
choinkową, najwspanialszy lekturnik i najciekawszą recenzję ulubionej 
książki, a także portret pamięciowy EMOTIKA – stworka odpowiedzial-
nego za nasze emocje. Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczy-
stego nasi wychowankowie zmagali się z językowymi łamańcami, tworzy-
li chmury wyrazowe, wyjaśniali znaczenie związków frazeologicznych, 
poprawiali błędy językowe i odgadywali znaczenie archaicznych słów, 
próbując je wprowadzić do współczesnego języka. Swoją drogą, czy „pu-
dermanik” nie brzmi przyjemnie? W ramach obchodów Dnia Języka Oj-
czystego i Bezpiecznego Internetu nasza szkoła zorganizowała gminny 
konkurs, w którym zadaniem uczestników było stworzenie komiksu in-
spirowanego wybraną lekturą - „Bohater literacki w wirtualnym świecie”. 
Pozdrawiamy Czytelników, życzymy dużo zdrowia i wspomnianego pozy-
tywnego myślenia.

red. C. Bochenek

Szkoła Podstawowa im. Obrońców Węgierskiej Górki w Węgierskiej GórceSzkoła Podstawowa im. Obrońców Węgierskiej Górki w Węgierskiej Górce

Kiermasz fartuszków
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DZIEŃ UŚMIECHU!
Mimo niskich temperatur i ostatniej szarugi za oknem postanowili-

śmy zorganizować w naszej szkole Dzień uśmiechu, żeby rozweselić nie-
co zdalne lekcje. Każdy kto tego dnia, czyli 22 lutego w harcerskie świę-
to „Dzień Myśli Braterskiej”, zamienił swojego avatara na uśmiechniętą 
buźkę i przysłał odpowiedź na pytanie: „Dlaczego warto się uśmiechać?, 
otrzymał punkty z zachowania i na pewno umilił innym dzień. Udowod-
niliśmy tym samym, że warto się uśmiechać i przekazywać pozytywną 
energię dalej?

A tych, którzy tego dnia się do nas nie uśmiechnęli, może przekonają 
do tego następujące „fakty naukowe”:

Uśmiech, magiczne słowo, kiedy gości na twarzach ludzkości wtedy 
serce jest pełne radości. Uśmiechajmy się do siebie serdecznie, uśmie-
chem dzień witajmy z uśmiechem nigdy się nie rozstawajmy. - Jan Ja-
gosz kl. 3a

Dzień uśmiechu jest bardzo potrzebny powinien być przez cały rok, 
uśmiech sprawia że jesteśmy szczęśliwi, lepiej się uczymy, jesteśmy rado-
śni, więcej rzeczy nam się udaje, nie jesteśmy nieśmiali i działa to także 
na innych ludzi. Jest to ZARAZA, ale taka którą powinniśmy się zarażać 
na co dzień a nie tylko od święta. :) - Hubka Adam 6b

Warto się uśmiechać, ponieważ uśmiech potrafi dużo zmienić. 
Przez uśmiech możemy poznać nowe osoby, bo nasz uśmiech może ich przy-
ciągnąć do nas. Również wzbudza zaufanie u innych osób, może zapobiegać 
zmarszczkom oraz wyglądamy lepiej. - Cichoń Kamil 8a

Warto się uśmiechać, ponieważ śmiech to zdrowie. Gdy się uśmiechamy 
poprawiamy nie tylko swój nastrój ale także osób z którymi przebywamy. 
Kiedy ludzie się uśmiechają od razu wydają się pogodniejsi i inni dużo lepiej 
ich odbierają. Poza tym lepiej czujemy się w środowisku ludzi uśmiechnię-
tych niż smutnych i ponurych. - Sokół Weronika 7b

Uśmiech towarzyszy nam całe życie, jest bardzo ważny pod względem 
relacji i zdrowia. Naukowcy udowodnili już, że osoby, które częściej się 
uśmiechają rzadziej miewają choroby serca. Uśmiechanie się wpływa rów-
nież na osoby z naszego otoczenia, gdy widzimy, że ktoś się do nas uśmiecha, 
jak lustro odbijamy uśmiech. Sprawiamy wtedy wrażenie miłych i godnych 
zaufania :) - Wojciech Czech 8b

Uśmiech jest najlepszym lekarstwem na wszystkie smutki, uśmiech 
ma magiczną moc sprawia że jesteśmy przyjaźnie nastawieni do inne-
go człowieka. Uśmiechnięci ludzie są pewniejsi siebie, łatwiej nawiązują 
kontakt z innymi osobami. Gdy widzimy uśmiech na twarzy innej osoby 
nam również bardzo łatwo się uśmiechać od razu czujemy radość. Życie 
z uśmiechniętymi ludźmi jest dużo lepsze. - Julia Łuszczyk 5b

A w świetlicy wciąż się kręci 
Świetlica szkolna w Węgierskiej Gór-

ce wyszła naprzeciw potrzebom rodzi-
ców i dzieci w trudnym dla wszystkich czasie 
pandemii i od tego roku szkolnego dzia-
ła stacjonarnie. Kiedy jesienią szkoły znowu 
zaczęły naukę w trybie online, nasza świe-
tlica w porozumieniu z Panem Dyrektorem 
i Panem Wójtem respektując wytyczne Pań-
stwowej Stacji Epidemiologicznej, posta-
nowiła kontynuować zajęcia w szkole. Za-
jęcia te były zorganizowane dla dzieci klas 
I-III, których rodzice z racji wykonywa-
nego zawodu byli bezpośrednio zaangażo-
wani w walkę z Covidem-19 oraz dla dzie-
ci z rodzin niepełnych. W trosce o wspólne 
zdrowie konieczne było noszenie maseczek, 
częsta dezynfekcja rąk oraz wietrzenie sal. 
Codziennie pod czujnym okiem wycho-
wawców świetlicy dzieci uczyły się na bie-
żąco i realizowały program przeznaczony 
dla danej klasy. Doskonaliły swoje umiejętności i odnajdywały pasje. 

Po zakończonej nauce dzieci szły na obiad do stołówki, by z nowym 
zapasem sił brać udział w pogadankach tematycznych, zabawach i pracach 
plastycznych. Dzielnie uczestniczyły w próbach recytacji, śpiewu i tań-
ca do występu z okazji świąt Bożego Narodzenia (filmik z jego nagraniem 
dostępny jest na YouTube https://youtu.be/V1M0Z7LTwAE)

Dzieci brały również udział w akcjach dobroczynnych i konkursach. 
Zbieraliśmy książki, które zostały wysłane dla Polaków za wschodnią gra-
nicą. Gromadziliśmy również słodycze i produkty spożywcze na Szlachet-
na Paczkę, współpracując z harcerzami. Świetliczaki startowały w kon-
kursie plastycznym zorganizowanym przez Ośrodek Promocji Gminy 
,,Okaż kulturę, chroń naturę”, w którym Amelia Kudzia zdobyła II miejsce, 
a Patryk Madejczyk, Maja Żołty i Karolina Żyrek wyróżnienia. Przystąpi-
li również do konkursu literackiego o tematyce ,,Świąt Bożego Narodze-
nia”, gdzie laureatami zostali: Filip Gaweł, Denis Chuchman oraz Jakub 
Hazuka.

Dzieciaki Świetliczaki - jesteśmy dumni z Waszych sukcesów i cie-
szymy się, że mimo trudnych warunków możemy wciąż działać i spędzać 
razem czas.

Anna Kalinowska 
Bożena Hazuka

Śląskie. Zawodowcy
Formy wsparcia dla uczniów:
- kurs spawania metodą TIG
- kurs programowania w języku C++
- szkolenia z zakresu kompetencji miękkich (autoprezentacja i wystąpie-
nia publiczne w praktyce)
- płatne staże i praktyki zawodowe
- indywidualne zajęcia z doradztwa edukacyjno-zawodowego

Nowoczesne szkoły zawodowe
Formy wsparcia dla uczniów:
- kurs spawania metodą MIG/MAG
- kurs grafiki wektorowej, rastrowej
- kurs animacji multimedialnych
- kurs obsługi programu Autocad
- kurs obsługi i programowania sterowników PLC
- płatne staże zawodowe
- indywidualne i grupowe zajęcia z doradztwa edukacyjno-zawodowego
- zajęcia pozalekcyjne: grafika komputerowa, animacje komputerowe, ry-
sunek techniczny, mechatronika, Autocad

W świecie liczą się zawodowcy
Formy wsparcia dla uczniów:
- staże zawodowe u przedsiębiorców w Portugalii (dwie miesięczne mobil-
ności dla 50 uczniów)
- kurs języka angielskiego
- kurs języka portugalskiego
- warsztaty dotyczące kultury i historii Portugalii
- zajęcia z psychologiem
- zajęcia z zakresu BHP
- zajęcia dotyczące UE i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

Zespół Szkół Zawodowych w Węgierskiej GórceZespół Szkół Zawodowych w Węgierskiej Górce

OŚWIATA
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STOWARZYSZENIA

KAŻDE DOBRO WRACA 
ZE ZDWOJONĄ SIŁĄ!

Szlachetna Paczka to ogólnopolski projekt społeczny organizowa-
ny przez Stowarzyszenie Wiosna, którego głównym celem jest mate-
rialna i mentalna pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trud-
nej sytuacji życiowej. 12 grudnia 2020 r. ekipa do zadań specjalnych 
z naszego Hufca zebrała się, by jak co roku stworzyć Szlachetne Paczki. 
Mimo utrudnionej sytuacji udało nam się zgromadzić potrzebne arty-
kuły na prawie 50 paczek dla wybranej przez nas rodziny, tym razem aż 
z okolic Czarnego Dunajca. W paczkach znalazły się kosmetyki, żywność 
trwała czy środki czystości. To wszystko zasługa naszych instruktorów, 
wędrowników, harcerzy i przyjaciół (szczególne podziękowania kierujemy 
do Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce!), z którymi czynienie do-
bra to największa przyjemność!

SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM 

Mikołajki to jeden z najbardziej magicznych momentów w roku 
dla każdego dziecka! To właśnie w ten dzień Św. Mikołaj przychodzi, aby 
obdarować tych najgrzeczniejszych. Co roku instruktorzy i kadra nasze-
go Hufca pomaga świątecznej ekipie, aby każdy prezent dotarł we właści-
we miejsce, więc i tym razem przyczyniliśmy się do wywołania uśmiechu 
u niejednej osoby. Wspólnie z aniołkami i św. Mikołajem odwiedziliśmy 
przedszkola w naszej gminie jak i domy prywatne a w niedzielne popołu-
dnie, razem ze Stowarzyszeniem Rozwoju Społeczności Lokalnej - Cię-
cina.eu przejechaliśmy prawie 13 km zaprzęgiem konnym, zatrzymując 
się w wyznaczonych miejscach, by obdarować słodkościami mieszkań-
ców Cięciny oraz Węgierskiej Górki. Bardzo dziękujemy Stowarzyszeniu 
Cięcina.eu za możliwość zaangażowania się w tę wspaniałą inicjatywę, 
dzięki której mogliśmy uszczęśliwić tak wiele dzieciaków, ale również ich 
rodziców a nawet dziadków.

Z tego miejsca ślemy gorące podziękowania do koordynatorów całej 
akcji Spotkania ze Św. Mikołajem w naszym Hufcu – dh. Edycie Żółtej, dh. 
Karolinie Jeleń, dh. Natalii Hatala, dh. Kindze Wolny, dh. Wojtkowi Mi-
chalskiemu oraz dh. Krzysztofowi Stec! Poradzili sobie na medal, biorąc 
pod uwagę panujące obostrzenia.

NOWA JEDNOSTKA W NASZYM HUFCU 

Panująca pandemia nie powstrzymała naszych harcerzy w wypeł-
nianiu idei ZHP. Podczas tak trudnego czasu w naszym Hufcu powsta-
ła nowa jednostka! I WDH Burza to żeńska drużyna działająca w śro-
dowisku Cięcina i zrzeszająca dziewczyny od 13 do 21 roku życia. Naszą 
założycielką jak i również drużynową jest dh. Anna Szeląg a jej przy-
boczną dh. Weronika Ożóg. Są jedną z najnowszych drużyn w Hufcu, ale 
jak to się wszystko zaczęło i skąd ich nazwa? W czerwcu ubiegłego roku 
miała się odbyć ich pierwsza zbiórka. Wszystko było dopięte na „ostat-
ni guzik”, lecz pogoda nie dopisała. Rozpętała się burza. Szybko wymy-
śliły plan B zbiórki. Mimo pogody świetnie się bawiły. Zaraz po zbiór-
ce dużo rozmyślały nad nazwą dla drużyny i stało się - wybrały „Burza”. 
Odzwierciedla ona ich charaktery i zapał do działania, ponieważ lecą jak 
burza do przodu i pną się ciągle w górę! Gdy się spotykają, zawsze uczą 
się nowych piosenek, duża część z nich gra na instrumentach. Uwielbiają 
także, ogniska i gry terenowe! Lubią sprawdzać wiedzę, ale także czasem 
przysiąść i zastanowić się nad światem, co jeszcze możemy dla niego zro-
bić i także co jeszcze możemy zrobić dla siebie. Serdecznie im gratulu-
jemy udźwignięcia tak trudnej misji, jaką jest stworzenie nowej drużyny 
oraz życzymy im mnóstwa motywacji i siły do działania!

„ŚWIATŁO Z BETLEJEM NOWĄ ŚWIATU 
DA NADZIEJĘ!” 

W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. 
To właśnie od niego co roku odpala się jedną malutką świeczkę, której pło-
mień niesiony przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty 
obiega świat. Sam moment odpalania Światła w Betlejem jest wyjątkowy. 
Dla tej idei ludzie potrafią na chwilę się zatrzymać, powstrzymać złość 
i gniew. W 29-letniej historii Betlejemskiego Światła Pokoju, w zmienia-
jących się warunkach politycznych, nigdy nie zdarzyło się, by Światło nie 
wyruszyło z Betlejem w swoją drogę. To czyni ze Światła znak pokoju, po-
świadczenie wzajemnego zrozumienia i symbol pojednania między naro-
dami. Takim darem skauci z całej Europy, a wśród nich harcerki i harcerze 
ZHP pragną podzielić się ze wszystkimi. 

Co roku odbieraliśmy ogień od słowackich skautów na granicy 
w Zwardoniu, ale tym razem wyjątkowo odebraliśmy je z rąk samej hm. 
Anny Peterko – Komendantki Chorągwi Śląskiej. Całą sztafetą Betlejem-
skiego Światła Pokoju zajęły się nasze drużyny, które dostarczyły ogień 
do każdego kościoła w gminie Węgierska Górka, Milówka, Rajcza i Ujsoły. 
Dzięki temu, mieszkańcy mogli tradycyjnie zjeść wigilijną kolację, ogrze-
wając się ciepłem Światła Pokoju.

Hufiec ZHP Węgierska Górka
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NOWE HARCERSKIE WYZWANIA
Pewnie wszyscy wiecie, że jako harcerze uwielbiamy przygody. Cią-

gle chcemy się doskonalić i doszkalać, chcemy szerzyć tę piękną ideę 
Związku Harcerstwa Polskiego, ale również chcemy godnie reprezentować 
nasz Hufiec Węgierska Górka nie tylko na naszych terenach. 

W styczniu 2021 r. dh Karolina Motyka obecnie pełniąca funkcję dru-
żynowej 13 GZ PÓŁNOCKI z Żabnicy oraz namiestniczki namiestnic-
twa harcerskiego ZAPAŁKA, została szefową Śląskiego Inspektoratu Ra-
towniczego. To właśnie oni odpowiadają za harcerskie działania w zakresie 
pierwszej pomocy na terenie ZHP Chorągwi Śląskiej a dzięki organizowa-
nym przez nich kursom nasi wędrownicy uczą się tych jakże potrzebnych 
umiejętności. Dodatkowo dh. Ania Krzuś, szefowa Klubu Ratownicze-
go „WDECH” Hufca ZHP Węgierska Górka, również dołączyła do Inspek-
toratu! Serdecznie im gratulujemy i życzymy mnóstwa sukcesów. To nie 
koniec niespodzianek. Zapewne wszystkim nam znana dh. Karolina No-
wak, czyli zastępca komendanta ds. programowych oraz namiestnicz-
ka namiestnictwa zuchowego „WATAHA” została członkiem Referatu Zu-
chowego Chorągwi Śląskiej! 

A co z naszych Hufcowych nowinek? 20 lutego 2021 w instruk-
torskim kręgu po raz pierwszy stanęła i złożyła zobowiązanie dh Oli-
wia Kuś. Druhna pełni funkcję drużynowej 8 GZ Cieniuszki, w której 
rozpoczęła swoją przygodę jeszcze jako zuch. Serdecznie gratulujemy 
druhnie dotarcia do tego momentu i życzymy dużo zapału w pracy har-
cerskiego wychowawcy!

PLEBISCYT 
WYRÓŻNIONYCH 
INSTRUKTORÓW 

I DRUŻYNOWYCH
Dzień Myśli Braterskiej, to święto wszystkich skautek 

i skautów na całym świecie, odbywające się co roku 22 lutego. Z tej oka-
zji Komenda naszego Hufca postanowiła ogłosić plebiscyt, w którym 
cała kadra mogła wyróżnić instruktorów i drużynowych Hufca ZHP Wę-
gierska Górka oraz co za tym idzie, podziękować im za całoroczną pracę 
na rzecz Hufca i zmotywować ich do dalszej służby. Oto nasi wyróżnieni, 
którym gorąco dziękujemy!

SKOK NA GŁĘBOKĄ WODĘ - phm. Filip Franczyszyn

HARC-MASZYNA - phm. Karolina Nowak
CZŁOWIEK SŁUŻBA - hm. Urszula Figura 
BOHATERKA W PELERYNIE NIEWIDCE 

- hm. Anna Suława
SKŁADKOWY MISTRZ - phm. Barbara Wawak
DZIAŁACZ ROKU - pwd. Natalia Hatala
DRUHNA INIEMAMOCNA - phm. Justyna Łasut
NOWY SZLAK WĘDROWNICTWA 

- pwd. Aleksandra Tatara
WZOROWA POSTAWA - phm. Karolina Motyka
ZMOTYWOWANY MOTYWATOR 

- pwd. Beata Szczotka
NIEUSTRASZONA DRUŻYNOWA 

- pwd. Olga Dziedzic
DRUŻYNOWA NA MEDAL - pwd. Oliwia Kuś
NAJLEPSZY DRUŻYNOWY ZUCHOWY 

- pwd. Julia Kalinowska
DRUŻYNOWY NA SZÓSTKĘ - dh. Ania Szeląg
WZOROWA DRUŻYNOWA - dh. Monika Galica

CZŁOWIEK SŁUŻBA CZYLI O DH. ULI

W ostatnim czasie Związek Harcerstwa Polskiego postanowił wyróż-
nić dh. hm. Urszulę Figura Honorową Odznaką „ COVID-19 – Ofiar-
ni w Służbie”. To szczególe i wyjątkowe uhonorowanie członków Związku 
Harcerstwa Polskiego, które podczas epidemii COVID-19 w Polsce odpo-
wiedzialnie, ofiarnie, a w niektórych przypadkach narażając własne życie 
lub zdrowie, podjęli służbę na rzecz osób zakażonych, chorych lub potrze-
bujących. To czego dh. Ula podjęła się w czasie pandemii trudno zliczyć, 
ale jeszcze trudniej jest zliczyć maseczki z akcji #SZYJEMY, którą koor-
dynowała. Nie mamy najmniejszych wątpliwości, że to właśnie ona jest 
idealną osobą, o której bez problemu możemy powiedzieć CZŁOWIEK-
-SŁUŻBA. 

Druhno, chcemy Ci gorąco podziękować za ogrom pracy w tym okre-
sie. Wszyscy wiemy, że robiłaś to z woli dobrego serca i że jesteś zdecydo-
wanie osobą godną naśladowania! DZIĘKUJEMY CI!

STOWARZYSZENIA
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Śląski Pakiet dla Turystyki 
Zarząd Województwa Śląskiego w związku z  kryzysem spowodo-

wanym pandemią SARS-CoV-2, podjął decyzję o  kontynuacji realiza-
cji Śląskiego Pakietu dla Turystyki. W dniu 20.01.2021 r. Zarząd Wo-
jewództwa Śląskiego przyjął uchwałę nr 138/206/VI/2021 w sprawie 
przyjęcia zasad udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
gminom.

O pomoc finansową ze środków budżetu Województwa w ramach 
Śląskiego Pakietu dla Turystyki mogły ubiegać się gminy z terenu 
Województwa Śląskiego, położone w Beskidzie Śląskim, Śląsku Cie-
szyńskim i Beskidzie Żywieckim, w których turystyka jest kluczo-
wa dla dalszego funkcjonowania. Pomoc finansowa stanowić będzie 
element rekompensaty dla gminy za utracone dochody budżetowe z ty-
tułu decyzji podjętych przez organy tych gmin na rzecz przedsiębior-
ców z branży turystycznej skutkujących poprawą warunków funkcjono-
wania Przedsiębiorców, w tym poprawą ich płynności finansowej.

W powiecie żywieckim wsparcie otrzymały gminy: Rajcza na oświetle-
nie chodnika, Jeleśnia na budowę centrum przesiadkowego wraz z infra-
strukturą, Gilowice na przebudowę zespołu narciarskich skoczni treningo-
wych oraz gmina Węgierska Górka na modernizację ogólnodostępnych 
przestrzeni publicznych (mała architektura przy ścieżkach pieszo-ro-
werowych). Kwota wsparcia dla naszej gminy wynosi 300 000 zł. 

17 lutego br. w Szczyrku na Placu św. Jakuba odbył się briefing prasowy 
poświęcony Śląskiemu Pakietowi dla Turystyki. Podczas wydarzenia Pan 

Marszałek Jakub Chełstowski wręczył przedstawicielom gmin, które uzy-
skały pomoc finansową w ramach tego programu, symboliczne czeki. 
Z ramienia Urzędu Gminy Węgierska Górka symboliczny czek w związ-
ku z otrzymaną pomocą finansową dla gminy Węgierska Górka odbierał 
Wiesław Bednarz z Referatu Funduszy Zewnętrznych.

Podsumowanie projektu Żylińskiego Kraju 
W dniu 23 lutego Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka wziął 

udział w konferencji on-line będącej podsumowaniem projektu Żylinskie-
go Kraju „Putujemy spolu” (Pielgrzymujemy razem). Mieliśmy przyjem-
ność opowiedzieć o walorach naszej gminy, przedstawiając prezentację 
multimedialną pn. “Na szlaku atrakcji. Gmina Węgierska Górka”. Jed-
nym z działań projektowych „Putujemy spolu” było wydanie publika-
cji na temat obiektów sakralnych na Słowacji i w Polsce, w publikacji zgod-
nie z wcześniejszymi ustaleniami znalazły się obiekty sakralne z terenu 
partnera projektowego czyli gminy Ujsoły, ale także z gmin Rajcza (Sank-
tuarium, Dzwonnica w Soli), Milówka (Kościół Parafialny, Kościół Św. 

Antoniego oraz Kościółek na Pochodzitej) oraz Węgierska Górka (Kościół 
w Cięcinie, Żabnicy i Ciścu). 

Podczas spotkania on-line mogliśmy zaprezentować atrakcje tury-
styczne, jakie nasza gmina oferuje turystom jak również zapoznać się 
z ofertą turystyczną nie tylko naszych bliskich sąsiadów, ale także tych 
spoza granicy naszego kraju. W spotkaniu brali udział przedstawiciele 
gmin: Milówka, Rajcza, Ujsoły oraz słowackiego Żylinskiego Kraju. Wie-
rzymy, że tego typu przedsięwzięcia wzmacniają współpracę transgranicz-
ną i pozwalają na budowanie nowych relacji, są także szansą na promocję 
gminy i podnoszenie atrakcyjności całego regionu.

Młodzi pięściarze z WG podbijają Polskę! 

Bardzo dobrze rozpoczęli nowy sezon mieszkańcy gminy Węgier-
ska Górka, a reprezentujący barwy klubu bokserskiego T.S. Czarni Gó-
rala Żywiec Artur Proksa oraz Kamil Kopyto. Artur wygrał Międzyna-
rodowy Turniej Ziemi Lubelskiej w Lublinie, pokonując gładko V-ce 
Mistrza Polski z zeszłego roku. Kamil Kopyto w styczniu zajął drugie 
miejsce w mocno obsadzonym turnieju w Łomży, by w lutym zwyciężyć 

w meczu Polska-Litwa-Estonia. Obaj 
nasi krajanie należą do absolutnej czo-
łówki w kraju i tym samym do kadry 
narodowej. Kamil ma szansę wystąpić 
w Mistrzostwach Świata, które odbę-
dą się w Kielcach w połowie kwietnia. 
Początkiem marca będzie reprezento-
wał nasz kraj na turnieju w Niemczech, 
a Artur Proksa powalczy o kolejny tytuł 
Mistrza Śląska. Impreza będzie organi-
zowana w Bielsku-Białej początkiem 
marca. Oprócz Kamila szanse startu 
ma jeszcze aż dwóch zawodników Gó-
rala Żywiec. Konrad Trojok oraz właśnie 

Kewin Gibas. Wszyscy trzej zawodnicy są podopiecznymi Grzegorza Pro-
ksy. 

Obecnie trwa nabór do sekcji bokserskiej Górala Żywiec. Wszystkich, 
którzy chcieliby rozwinąć skrzydła w pięściarstwie i ukończyli 10. rok ży-
cia serdecznie zapraszamy do współpracy. 

GP

SPORT

TURYSTYKA // SPORT



34 Nowiny z GminyNr 86 2021

SPORT

Morsowanie – Sołowanie! 

Morsowanie – to w ostatnich czasach jeden z „najmodniejszych” 
sposobów na aktywne spędzanie zimy i radzenie sobie z pandemicz-
ną nudą. Mieszkańcy gminy Węgierska Górka postanowili wykorzystać 
ten nowy trend i nie tylko zadbać o swoje zdrowie, ale również wesprzeć 
swoimi działaniami największą orkiestrę świata. W ramach tegoroczne-
go finału WOŚP punktualnie o godzinie 13:00 grupa amatorów zimnych 
kąpieli morsowała w Sole. Po raz pierwszy Morsy z gminy Węgierska Gór-
ka zagrały dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy!

III GRAND PRIX 
POLSKI WETERANÓW

W dniach 12 - 13 grudnia 2020 r. odbył się III Grand Prix Polski We-
teranów. Miłośnicy tenisa stołowego rozgrywali mecze w Hali Wido-
wiskowo-Sportowej w Węgierskiej Górce, by zmierzyć się z najlepszy-
mi i stanąć na podium. Triumfatorami zawodów w kategorii kobiet 
zostały: Anna Wnęk (40-49 lat), Dorota Paluch (50-59 lat), Jolanta Szat-
ko-Nowak (60-64 lat), Grażyna Wolny (65-74 lat). W kategorii mężczyzn: 
Mariusz Zwoliński (40-49 lat), Artur Szołtysek (50-59 lat), Tadeusz Dur-
ka (i 60-64 lat), Janusz Żukowski (65-69 lat), Henryk Pietrzak (70-74 lat), 
Antoni Biaduń (75-79 lat) i Ryszard Banaszkiewicz (od 80 lat).

Na szczególną uwagę zasługuje zwycięstwo Jolanty Szatko-No-
wak. Znakomita w przeszłości tenisistka stołowa w całych zawodach 
przegrała tylko jednego seta. W finałowej grze brązowa medalistka mi-
strzostw Europy z 1980 roku pokonała Elżbietę Pieczarkowską 3:1. Gratu-
lujemy wszystkim wygranym i życzymy kolejnych meczy pełnych wrażeń.

Dziecięce Zawody Karate Kyokushin
w Dąbrowie Górniczej 

20.02.2021 odbyły się Dziecięce Zawody Karate Kyokushin w Dąbrowie 
Górniczej, w których Nasi karatecy wzięli udział. Wszyscy po raz pierwszy 
w wyższych kategoriach.

A oto rezultaty: Antonina - 1 miejsce kumite, Amelia - 3miejsce kihon 
oraz 2 miejsce kumite, Oliwier - 4 kihon oraz 3miejsce kumite, Lena - 3 
miejsce kata oraz 2 miejsce kumite, Jessica – 3 miejsce kata oraz 2 miejsce 
kumite, Filip - 4 kata oraz 3miejsce kumite, Alan o włos poza podium. 
Wszystkim zawodnikom gratulujemy!

Zapraszamy na treningi Karate Dzieci Młodzież i Dorosłych: Szko-
ła Podstawowa Węgierska Górka - poniedziałki i czwartki godz. 17:00, 
Szkoła Podstawowa Cięcina - poniedziałki i czwartki godz. 15:00. Więcej 
szczegółów tel.: 796 424 506. 

PARK ROWEROWY

Park Rowerowy Rysianka – widzimy go codziennie na wjeździe 
do naszej miejscowości. Jest otwarty, jest bezpłatny, jest dla każde-
go niezależnie od wieku czy umiejętności. Projekt powstał dzięki ini-
cjatywie i pracy lokalnej społeczności. Jeśli jeszcze tu nie gościliście, 
to czas najwyższy, przywiedzie Was tu urokliwa ścieżka rowerowa cią-
gnąca się po obu stronach Soły. Stowarzyszenie Rysianka dokłada sił, 
aby utrzymać tory treningowe w jak najlepszym stanie. Sporo jest już 
zrobione, ale co nieco jeszcze zostało. Gospodarze dziękują wszystkim 
partnerom i darczyńcom za dalsze wspieranie tej inicjatywy. W sezo-
nie letnim planowana jest trzecia edycja zawodów Pumptrack Cup. Jest 
to także doskonałe miejsce na piknik sportowy, kino letnie czy rowe-
rowe urodziny. 

www.rysiankateam.pl/park-rowerowy
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Jeszcze dalej, 
jeszcze wyżej, jeszcze szybciej

W sportowym kalendarzu Beskidzkiego Stowarzyszenia Sportowe-
go „Rysianka” nie zabraknie imprez, które zagościły już na dobre:

III edycja Beskidy Fat Bike Challenge – 11 kwietnia 2021
II edycja Hero Beskidy – 1 do 30 czerwca 2021
II edycja Bieg Żentycy – czerwiec 2021
III edycja Uphill Rysianka MTB – lipiec 2021
IV edycja Duathlon Vertical Rysianka – wrzesień 2021 
Najbardziej cieszy fakt rosnącej frekwencji oraz wysoki poziom spor-

towy startujących. Uczestnikom podoba się lokalny klimat i oprawa ry-
siankowych imprez jak również walory przyrodnicze Beskidu Śląskie-
go i Żywieckiego.

Stowarzyszenie dziękuję partnerom, sympatykom oraz członkom 
za wsparcie i zaangażowanie przy organizacji imprez. Tak trzymać!

Informacje i zapisy na stronie www.rysiankateam.pl

WF z RYSIANKA TEAM 

Brak zajęć wychowania fizycznego w szkołach daje się we znaki nie 
tylko rysiankowym rodzicom, ale również bliższym i dalszym znajomym 
z terenu naszej gminy i okolic. Z potrzeby aktywnego zagospodarowa-
nia czasu dla dzieci i młodzieży zrodziła się koncepcja Akademii Przygody 
Rysianka. Wśród rysiankowej ekipy znaleźli się animatorzy oraz instruk-
torzy i z pomocą lokalnej infrastruktury /Park Rowerowy, Hala Wido-
wiskowo-Sportowa/ powstała oferta szkoleń i wyjazdów rowerowych 
oraz wspinaczkowych. Zapraszamy na zajęcia: Informacje: www.rysian-
kateam.pl/akademia

Z DOLOMITÓW W BESKIDY… 
Skąd bierze napęd rysiankowa „lokomotywa”? Siłę i motywację daje 

trening i start w rozmaitych zawodach. W 2018 amatorska drużyna spor-
towa Rysianka Team wzięła udział w prestiżowych zawodach Hero Dolo-
mites Sella Ronda we Włoszech. 

Zapierające alpejskie widoki, 86 km trasy i 4500 m przewyższenia… 
kto by nie chciał pojechać jeszcze raz. Edycja 2020 w Dolomitach zo-
stała przeniesiona na kolejny rok, a pustkę po tym wydarzeniu zapełnił 
niezwykły maraton rowerowy rysiankowego autorstwa Hero Beskidy –  
116 km trasy z 4000 m przewyższenia. W jednym dniu odwiedzasz Szczyrk, 
Wisłę, Węgierską Górką i Sopotnię, albo mówiąc inaczej: 7 razy wjeż-
dżasz na Rysiankę :) 

Start ma charakter indywidualny, zawodnicy korzystają ze specjalnej 
aplikacji, która weryfikuje poprawność trasy i czas. Na podjęcie próby jest 
cały miesiąc. 

Zawodnicy otrzymują pakiety startowe, na trasie rozmieszczone 
są punkty kontrolne. Rekordzista pokonał dystans Hero Beskidy w ok. 
6 i pół godziny i zapowiedział poprawkę w 2021 roku, co nie pozosta-
ło bez echa wśród kolarskich profesjonalistów. Brak imprez sportowych 
w kraju i regionie uruchomił lawinę zgłoszeń i konieczność kontynu-
acji wydarzenia.

www.rysiankateam.pl

… i z powrotem

Pragnąc wrócić w Dolomity, ekipa Rysianka Team postanowiła upo-
rządkować i sformalizować kwestię wyjazdów rowerowych, organizując 
transport, rezerwację noclegów, opiekę i ubezpieczenie. 

Wśród kierunków zagranicznych pojawiły się Chorwacja, Alpy Wło-
skie i Szwajcarskie a w Polsce Jura, Kotlina Kłodzka, Beskid Niski oraz ro-
dzimy Beskid Żywiecki oraz Śląski. 

Szosa, góral, enduro, a może wyjazd familijny… każdy znajdzie coś 
dla siebie. Informacje i zapisy znajdziecie na stronie www.wyjazdymtb.pl
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Rok 2021 Rokiem Górali
Sejmik Województwa Śląskiego 14 grudnia 2020 jednogłośnie pojął 

uchwałę dotyczącą ustanowienia roku 2021 Rokiem Górali Wojewódz-
twa Śląskiego.

Wnioskował o to Związek Górali Żywieckich i Śląskich Związku 
Podhalan w Polsce. Prezes Oddziału Górali Śląskich Zygmunt Greń pod-
kreślał: Chcemy poprzez realizację różnych wydarzeń zaakcentować, że my, 
górale jesteśmy tutaj, na tych terenach od dziada pradziada, że mamy boga-
tą tradycję i wpisujemy się w polską kulturę. Chcemy pokazać nasze korze-
nie, skąd się tutaj wzięliśmy.

Pragniemy włączyć się w obchody Roku Górali poprzez promocję na-
szej rodzimej kultury, tradycji, muzyki oraz kuchni. 

W ramach obchodów realizujemy różne działania o charakterze folk-
lorystycznym – m. in. warsztaty, filmy instruktażowe, wywiady czy zaję-
cia zespołów regionalnych. Z początkiem roku, Ośrodek Promocji Gminy 
Węgierska Górka przygotował cykl filmów pod nazwą „Ostatnie tchnie-
nia świąt” – były to dwa wywiady z Marcinem Biegunem. Pierwszy z nich 
dotyczył tradycji kolędniczych na Żywiecczyźnie, drugi zaś najsłynniejszej 
Góralskiej Pasterki w Żabnicy! 

KGW Żabnica poleca! 

Jeśli jesteście łasuchami, wasz Wielkanocny stół zawsze ugina się od 
smacznych potraw a w tym roku jeszcze nie macie pomysłu na coś pysz-
nego – Koło Gospodyń Wiejskich z Żabnicy przygotowało dla was coś 
specjalnego! Pani Maria Chuda przygotowała przepis na smaczne i spraw-
dzone roladki szynkowo-jajeczne. 

Składniki: 6 plastrów szynki konserwowej. 
Farsz: 4 jajka gotowane na twardo, 1 łyżka majonezu, 1 łyżeczka chrza-

nu konserwowego, sól, pieprz. 
Zalewa: półtorej szklanki rosołu, 4 łyżeczki żelatyny rozpuścić i wy-

studzić. 
Dekoracja: 4 jajka przepiórcze gotowane, 10 plastrów marchwi goto-

wanej, zielona pietruszka. 
Wykonanie: 
Jajka zetrzeć do półmiska, następnie dodać majonez chrzan i przypra-

wy. Wszystko to starannie wymieszać. Gotowy farsz wyłożyć i rozsmaro-
wać na plasterku szynki, następnie zwinąć w rulonik i wyłożyć na półmi-
sek. Aby nasze danie było nie tylko smaczne ale i efektowne, całość należy 
udekorować zieloną pietruszką, jajkami i marchewką. Całość zalać zalewą 
i włożyć do lodówki na 2 godziny. Smacznego.

Wielkanoc na Żywiecczyźnie 
– co zostało 
z dawnych zwyków? 

Magiczny czas, pełen czarów i przesądów. Tak wyglądała kiedyś Wielka-
noc na Żywiecczyźnie. Każde zachowanie, zwyczaj, obrzęd był skupiony wo-
kół magicznych mocy i złych duchów, które w tym czasie chciały wyrządzić 
krzywdę. To także czas narodzin, czas zwycięstwa życia nad śmiercią, czas 
nadziei. O tym wszystkim gwarą opowie Dorota Gryglak, etnograf, gawę-
dziarka, miłośniczka gwary góralskiej.

Dzisiok Wielkanoc jes cołkem inkso jako kiesika, ludzie jus nie wie-
rzom w duchy i carownice, a przedefsyćkim nie gazdujom, a te cary to noj-
bardzyj związane były z gazdowaniym, bo kiesika to krowa była nojwoź-
niyjsom zywicielkom rodziny i trza było się niom łopiykowaj coby jom nik 
nie łurzyk. Nale zacnemy łod poconku. No moze nie bydem łopowiadaj 
ło Wileglim Poście, bo to był łokropnie ciynski cas dlo góroli, bo nie wol-
no było się weselij, trzeja było pościj, a i cas przednówkowy był łokropniy 
biydny, tymu ludzie nimogli się tyk Świont dockaj, bo wiedzieli, że kapke 
lepsijsyk rzecy pojedzom, ze się udo cosika uryktowaj, ze na kwile bydzie 
lepij i przidzie nadziyjna na lepsy cas. Tyn lypsijsy cas zwiastowała Kwiet-
no Niedziela…

Kwiytno Niedziyla i kokoc
Tak jako teroz downij świynciło się kocanki. Ino teroz nie zwraco się 

uwagi na to kto jakom kocanke niesie i co do nij włozył, ba mo byj koloro-
wo. A downij to była wozno rzec. Kozdy mioł kocanki podog swojego sta-
nu. Paniynki niesły kocanki w formie drzywka, bogacie umojone, zaś baby 
wydane naściybały do rynki kocanek i jakigo barwinku, i tak se niesły 
w rynce, zaś chłopcy co sie kcieli pokozaj wziynki nabili kocanki na śtyl 
coby wysoko se nieś, a niektórzy zaś chłopi włożyli kocanki za śnurek u 
kapelusa i tak se śli do kościoła. 

Łoproc tego jako to wyglądało, wozne było to co się do kocanki da-
wało. Z tego co wiym to w gminie Wyngiyrsko Górka na kocanki goda-
li bagniontka, my zaś ino kocanki. No to kocanki to była podstawa. 
A do tego trza jesce było dodaj jałowca, bozego drzywka, barwinku, 
miyrtu, co ino zielonego, ino takigo co jest zowdy zielone no i kokoc – 
drzewko magicne, które miało wielgom moc uzrowiennicom, było to ly-
karstwo dlo koni cy krow.

Zaroz po świyncyniu kocanek trzeja było łodprawić różne łobrzyndy. 
I tak sło się do sopy, coby pogłoskaj krowicki, coby były taki hrube 
jako kocanka. Łokodzano tes krowy zaroz przed tym jako sły na piyrse 
posiyni. Kocanki wciskali tes po rogak kawołka, coby nie przisła jako po-
wodź i grad. 
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Kocanka była dobro nie ino dlo gowiydzi. Chroniła przed choroba-
mi i kozdy z domowników musioł takom kocanke zjyś coby go garło nie 
bolało, a i niejedno dziecko dostało po nogak coby nie było łospałe po zi-
mie i brało się wartko do roboty. Bez caluśki rok kocaniu miały byj, nie 
wolno ik było wyrzucaj bo mogły się przydaj i tak jedni dawali je do sopy 
za tragorz, a inksi do chałpy za łobroz. 

Topiyni Judosa
Tyn zwycaj jes jus cołkiym zabocony, a mozna pedziej ze to tako krze-

śnijańsko wersyja topiynio Marzanny, a nojbardzyj był znany w Milowce. 
Kukłe Judosa shybowano z wiezy kościoła, a potym chłopcy nieśli jom 
na most na Sole, kany zaś shybowali kukłe do wody, wyśmiywajonc się 
z Judosa i wyśpiywujonc mu prziśpiywki. 

Wielgi Cwortek 
i zawionzani zwonów

W tym dniu we wsytkik kościołak zawiązywano zwony i nie śmioła graj 
muzyka, nie śmiano śmioj się i śpiywaj. Chłopcy gonili z kołatkami i kle-
kotkami, ktore se sami zrobili. W wielu wsiak scepiło się w cwortek drzyw-
ka, bo tak jak zawionzujom się zwony tak i ponki drzyw się mioły zawion-
zaj, zaś mój dziadek scepił w Wielki Piontek…

W Wielki Piontek 
carownioce goniom

Wielgi Piontek był nojwoźniyjsym dniym bo Pon Jezusek umar i ni-
mog się łopiekowaj światem to carownice goniły i łodbiyrały krowom 
mlyko, a ze krowa była nojwoźnijso, tymu trza jom było dobrze pilnowaj 
i nie puścij carownice do chałpy, nale nie ino przed czarownicami się 
chronili. Łod rania łomiotali wsytki konty, rogi, wymiotali pajyncyny, 
zamiotali podłogi i fsytko wynosili na gnoj coby wsytki chroboki z chał-
py uciekły. 

Wcas rano wsytki panny leciały do potoka coby łobmyj się wodom, 
bo kozdo dziywka kciała byj piykno i młodo. Baby w Wielgi Piontek 
nimogły grzebaj, kopaj skib, a chłopi łoraj i bronowaj bo Pon Jezu-
sek lezy w grobie, chłopi tes nimogli wbijaj gwoździ, rombaj, kuj zie-
laza bo to tak kieby Pona Jezuska przibijali do krziza. Nie wolno tes 
nicego przinosij ani prziwoźij z lasa, coby jaki gady nie podchodziły 
z lasa ku chałpie. 

No a co z tymi carownicami? Trza było pilnowaj coby nicego z chał-
py nie pozycaj, coby zodno carownica do chałpy nie przisła i nicego nie 
ukradła, a nie dej Boze urzykła krowicke. Godało się ze po tym poznaj 
carownice, ze w Wielgi Piontek robi masło w maśnicce, nale nie było to nic 
cudownego, bo przecies kozdo baba w Wielgi Piontek robiła masło bo mia-
ło wielgom moc i było liekarstwem na wsytko i się nie psuło, tymu nie 
trudno było takom carownice znojś. 

Radosno Wielgo Sobota!
Na Sobote kozdy zowdy cekoł, nale i tak post był 

i trza było się go trzimaj. Nale łod rania baby ryktowały świyncone 
i pewnie nieroz kto urwoł po cichu kawołek bukty. A do kosycka da-
wali nie tak jak teroz, bo co ik było staj, kawołek kiyłbasy, wyndzonki, 
bukty, babki, sol i pieprz, chlyb, jojka barwione w cebuli, a bogatsi upie-
conygo baranka z formy. Za to wozne było coby kosycki były umojo-
ne cymsi zielonym, a świyncone przikryte jakom serwetkom. Woznym 
zwykiem w Wielgom Sobote było świyncyni głowienek, takik protków, 
z któryk robili krzizyki i te po stopiyniu sniegow wbijali na kawołku 
na urodzaj. Prątkami tes łokładali konie coby były zdrowe, prontki chro-
niły tes przed burzami i gradem.

 

Jajeśnicna 
w Wielgom Niedziele

Wielgo Niedziela jak i Boze Narodzyni była nojświyntsym 
dniem. Siedziało się w chałpie, nimozna było spaj, lagaj, tukaj. Za-
roz z rania trza było iś na rezurekcyje. Mozna było wtedy uwidziej kto-
ro baba jes carownicom i caruje krowy, bo ino carownice nimogły iś 
w procesyji abo sły na samiuśkim kojcu. Tymu biada kozdej babie kto-
ro nimogła pryndko iś….

Po rezurekcyji prydziutko sło się na śniodani. Nojwoźnijso była jaje-
śnica, a i jajuskami dzielili sie po kawołku. Zaś skorupki wiysano po drzyw-
kak łowocowyk. Po jabłonkak, śliwkak cy grusak, coby latoś bogacie 
łobrodziły i były taki gładki jako skorupki. 

Polywacka! 
Jo znom nazwe Polywacka i tak u nos starzy godali, ale ink-

si godali tes Smigust. Bo w Poniydziołek Wielgnanocny nojwoźniyjse 
było to coby kozdo panna była mokro. To znacyło, ze dziywka była bo-
gato i ze chłopcy bydom się do nij zalycaj. Kozdy w tym dniu mioł 
byj poloty i młodzi i starzy. Wesoło było i wsyndy było mokro, dziyw-
ki uciekały przez łokna nale i tak dawały się złapaj, a i nie jednom 
wrzucili do rzyki. Kozdy cekoł na tyn nojweselsy dziyj, a i dzisiok 
rada się polewomy. 

Dziywcynta nie ino były łoblote nale tes posmogane po nogak ga-
łonzkami jałowca przez kawalerow, nale tyn zwycaj jus downo zniknoł 
i łostała ino woda. 

Co dzisiok łostało?
Kapke postu, choć w sobote jus mozna jeś miynso. Swiyncone, jajeśni-

ca i polywacka… wsytko to jesce jes. Ino wydaje sie, ze to samo jes w całej 
Polsce, a to co nase, górolski to jus się zatraciło. Wielganoc ni mo tej samej 
mocy co kiesika i carownice chyba tes przestały carowaj, chocioz jo zowdy 
się dziwom kto ta idzie na kojcu procesyji. 

Cy downe zwyki się wrócom? Świat się zmiynił i to co było wozne 
dlo nasyk łojców teroz prawie znikło: gazdowaniy, robota w lesie, w polu. 
Jedzyni kupuje się w sklepie, piniyndzy nie brakuje i nik nie musi war-
towaj cy jako carownica przidzie i co wyniesie z chałpy, nik się nie boji, 
ze przidzie grad i ubije zboze, a do lekorza chodzemy i nik kocanek nie 
połyko, no dobre… jo zjodom zowdy….Inske casy…dostatnie, w magie 
i cary nik jus nie wierzy. Nale ćliwo, ze jus nima tyk zwykow. Zrobmy 
wsytko coby nie łostały cołkym zabocone. 

Dorota Gryglak
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Waleczny Wiktor kontra SMA 
 SMA - zaledwie 3 litery, a oznaczają wyrok. Wyrok, który padł na bo-

haterów tego artykułu jak grom z jasnego nieba. Milena i Sławek są ro-
dzicami 3-letniego Wiktorka, chorego na rdzeniowy zanik mięśni typu 
1. Od niedawna wraz z naszym Walecznym Wojownikiem oraz dwójką 
jego starszego rodzeństwa (Maxem i Marceliną) są mieszkańcami Węgier-
skiej Górki. Przeprowadzili się w nasze strony, w sierpniu zeszłego roku, 
aż z Szamotuł (okolice Poznania), by być bliżej rodziny. 

Czym właściwie jest SMA? Czym się objawia? Najprościej tłumacząc 
- rdzeniowy zanik mięśni to choroba o podłożu genetycznym, która stop-
niowo przyczynia się do zaniku mięśni. To bardzo rzadka choroba, której 
proces polega na obumieraniu neuronów ruchowych odpowiadających 
za ich pracę. Najwyraźniejszymi oznakami jest osłabienie mięśni szkiele-
towych, niedowład ruchowy, zaburzenia przełykania, niewydolność odde-
chowa. Wszystkie wymienione ostatecznie prowadzą do śmierci. Szacuje 
się, że w Polsce z SMA rodzi się jedno na 5-7 tysięcy dzieci. Największy-
mi zagrożeniami w przebiegu choroby jest osłabienie mięśni oddecho-
wych oraz osłabienie mięśni gardła i przełyku.

Pierwszymi objawami jakie zauważyli rodzice u małego Wiktor-
ka była trudność z podnoszeniem główki w pozycji na brzuszku i wykony-
waniem najprostszych ruchów, jakie powinno wykonywać dziecko w wieku 
6 miesięcy. Rodzice wyczuli, że coś niedobrego dzieje się z ich synem i uda-
li się do neurologa, który zlecił rehabilitację dziecka. Mijały tygodnie, a ta nie 
przynosiła pożądanych rezultatów. Dziecko stawało się bardziej wiotkie 
i przelewało się przez ręce zrozpaczonych rodziców. Postanowili szukać po-
mocy w innej placówce niż w tej, gdzie dotychczasowo leczyli Wiktora. Tak 
trafili do szpitala w Poznaniu na Krysiewicza, ,gdzie przez kilka dni diagno-
zowali chłopca pod kątem neurologicznym. Wykonano mu również bada-
nie w kierunku SMA. Badanie to polegało na wykonaniu badania krwi, aby 
sprawdzić obecność mutacji genu SMN1. Po czterech tygodniach od wizyty 
w szpitalu, rodzice otrzymali wynik badań. Był jednoznaczny i potwierdził 
to, co podejrzewali lekarze badający Wiktora - SMA typ 1.

29 październik 2018 rok. Od tego dnia rozpoczęła się walka o życie 
syna Mileny i Sławka. Wiktor otrzymał do tej pory 8 dawek leku Spinraza - 
kolejne podanie będzie w kwietniu br. Lek ten podaje się poprzez punkcję 
do rdzenia kręgowego, więc każde jego podanie wiąże się z bólem, a także 
z wysokim ryzykiem uszkodzenia rdzenia kręgowego. Jednak dzięki Spin-
razie, choroba Wiktora nieco spowolniła swoją niszczycielską siłę i dziec-
ko może jeszcze oddychać samodzielnie - jednak nie uzdrowi malca na 100%!

Według prognoz lekarzy Wiktor miał nie dożyć swoich drugich urodzin 
- na szczęście te prognozy były błędne i Wiktor świętował niedawno swo-
je trzecie urodziny w gronie swojej rodziny, a także na grupie licytacyjnej, 
gdzie wszyscy członkowie zorganizowali dla niego piękny prezent urodzi-
nowy - odwiedziny swojego ulubionego bohatera z bajki - Binga. Otrzymał 
również piękny tort urodzinowy wylicytowany na jednej z aukcji na grupie, 
a także paczkę z pięknymi balonami, również wylicytowanymi przez wspa-
niałych darczyńców. Wszystko po to, aby umilić malcowi codzienność.

Obecnie Wiktor karmiony jest przez sondę specjalnym mlekiem 
chemicznym Infrantini, które dostarcza jego organizmowi niezbędnych 
składników do prawidłowego funkcjonowania. Innego pożywienia jeść 
nie może, gdyż ma zwężony przełyk, a więc nie wie jak smakują podsta-
wowe produkty, które cieszą podniebienia malców w jego wieku. Dodat-
kowo na noc Wiktor śpi pod respiratorem, aby przez dzień był wystar-
czająco silny i dotleniony do funkcjonowania bez maszyny. Codziennie 
rano po przebudzeniu mama za pomocą ssaka odciąga ślinę z jego buzi, 
aby uniknąć zakrztuszenia. Przy infekcjach, które są niebezpieczne 
dla chorego, odsysanie śliny trwa cały dzień. Pięć razy w tygodniu Wik-
tor ma godzinną rehabilitację w domu, która ma za zadanie poprawienie 
ruchomości stawów i postawy ciała. Rehabilitacja ta również pozwala ni-
welować ból, spowolnić osłabienie i atrofię mięśni. W domowym leczeniu 
SMA wykorzystuje się też ćwiczenia ogólnorozwojowe, masaż i fizykotera-
pię. Wszystko po to, aby poprawić komfort i jakość życia chorego.

Jak widzą Państwo, Wiktorek pomimo trzech latek przeszedł wiele 
w swoim krótkim, kruchym życiu. Czy tak ma wyglądać życie trzylatka? 
W ortezach? W jednej pozycji? Bez możliwości samodzielnego siedze-

nia, chodzenia, biegania, 
bawienia się z rodzeń-
stwem, spożywaniem 
tego na co ma ochotę 
w danej chwili, normal-
nego oddechu? Chłopiec 
stale wymaga intensyw-
nej rehabilitacji i nie-
kończących się wizyt u 
specjalistów. Na co dzień 
jest kochanym, uśmiech-
niętym chłopcem, któ-
ry skradł nasze serca. 
I to dosłownie! 

Widać, że chciałby 
więcej. W tych pięknych, 
małych oczach widać 
jego ból i brak zrozumie-
nia sytuacji w jakiej się 
znajduje. Chciałby wie-
le, ale jest uwięziony we 
własnym ciałku i nie zda-
je sobie sprawy z tego, że 
zmianę może przynieść 
jedynie jeden lek... Lek, 
który da mu żyć! Kiedy 
producent terapii genowej 
(Zolgen) dał zielone światło dla dzieci starszych niż kilka miesięcy, z wagą 
graniczną 13,5 kg, zbiórkę na portalu siepomaga.pl założyli rodzice Wikto-
ra w nadziei na pomoc ludzi o dobrych sercach, wrażliwych na cierpienie 
innych. Po założeniu zbiórki dnia 4 stycznia br., nie minęło kilka godzin 
od tego faktu, jak na portalu społecznościowym Facebook zaczęła dzia-
łać grupa licytacyjna zrzeszająca już ponad 3 tysiące osób z naszej gminy, 
powiatu i całej Polski. Cel mamy jeden! Terapia genowa dla Naszego Wa-
lecznego Wiktorka. Niestety sam lek (Zolgensma) nie jest refundowany 
w Polsce, a jego cena jest zawrotna – prawie 9,5 mln złotych. Dodatko-
wo musimy się spieszyć, gdyż podać go można dziecku ważącemu maksy-
malnie 13,5kg (mamy więc 3 kg „zapasu”). Nasza grupa Facebook’owa sta-
le się powiększa, wspólnie nawiązujemy nowe znajomości i czujemy się 
jak jedna wielka rodzina. Licytacji przybywa - pomysłów na nie jest set-
ki i sami musicie wejść i się przekonać - do nabycia mamy do słownie 
wszystko - od kurzych jaj po koszulki znanych osobistości. Robimy 
wszystko, aby zbiórka ruszyła mocno do przodu - jednak wciąż jest to kro-
pla w morzu. Nie tracimy jednak zapału i działamy bez wytchnienia, pełne 
poświęceń, gdyż mocno wierzymy, że wspólnie uda nam się nazbierać pie-
niądze, aby ratować życie tego dziecka.

Obecnie dzięki zgłoszeniu naszej zbiórki publicznej, możliwe jest 
zbieranie datków do puszek. Jeśli chciałbyś, by takowa stanęła u Ciebie 
w pracy/sklepie/biurze chętnie taką dostarczymy. Serdecznie zapraszamy 
do naszej grupy, do tej pory licytowaliśmy takie perełki jak np. lot para-
lotnią, plastron Jakuba Wolnego z podpisami wszystkich skoczków naszej 
reprezentacji w skokach narciarskich, koszulki klubów piłkarskich Ekstra-
klasy, rejs jachtem, usługę odśnieżania podjazdu… a to dopiero początek.

Wspiera nas klub TS Podbeskidzie Bielsko Biała wraz z PKO Bank 
Polski Ekstraklasa, artykuły o Wiktorku ukazały się w lokalnych mediach, 
grają dla nas wspaniałe radia internetowe, wspólnie z OPG Węgierska Gór-
ka planujemy kilka mega-projektów. Z każdym dniem chętnych nieść po-
moc przybywa. Robimy wszystko, by o naszym bohaterze było głośno. 
Pomysłów mamy mnóstwo, ale do pełni szczęścia potrzebujemy Ciebie!

Dołącz do nas na Facebook’u WIKTOREK SZCZECHOWIAK 
SMA LICYTACJE oraz na www.siepomaga.pl/dla-wiktorka 

Pamiętaj, dobro wraca. Prosimy o wsparcie!
Wolontariusze grupy licytacyjnej dla Wiktorka Szczechowiaka
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POZOSTANĄ W NASZEJ PAMIĘCI…

Pożegnanie Radnego 
Koniec roku 2020 przyniósł nam smutne wieści. Zmarł Jan Fułat, wieloletni członek Rady So-

łeckiej w Ciścu. 
Będziemy wspominać go jako osobę pełną inicjatyw i pomysłów. 
Działacza społecznego, wiceprzewodniczącego Rady Gminy Węgierska Górka, wrażliwe-

go na potrzeby drugiego człowieka, który zawsze chętnie służył nam radą i pomocą. 
Zawdzięczamy mu wiele wspaniałych dzieł. To z jego inicjatywy powstało wiele przedsięwzięć 

o charakterze społeczno-gospodarczym, budowano i modernizowano drogi, mosty, kanalizację 
i wodociągi. Na szczególną uwagę zasługuje Jego zaangażowanie w budowę „cisieckich bulwarów”. 
Sprawy obiektów oświatowych i infrastruktury komunalnej traktował niezwykle poważnie i su-
miennie. Bardzo aktywnie realizował się na polu działalności społecznej, przenosząc pod obrady 
Rady Gminy wszelkie postulaty mieszkańców, a zwłaszcza te najbardziej żywotne, dotyczące co-
dziennego życia każdego z nas. Sam niejednokrotnie, osobiście włączał się w rozwiązanie trudnych 
społecznie problemów. Wrażliwy na potrzeby mieszkańców, wsparty potężnym doświadczeniem 
życiowym, skutecznie wypełniał nałożone na niego obowiązki.

Jana Fułata pożegnaliśmy 8 stycznia w Kościele p.w. M.M. Kolbe w Ciścu. 

Odszedł na wieczną służbę 
Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci dh Tadeusza Sołtyska – 

Prezesa OSP Żabnica w latach 2006 - 2016, Radnego Gminy Węgierska Górka w kadencji 2006-
2010, wieloletniego działacza sportowego klubu ,,Skałka” Żabnica. Dh Tadeusz Sołtysek odszedł 
na wieczną służbę w dniu 4 stycznia 2021 roku. 

W szeregi OSP Żabnica wstąpił w 1977 r. a w 1984 r. został oznaczony odznaką „Strażak 
Wzorowy”. W 1988 r. został oznaczony brązowym medalem za Zasługi dla Pożarnictwa, w 1993 
r. srebrnym a w 1997 r. złotym. W 1972 r. został oznaczony brązowym medalem „Za zasłu-
gi dla obronności kraju”. W 2010 r. został Mu nadany Złoty Znak Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz w 2014 r. Srebrnym Krzyżem Zasługi.

 OSP ŻABNICA

Smutne pożegnanie... 
Odszedł Józef Kupczak. Artysta, rzeźbiarz. Człowiek obdarzony ogromnym ta-

lentem, a przy tym niezwykle skromny. Pogodny i bardzo życzliwy. Taki pozostanie 
w naszej pamięci. Msza Święta pogrzebowa odbyła się 5 lutego w Kościele Parafial-
nym Matki Bożej Częstochowskiej w Żabnicy. 

Pan Józef Kupczak urodził się 1 marca 1926 roku w Żabnicy. W latach 1947-1949 
uczył się stolarstwa w szkole zawodowej w Krakowie, w 1950 r. otrzymał dyplom 
czeladnika w rzeźbie w drewnie nadany przez Izbę Rzemieślniczą w Krakowie.

Pracował jako stolarz w latach 60. w Spółdzielni Pracy Drzewiarzy „Promet” 
w Żabnicy. Prowadził również gospodarstwo rolne. Od 1951 roku wykonywał arty-
styczne maski obrzędowe dla potrzeb grup kolędniczych i obrzędowych żywiecczy-
zny. W tym środowisku uznawany jest za autorytet. Za maski otrzymał II nagrodę 
w Wojewódzkim Przeglądzie Plastyki Obrzędowej (Żywiec 1986), I nagrodę w kon-
kursie plastyki obrzędowej zorganizowanym przez Krakowski Dom Kultury „Pod 
Baranami” (1986) oraz III nagrodę w I Konkursie Rekwizytów Obrzędowych powiatu żywieckiego (1973). Pan Józef Kupczak wykonywał tradycyjne 
rzeźby figuralne, które zdobią między innymi wnętrza kościołów w Żabnicy, Ciścu, Lipowej oraz płaskorzeźby i rzeźby o tematyce sakralnej, związane 
z życiem rodzinnym i folklorem górali. Jego prace znajdują się w posiadaniu zbiorów muzealnych Żywca, Bielska-Białej, Nowego Sącza.

INNE
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